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1. TEGEVUSARUANNE 

 

1.1. Vallavanema pöördumine 
2015 oli Märjamaa vallale hea aasta. Kuigi kavandatud tegevustega ei õnnestunud planeeritud kiirusega edasi liiku-
da, oli õnnestumisi, mille üle heameelt tunda. 

Investeeringud  

Tähtsaim oli Märjamaa Noortekeskuse valmimine. Märjamaa kunagise koolimaja hoone asemele rajatud uue ehituse 
maksumusest 95% moodustas Sihtasutuse Innove toetus. Seega oli see omavalitsuse jaoks väga soodne projekt. 
Teine suur õnnestumine oli Märjamaa Kino kaasajastamine, millega loodi võimalus digitaalformaadis- ja 3D filmide 
näitamiseks. Umbes 42% projektikuludest kattis Eesti Kultuurkapital. Nii kino külastajate arv kui ka piletitulu on projekti 
tulemusena mitmekordistunud. Suuremate investeeringute hulka tuleb lugeda rohkem kui 100 000 eurost kulutust 
valla kruusakattega teede remonti ja pindamisse. Asfaltkatte alla on viidud Orgita-Päädeva tee lõik ning Valgu kooli 
tee ja parklad. Pinnatud katte said Märjamaal Pikk tänav, Viilu tänav ja Viilu Põik, Metsa tänava lõpuosa, Nurme ja 
Kevade tänav, Teenuse asula tee, teelõigud Kasti asulas ja Piiri-Mullamaa teel. 
 
Lasteaias Pillerpall remonditi kaks ruumi ja Midrimaa lasteaias rekonstrueeriti varjualuste põrandad. Valgu Põhikool 
sai uued remonditud pesuruumid. Metsnurga tänava võimla ette ehitati sademevete äravoolu imbväljak. Sipa mõisas 
remonditi ruumid noortetoa jaoks ja möödunud kesksuvest alates on need kohalikele noortele kooskäimiseks palju 
hubasemad ja soojemad kui varemalt. Gümnaasiumis remonditi elektripaigaldisi ja paigaldati piksekaitse. Vallavalitsus 
ühendati aasta lõpus valguskaabliga, mille järele majas juba ammu vajadust tunti. Väiksemaid töid tehti teisigi. 
Muusika- ja kunstikoolis ehitati tuluõhtu korjandusest saadud vahendite abil veevärk kunstiklassi. Lisaks soetati 
erinevate projektide toetusel pille ja õppevahendeid ning värskendati koolihoone välisilmet. Positiivne näide sellest, 
kuidas üks asutus saab enda jaoks palju ära tehtud ilma vallaeelarve toeta. Rohkem kui 44 000 euroga toetas 
omavalitsus Hajaasustuse programmi projekte. Selle programmi toel on maal hajaasustusaladel elavatel inimestel 
võimalus ehitada omale veevärk, elektriühendused ja juurdepääsu teed. Käesoleval aastal leidis meie vallast toetust 
15 objekti. Partnerina osales Vallavalitsus Keskkonnaprogrammi projektis. Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) 
toel uuendas Matsalu Veevärk AS rohkem kui neljandiku Märjamaa ja Orgita vee- ja kanalisatsioonitorustikust. Projekti 
2,16 miljonilisest maksumusest moodustas KIK-i osalus 76,5%. Suur enamus torustikust on nüüd korras ja taristu 
kvaliteedi poolest on Märjamaa rohkem kui 2000 elanikuga asulate hulgas Eestis esirinnas. Vallavalitsuse koordinee-
rimisel alustati Märjamaa alevi keskuse ühendamist kaugkütte võrguga. N.R.Energy OÜ eestvedamisel valmis 
esimene osa kaugkütte võrgust, Pärna tänavalt Märjamaa Haiglani. Haiglat köetakse nüüd Jaama tänava puiduhakke 
katlamajast ja haigla on selle tulemusena loobunud vedelkütte kasutamisest. Aasta lõpus valmis Laukna lasteaias uus 
pelleti põhine keskküttekatel, millega vahetati välja senine väga kallist soojusenergiat tootnud elektrikatel. Ühtlasi anti 
vallale üle Soojusenergia OÜ poolt kokku pandud valla energiamajanduse arengukava aastani 2024, mille kohaselt 
jätkatakse üleminekut säästvamale energiatarbimisele. Maanteeameti eestvõttel rajati Sippa uus bussipeatus ja re-
monditi Joosva sild vanal Tallinn-Pärnu maanteel. Suure asjaga sai maha väike Haimre Kultuuriselts, kes ehitas omale 
omavahendite ja annetuste toel Rahvamaja parki tantsulava. Jälle üks positiivne näide kohalikust algatusest. Tähtis 
on, et inimesed hooliksid oma külast ja selle käekäigust. MTÜ Rahvusliku Ehituse Selts ehitas Varbola linnusele uue 
varjualuse. 
 
Pargi tn – Sõtke küla kõnnitee ehitus ja Märjamaa Ujula renoveerimistööd lükkusid 2016. aastasse. 2015. aastal 
valmis ujula renoveerimisprojekt. Haimre pargi tiikide taastamisprojekt ja Sillaotsa Talumuuseumi väliõppeklassi 
ehitus kaasrahastamist ei leidnud. Paraku ei liigutud edasi Oru 2 hoone rekonstrueerimisprojektiga. Vallavalitsus on 
ehitusalase võimekuse parandamiseks kavandanud uue ehitusspetsialisti palkamist oma struktuuri. Vastav konkurss 
viiakse läbi 2016. aastal. Nii Orgita logistika ja -ettevõtlusala arendus kui Märjamaa Tervisekeskuse projekt on taker-
dunud riigi institutsioonide bürokraatiasse. Tõenäoliselt on loota edasiliikumist 2016. aastal. 

Kultuurist  

Aasta alul pärjati Maiu Linnamägi tiitliga Raplamaa kultuuripärl 2014. Väsimatu Jüri Kusmini eestvedamisel ja anne-
tuste toel taastati 76 aastat vana Lanz Bulldogi kuumpea traktor, mis on Eestis ainuke omasugune. Ettevõtmine märgiti 
ära auhinnaga Raplamaa Tegu. Sama auhinna nominentidena pälvisid tunnustust Eve Burmeister lõõtspilli meis-
terdamise kursuse korraldamise eest ja Ruttar Marrandi Haimre Rahvamaja välitantsupõranda ehitamise eest. Suur 
tänu Orgita Dolomiiditoodetele ja Toomas Kirsipuule Märjamaa Rahvamaja väikese haljasala ilmestamise eest 
dolomiidist skulptuuridega. Valla Raamatukogu juhataja Ede Talistu pälvis maakonna parima maaraamatukogu 
juhataja tiitli. Märjamaa valla aasta emaks valiti Riina Toomet. Märjamaalt pärit Rain Rosin otsustas Märjamaa kiriku 
jäädvustada nii meenemündile kui sõlele. Ainulaadset suveniirkingitust on võimalik kohapealt kõigil huvilistel soetada. 
Rakveres peetud III meeste tantsupeol osales meie vallast 13 rühma. Märjamaa Folk toimus 10. korda. Laukna 
segarahvatantsurühm Kaareke tähistas oma 25. sünnipäeva. Haimre naisansamblid Viisitarid ja Aovalgus ning 
Varbola naiskoor Astra pidasid 15. sünnipäeva. Sipa naisrühm Külapiigad ja Valgu näitering M.O.T.T. said 10 aasta-
seks. Valla ühed vanimad külad, Haimre (595) ja Sulu (625), tähistasid kokkutulekutega oma esmamainimise 
tähtpäeva. Varbola Rahvamaja tähistas 55. ja Märjamaa Ujula 25. sünnipäeva. Maakonna parimateks 
meessportlasteks valiti Eesti parima maadlusklubi Juhan maadlejad Heiki Nabi ja Ardo Arusaar. Mõlemad mehed on 
ka Eesti meistrid nagu ka Märjamaa mees Ardo Pajur kadettide klassis. Meesveteranidest olid maakonna kaks parimat 
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jõutõstja Mihkel Laurits ja teivashüppaja Mati Tiidre. Kersti Petjärv naasis Ameerikast veteranide korvpallimeistrivõist-
lustelt oma vanuseklassi maailmameistrina. Märjamaa U-14 klassi korvpalli poisid olid peaosalised Euroopa Noorte 
Korvpalliliiga Rapla etapil BC Raplamaale võidu sepistamises. Pea pool meeskonda oli Märjamaalt. Meie võrkpalli-
naiskond tuli maakonna meistriks. 

Haridus  

1. septembrist jätkab valla väikseim kool Varbolas 4-klassilisena. Mõisamaal avas Gaia kool oma filiaali. Kool tegutseb 
erakoolina MTÜ Väike Jalajälg hoole ja juhtimise all. Varbola lasteaia lõpetas 50. lend. Märjamaa vald pälvis Eesti 
koolitussõbralikuma omavalitsuse auhinna. Raplamaa aasta õppija on Märjamaa Perearstikeskuse pereõde Marika 
Tomson. Märjamaa Gümnaasiumi II klassi õpilane Leen Burmeister pälvis üleriiklikul õpilasleiutajate konkursil 
omavanuste hulgas I preemia. Preemia andis üle Vabariigi President isiklikult. 

Ettevõtlus  

Seitse aastat tegutsenud OÜ Rudotexi õmblustsehh sulges Märjamaal oma tootmise. Augustis avas vallavalitsuse 
majas oma õmblustöökoja OÜ Matsi Vabrik. Omanikku vahetasid Lukoili tankla ja Säästu-1 pood. Nende asemel on 
nüüd Olerex ja kaupluseketi Meie pood. Märjamaa Piirkonna Ettevõtjate Ühendus pidas oma 15. sünnipäeva. Suvisel 
Raplamaa parimate ettevõtjate tunnustamisel pälvisid meie valla ettevõtetest auhinna Tubli Talu 2014 – Luige Farmer 
OÜ. Auhinnatute hulka kuulusid ka Orgita Dolomiiditooted OÜ ja Märjamaa Lihatööstus OÜ. Eesti Perearstide Selts 
valis OÜ Märjamaa Perearstikeskuse 40 parima eesti perearstipraksise hulka. Märjamaa Päästekomando mehed Ivo 
Taganõmm, Jaanus Lehtsaar, Andrus Valting ja Tarmo Vain pälvisid Siseministri tunnustuse päästeteenistuse aumär-
kide näol. Tööinspektsioon avas Märjamaa vallavalitsuses nõustamisbüroo.  

Välissuhted 

Märjamaa sõprusvald Vara kommuun Rootsist pälvis Euroopa Nõukogu Parlamentaarse Assamblee auhinna kui Eu-
roopa parim maaomavalitsus. Märjamaa vallavalitsuse delegatsioon viibis auhinna kätteandmistseremoonial. Oma-
valitsusdelegatsioon käis külas Łącko vallal Poolas ja Raahe vallal Soomes. Mõlemal juhul oli tegu küllakutsetega. 
Maakonna koosseisus osalesid meie ettevõtjad, taidlejad ja omavalitsusesindajad Helsingi mardilaadal. 

2015. aastal lõpetas teeninduse Märjamaal Swedbanki pangabuss. Selle asemel käib Swedbanki töötaja Märjamaa 
rahvamajas 3 korda kuus inimesi pangatoimingutes nõustamas. Ühe suure teemana oli aastaringselt fookuses oma-
valitsuste ühinemine ehk haldusreform. Märjamaa 13 aasta taguste kogemustega käis tutvumas Jõgevamaa oma-
valitsusliit ja Siseministeerium korraldas meil üleriigilise kohtumise-arutelu antud teemal. Märjamaa vallavolikogu tegi 
ettepaneku ühinemiskonsultatsioonide alustamiseks oma läänepoolsetele naabritele: Vigala ja Kullamaa vallale. 
Vallavalitsus alustas üleminekut e-arvete süsteemile. Märjamaa vald kuulutati Raplamaa Külade Liidu poolt „Küla 
sõbraks“. Eriti tahaks möödunud aasta teona esile tõsta meie naiskodukaitsjate aastaringseid ettevõtmisi, mille kroo-
niks oli kahtlemata Märjamaal koostöös Kaitseliiduga Vabariigi sünnipäeva tähistamine perepäevana. 
Rahvastikuregistri järgi elas aastalõpu seisuga vallas 6625 inimest. 

Vallavanemana on mul hea meel tõdeda, et Märjamaa vald on endiselt võimekas ja haldussuutlik omavalitsus. 

 

Villu Karu 
Vallavanem 

 
Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine. Fotod: T.Gill 
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1.2 Konsolideerimisgrupi koosseis 

 

2015. aastal Märjamaa valla konsolideerimisgruppi 

kuuluvad struktuuriüksused 

Konsolideerimisgruppi kuuluv üksus 
 

Valla osalus 
 % 

A Konsolideeriv üksus Märjamaa Vallavalitsus:   

s.h.   

Märjamaa valla ametiasutused   

Märjamaa Vallavolikogu   

Märjamaa Vallavalitsus   

Märjamaa valla hallatavad asutused   

Lasteaiad, kokku 4 lasteaeda   

Lasteaed-algkool   

Põhikool   

Gümnaasium   

Muusika- ja kunstikool   

Raamatukogu   

Rahvamajad, kokku 4 rahvamaja   

Noortekeskus   

Talumuuseum   

Sotsiaalkeskus   

Ujula   

B Konsolideeritud üksused   

sh   

Märjamaa valla tütarettevõtjad   

Märjamaa Haigla AS 100 

Osaühing Orgita Elamu 100 

 

Märjamaa Vallavalitsus kui kohaliku omavalitsuse täitevvõimu asutus viib oma tegevusega ellu seadustega vallale 

pandud ning volikogu määrustes ja otsustes sätestatud ülesandeid. Vallavalitsus korraldab ja juhib kohalikku elu, 

lähtudes vallaelanike õigustatud vajadustest ja huvidest ning arvestades valla arengu iseärasusi. Vallavalitsust juhib 

volikogu poolt moodustatud 5 liikmeline vallavalitsus.  

Vallavolikogu poolt kinnitatud ametiasutuse struktuuri ja teenistujate koosseisu järgi oli vallavalitsuses ette nähtud 

51,5 teenistuskohta, millest 20,75 olid ametikohad ja 29,75 töökohad ning 1 ametikoht volikogu kantseleile 

(2014. aasta lõpus 51,5, 20,75, 29,75 ning 1). 15. detsembri määrusega nr 147 muutis vallavolikogu ametiasutuse 

struktuuri, mille tulemusena suurenes ametikohtade arv ühe ning vähenes töökohtade arv 1,75 võrra. Otsus jõustus 

1. jaanuaril 2016. 

Vallavolikogu kui omavalitsusüksuse esinduskogu on 17-liikmeline. Volikogu on moodustanud oma töö 

korraldamiseks 5 alatist komisjoni: revisjonikomisjon, majandus- ja eelarvekomisjon, sotsiaalkomisjon, 

hariduskomisjon ja kultuurikomisjon. 

2015. aasta lõpu seisuga omab Märjamaa Vallavalitsus kahte äriühingut, olles nende 100%-line omanik. 
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1.3 Konsolideerimisgrupi peamised finantsnäitajad 
 

Tabel 1. Ülevaade konsolideerimisgrupi peamistest finantsnäitajatest (eurodes) 

    2015 2 014 2013 2012 2011 

Bilansi näitajad           

  Varad aasta lõpus 32 996 601 32 839 846 34 262 094 35 475 850 25 736 530 

  Kohustused aasta lõpus 2 948 086 3 062 078 3 571 229 3 522 948 4 379 160 

  Netovara aasta lõpus 30 048 515 29 777 768 30 690 865 31 952 902 21 357 370 

Tulemiaruande näitajad           

  Tegevustulud 8 588 269 7 370 973 7 644 098 7 861 195 7 057 969 

  Tegevuskulud -8 387 829 -7 938 911 -8 672 386 -7 719 807 -7 223 426 

  Tulem 252 554 -924 301 -1 266 749 -318 061 -243 614 

Muud näitajad           

  Põhivara investeeringute maht 842 295 466 746 715 187 537 653 903 667 

  Likviidsus* 0,19 0,12 0,25 0,19 0,14 

  Lühiajaline maksevõime** 0,79 0,60 0,69 0,63 0,48 

  Kohustuste osakaal varadest 8,9% 9,3% 10,4% 9,9% 17,0% 

  Laenukohustuste osakaal varadest 6,7% 6,9% 8,3% 7,7% 12,1% 

Piirmäärade täitmine  arvestusüksuse 
konsolideeritud näitajate alusel           

  Põhitegevuse tulem *** 834 404 540 967 621 184 552 314 0 

  Netovõlakoormus **** 2 097 966 2 415 439 2 593 607 2 658 528 0 

Piirmäärade täitmine      
konsolideerimata näitajate alusel           

  Põhitegevuse tulem *** 829 252 508 130 582 646 501 241 0 

  Netovõlakoormus **** 2 097 395 2 458 418 2 672 449 2 719 953 0 

 

* Likviidsus = likviidsed varad/lühiajalised kohustused. Likviidsus näitab, millise osa lühiajalistest kohustustest on 

asutus võimeline kohe tasuma.  
 
**Lühiajaline maksevõime = käibevara/lühiajalised kohustused. Lühiajaline maksevõime näitab mitme euro ulatuses 

on olemas käibevara ühe euro lühiajaliste kohustuste tagamiseks. Maksevõime üldise taseme osas on välja 
kujunenud üldised hindamiskriteeriumid: 1,6 või rohkem–hea, 1,2–1,59 rahuldav, 0,9–1,19 mitterahuldav ja alla 0,9 
nõrk. 
 
***Põhitegevuse tulem = põhitegevuse tulude ja kulude vahe. Täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt 

KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega. Piirmäär on vastavalt KOFS § 33 null (st ei tohi olla negatiivne). 
 
****Netovõlakoormus = KOFS § 34 alusel arvestatud kohustuste ning KOFS § 36 alusel arvestatud likviidsete varade 

vahe. Täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega. 
Piirmäär 2015. aastal on 60% põhitegevuse tuludest. 
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1.4 Ülevaade üldisest majanduskeskkonnast 

2015. aasta riigieelarve eesmärk oli kindlustada vastutustundlik, võrdset konkurentsikeskkonda toetav riigi rahandus, 

suurendada inimeste heaolu ja kindlustunnet ja tõsta Eesti kaitsevõimet ning tagada riigi julgeolek. Vabariigi Valitsuse 

neli peamist prioriteeti olid: laste vaesuse vähendamine, tööjõu maksukoormuse vähendamine, Eesti julgeoleku 

kindlustamine ja jätkusuutlik riigirahandus. 

 

Statistikaameti täpsustatud hinnangul kasvas Eesti sisemajanduse koguprodukt (SKP) 2015. aasta kokkuvõttes 1,1%. 

Majanduskasv aeglustus 2014. aastaga võrreldes oluliselt, selle peamine põhjus oli nõrk välisnõudlus. Tänavu aasta 

alguses võib oodata majandusaktiivsuse püsimist madalal. Kuid suurenenud eksporditellimused, eriti 

elektroonikasektoris, annavad lootust ekspordimahtude pöördumiseks tõusule. Samas vähendab kiirena püsiv 

palgakasv ettevõtete konkurentsivõimet, eriti madalamate palkadega sektorites.  

Rahandusministeerium avaldab oma uue majandusprognoosi aprilli alguses. Ülevaate peamistest 

majandusnäitajatest perioodil 2014-2015 annab tabel 2. 

 

Tabel 2. Eesti peamised majandusnäitajad 2014-2015   

  2015 2014 Muutus  

SKP jooksevhindades (mln eurot) 20 460,9 19 526,2 934,7 

SKP reaalkasv 1,1% 2,1% -1,0% 

Tarbijahinnaindeksi muutus -0,5% -0,1% -0,4% 

Tööhõive määr 65,2% 63,0% 2,2% 

Töötuse määr  6,2% 7,4% -1,2% 

Keskmine brutopalk (eurot) 1 065 1 005 6,0% 

Allikas: Eesti Statistikaamet 
    

Eesti sisemajanduse koguprodukt kasvas 2015. aastal 2014. aastaga võrreldes 1,1%. 2015. aastal oli SKP 
jooksevhindades 20 460,9 miljonit eurot ning SKP kasvas 934,7 miljoni euro võrra võrreldes 2014. aastaga. Kogu 
aasta vältel iseloomustas Eesti majandust aeglane, kuid stabiilne kasv. 2015. aastal mõjutas majandust enim 
veonduse ja laonduse lisandväärtuse vähenemine ning SKP kasvu kahandasid oluliselt veel ehitus ning töötlev 
tööstus. Oma panuse SKP kasvu andis põllumajanduse, metsanduse ja kalapüügi tegevusala lisandväärtuse 
suurenemine. Lisaks panustasid SKP kasvu enim kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus ning kaubandus. Sarnaselt 
välisnõudlusele oli nõrk ka sisenõudlus. Enim vähenesid ettevõtete investeeringud masinatesse ja seadmetesse ja 
transpordivahenditesse. Samal ajal suurenesid valisemissektori investeeringud. Uue 2014-2020 eurotoetuste perioodi 
käivitumine on võtnud aega, kuid selle positiivne mõju sel aastal suureneb. 
 
Statistikaameti andmeil langes tarbijahinnaindeks 2015. aastal 2014. aasta keskmisega võrreldes 0,5%. 
Tarbijahinnaindeksi aastamuutuse suurim mõjutaja oli mootorikütuse 13,9% odavnemine. Suuremat mõju avaldasid 
veel kodudesse jõudnud elektri 4,3% ja soojusenergia 3,9% odavnemine ning alkohoolsete jookide 6,1% kallinemine. 
2015. aastal kallinesid eelmise aasta keskmisega võrreldes toidukaupadest enim kuivatatud puuvili ja pähklid (24%) 
ning kohv (13%) ja odavnesid suhkur (18%) ning või (13%). Viimase viieteistkümne aasta jooksul on 
tarbijahinnaindeksi aastamuutus olnud negatiivne veel 2009. ja 2014. aastal, mil see oli -0,1%. 
 
Tööturu näitajad paranesid eelmisel aastal võrreldes 2014. aastaga tänu esimese kolme kvartali tulemustele. 
Hoolimata sellest, et tööealiste (15-74-aastased) inimeste koguarv võrreldes 2014. aastaga kahanes 8 000 võrra, 
kasvas tööturul aktiivsete inimeste koguarv 9 000 võrra, jõudes hinnanguliselt 683 100-ni. Tööhõive määr kasvas 
63%-st 65,2%-ni ning töötuse määr kahanes 7,4%-st 6,2-ni. Töötuse määr langes 2015. aastal võrreldes 
2014. aastaga märgatavalt nii noorte (15-24-aastased) kui ka parimas tööeas (25-49-aastased) inimeste seas. 
Vanemaealiste (50-74-aastased) töötuse määr jäi aga praktiliselt samaks. Jätkuvalt on noorte töötuse määr (13,1%) 
kõrgeim, mis annab märku sellest, et noorte tööturule sisenemine ja seal püsimine on arvestatavaks probleemiks. 
Samas suur osa noori alles õpib ja ei plaani lähiajal tööd otsida. 2015. aasta paremate tööturunäitajate võimalike 
põhjustena võrreldes eelneva aastaga võib välja tuua töötamise registri mõju tööhõivele, 2014. aasta majanduskasvu 
ning plaanitavat töövõimereformi. Selgelt aeglasem majanduskasv 2015. aastal on aga tõenäoliselt mõjutanud juba 
2015. aasta IV kvartali tööturunäitajaid. 
 
Statistikaameti andmeil oli keskmine brutokuupalk 2015. aastal 1 065 eurot ja brutotunnipalk 6,51 eurot.  
2014. aastaga võrreldes tõusis nii keskmine brutokuupalk kui ka tunnipalk 6,0%. Reaalpalk, milles tarbijahinnaindeksi 
muutuse mõju on arvesse võetud, tõusis võrreldes 2014. aasta IV kvartaliga tänu tarbijahindade langusele kiiremini 
kui keskmine brutokuupalk – 6,9%. Reaalpalk on tõusnud alates 2011. aasta teisest poolest kaheksateistkümnendat 
kvartalit järjest. Palgatulu kiire reaalkasvu jätkumine eeldab tulevikus tootlikkust tõstvaid investeeringuid, mis peaksid 
järgmisel aastal kiirenema. Palgatulu kasv on kahel viimasel aastal ületanud tervikuna SKP nominaalkasvu, kuid 
pikemas plaanis peaksid need kasvutempod ühtlustuma. 
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1.5 Ülevaade konsolideerimisgrupi peamistest arengusuundadest 

Märjamaa valla territoorium on 874,2 km². Märjamaa vald, pindalalt Eesti suurim, moodustati 2002. aastal kolme 

omavalitsuse – Märjamaa alevi, Märjamaa valla ja Loodna valla – ühinemise tulemusena. 

Eesti Rahvastikuregistri andmetel elas aasta lõpu seisuga Märjamaa vallas 6 625 inimest. Valda iseloomustab 

elanikkonna vananemine ja vähenemine. 2015. aastal vähenes elanike arv võrreldes 2014. aastaga 105 inimese 

võrra. 

Joonis 1. Rahvaarv 2003-2016 

 

 

Elanikkonna arvu vähenemist põhjustab negatiivne iive ja väljaränne. Rahvastikuregistri andmetel sündide arv vallas 

suurenes 8 lapse võrra, surmasid registreeriti 2015. aastal 9 võrra rohkem kui 2014. aastal.  

Joonis 2. Loomulik iive 2004-2015 
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Rahvastikuregistri andmetel saabus 2015. aastal Märjamaa valda 161 inimest ehk 23 inimest vähem kui 

2014. aastal. Mujale asus elama 241 inimest ehk 31 inimest rohkem kui 2014. aastal.  

Joonis 3. Ränne 2004-2015 

 

 

 

Töötute arv võrreldes 2014. aastaga suurenes. Eesti Töötukassa andmetel oli registreeritud töötute arv Eestis 29 774 

seisuga 31.12.2015, 2014. aastal oli see arv 27 597. Registreeritud töötus Märjamaa vallas jäi samale tasemele 

2014. aastaga võrreldes. Eesti Töötukassa andmetel oli seisuga 31.12.2015 vallas registreeritud 165 töötut, sama 

arv töötuid oli ka aastal 2014. 

 

Märjamaa valla arengukavas aastateks 2010-2025 on valla pikaajalised eesmärgid: 

 Turvalise elukeskkonna tagamine 

 Avahoolduse ja sotsiaalteenuste tõhustamine 

 Kohaliku haridussüsteemi edendamine 

 Laste- ja noortekeskuste aktiviseerimine 

 Mitmekesise küla- ja seltsielu edendamine 

 Erinevate spordialade jm vaba aja tegevuste harrastamine 

 Looduskeskkonna säilitamine läbi tehnosüsteemide kaasajastamise 

 Valla elu- ja ettevõtluskeskkonna atraktiivsuse tõstmine tehiskeskkonna arenduse abil 

 Kaasaegsete infrastruktuuride rajamine ja arendamine 

 Ettevõtluse aktiviseerimine 

 Omavalitsuse haldussuutlikkuse tõstmine 

 Turismiteenuste valiku mitmekesistamine ja laiendamine 

 Looduskeskkonna säilitamine 

 Taastuvenergia kasutamine 
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Saabus 147 157 174 134 143 161 126 149 154 163 184 161

Lahkus 208 176 276 138 159 217 280 219 230 326 210 241

Rände saldo -61 -19 -102 -4 -16 -56 -154 -70 -76 -163 -26 -80
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1.6 Ülevaade valla arengukava täitmisest.  

Valitsemine 

Aruandeaastal oli vallavalitsuse tegevuse peamiseks arengusuunaks omavalitsuse haldussuutlikkuse hoidmine ja 

tõstmine.  

 

Vallavalitsus moodustati 20. oktoobril 2013. a toimunud kohalike omavalitsuste valimiste tulemuste põhjal, valitsuse 

koosseis kinnitati Märjamaa Vallavolikogu 19. novembri otsusega nr 7. 

 

Märjamaa vallavalitsuse tegevuspõhimõtete aluseks on 30.10.2013 valimisliidu Märjamaa ning Isamaa ja Res Publica 

Liidu Märjamaa osakonna vahel sõlmitud koalitsioonileping. 

 

Koalitsioonilepingust lähtuvalt jaguneb 5-liikmeline vallavalitsus järgmiselt: 

1. vallavanem (Isamaa ja Res Publica Liit), 
2. abivallavanem (nimetatud valimisliit Märjamaa poolt), 
3. rahandusosakonna juhataja (nimetatud valimisliit Märjamaa poolt), 
4. sotsiaaloskonna juhataja (nimetatud valimisliit Märjamaa poolt), 
5. poliitiline liige (nimetatud IRL poolt). 

Valitsuse istungitel osaleb vallasekretär. 
 

Lisaks koalitsioonilepingule lähtub vallavalitsus Märjamaa valla arengukavast ning investeeringute kavast. 

Vald osaleb liikmena Raplamaa Omavalitsuste Liidus, Eesti Linnade Liidus, Raplamaa Omavalitsuste Arengufondis 

ja Raplamaa Partnerluskogus. 

Aruandeaastal olid Märjamaa valla üldvalitsemiskulud kokku 661 714 eurot, 2014. aastal 656 768 eurot (kulud 

sisaldavad valitsussektori võla teenindamise ehk intressikulusid võetud laenudelt ning kapitalirendilt vastavalt 

29 978 eurot 2015. aastal ja 43 491 eurot 2014. aastal). 

 

Avalik kord ja turvalisus 

Avaliku korra kaitseks on Märjamaa vallavalitsusel sõlmitud leping turvafirmaga Securitas Eesti AS, kes osutas 

2015. aastal turvateenuseid kokku 18 774 euro eest, 2014. aastal 18 913 euro eest.  

 

Aruandeaastal paigaldati Märjamaa Valla Noortekeskusele 8 turvakaamerat. Kokku on Märjamaa vallas 26 

turvakaamerat, neist 23 on paigaldatud Märjamaa alevis: bussijaamal 7, gümnaasiumil 3, vallamajal 1, 

sotsiaalabikeskusel 1, muusika-kunstikoolil 1, lauluväljakul 1 ja keskväljakul 1, ülejäänud turvakaamerad paiknevad 

järgmiselt: 1 Varbola külas lasteaed-algkooli hoonel, 1 Sipa külas lasteaiahoonel ja 1 Valgu külas teede ristmikul. 

 

Märjamaa vallas tegutseb 3 vabatahtlikku päästekomandot: Valgus, Varbolas ja Lauknal. Kokku osutati 2015. aastal 

päästeteenuseid 14 878 euro eest (personalikulud 11 896 eurot ja majandamiskulud 2 975 eurot), 2014. aastal 

17 154 euro eest. 

 

Kogukondliku turvalisuse  2015. aasta väikeprojektide toetusprogrammist toetati Varbola VPK reageerimisvõimekuse 
tõstmist ja Valgu VPK ennetustegevusi kokku 1 584 euro ulatuses. 

Koostöös PPA-ga on tunnustatud preemiaga Märjamaa valla abipolitseinikke 1 426 euro ulatuses. 

 

Alates 1. jaanaurist 2015 väärteoasju ei menetletud, kuna inspektoriga oli leping lõpetatud seisuga 31.12.2014. 

Varem määratud trahvide laekumised läbi täismenetluse olid 2015. aastal summas 811 eurot. 

 

Avaliku korra ja turvalisuse tagamisele kokku kulus 2015. aastal kokku 36 662 eurot, 2014. aastal 36 188 eurot. 

 

Majandus 

Maakorraldus 

Seisuga 31.12.2015 on Märjamaa vallas kantud katastrisse kokku 8 086 katastriüksust pindalaga 84 106,6 ha, mis 

moodustab 97% kogu valla pindalast. Maareform on lõpule viimata 2 636,3 hektaril s.o 3% valla üldpindalast. 
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2015. aastal võeti vastu 81 maakorraldusalast Vallavalitsuse korraldust ja 14 Vallavolikogu otsust maa 

munitsipaliseerimise ja katastriüksuste sihtotstarbe määramise kohta. 

Maakatastrisse on aastaga kantud 335 katastriüksust. Riigi omandisse on jäetud 2 149 ha üldpindalast. Valla teede 

munitsipaliseerimine on jõudnud poole peale.  

Maareformi lõpptähtaeg on 31. detsember 2017.   

Teede ja tänavate korrashoid. Liikluskorraldus 

2015. aastal toimusid Märjamaa valla teedel ja tänavatel tavapärased teede ja tänavate hooldustööd. Töid teostati 

kokku 158 841 euro eest, 2014. aastal 118 669 euro eest. Talihooldustööd valla territooriumil oli jagatud 8 piirkonna 

vahel, lumetõrje töödele kulus 42 883 eurot. Kruusakattega teede ja tänavate profileerimisele kulus 24 063 eurot; 

teemaalt peenvõsa niitmisele 6 755 eurot; teeäärte niitmisele rohttaimestikust 15 131 eurot; sildade ja truupide 

remondiks 7 760 eurot; mustkattega- ja pinnatud tänavatel ja teedel olevate aukude lappimiseks 15 176 eurot; 

liikluskorraldusele 2 146 eurot; võsa likvideerimiseks teemaalt 6 755 eurot; liikluskorraldusele 2 146 eurot; 

kruusateedel tolmutõrje teostamiseks 4 302 eurot ning kruusakattega teede remondiks 40 625 eurot. 

 

Märjamaa Autobussijaam 

2015. aasta on Märjamaa autobussijaama teine tegevusaasta. Hoone teenindab vallaelanikke 7 päeva nädalas 

kell 6.00 – 22.00. Tagasiside hoone kasutamise kohta on hea. Autobussijaama kulud 2015. aastal olid kokku 

12 673 eurot, 2014. aastal 16 628 eurot. 

 
Foto: T.Gill 

Arendusprojektid ja planeeringud 

Planeerimistegevus 2015. aastal Märjamaa vallas oli suhteliselt tagasihoidlik. Peamiselt toimus eelnevatel aastatel 

algatatud detailplaneeringute menetlemine. 

2013. aastal algatati Orgita külas Orgita Bensiinijaama kinnistu detailplaneering, mille eesmärk on määrata kinnistul 

ehitusõigus, parkimise ja liikluse korraldamine, tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad, keskkonnakaitselised abinõud 

ning haljastuse ja heakorrapõhimõtted. 2014. ja 2015. aastal toimus planeeringu edasine menetlus, planeeringu 

kehtestamine on kavandatud 2016. aastal. 
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2014. aastal algatati Märjamaa alevis Pargi tn 16 kinnistu detailplaneering, mille eesmärk on laiendada olemasoleval 

tootmismaal hoonestusala. Detailplaneeringuga määratakse kinnistul ehitusõigus, parkimise ja liikluse korraldamine, 

tehnovõrkude ja -rajatiste asukohad, keskkonnakaitselised abinõud ja haljastuse ning heakorrapõhimõtted. Kinnistule 

planeeritakse tootmishooned ja parkla. Planeeritava ala suurus: ca 2 ha (sh  kontaktvööndi ala). 2015. aastal toimus 

planeeringu edasine menetlus, planeeringu kehtestamine on kavandatud 2016. aastal. 

2015. aastal algatati detailplaneering Märjamaa alevis Pärnu mnt 35 (katastritunnus: 50501:005:0030) kinnistule. 

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on kinnistu jagamine kaheks katastriüksuseks ja maa sihtotstarbe 

muutmine. Planeeringu menetlus jätkub 2016. aastal. 

Märjamaa vallas kehtivad 2 üldplaneeringut: Märjamaa alevi üldplaneering (kehtestatud Märjamaa Alevivolikogu 

19. detsembri 2000. a määrusega nr 13 "Märjamaa alevi üldplaneeringu kehtestamine") ja Märjamaa valla 

üldplaneering (kehtestatud Märjamaa Vallavolikogu 20. juuni 2000. a määrusega nr 11). Endise Loodna valla 

territooriumi koht üldplaneeringus puudub.  

Majandustegevusele kokku kulus ilma investeeringuteta 2015. aastal 190 130 eurot, 2014. aastal 149 164 eurot. 

 

Tabel 3. Majandusobjektide investeeringud 2015, 2016 (eurodes) 

Investeeringuobjekt Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2015:     

Teede investeeringud (kruusakattega teede remont ja teede 
pindamine) 0 105 532 105 532 

Bussiootepaviljon 0 2 796 2 796 

Vallamaja (Oru 2) tehnilise seisukorra hindamine  0 3 384 3 384 

Haimre pst 37 kinnistu ostmine  0 3 193 3 193 

Kokku investeeringud 2015 0 114 905 114 905 

Investeeringud 2016:    

Vallamaja Oru 2 projekteerimine 0 40 000 40 000 

Märjamaa alev Pärnu mnt (Pargi tn – Sõtke küla) kõnnitee ehitus 
(EAS) 232 377 41 008 273 385 

Kruusakattega teede remont ja teede pindamine 0 100 000 100 000 

Kokku investeeringud 2016 232 377 181 008 413 385 

 

Aruandeaastal jäi teostamata Märjamaa alevi Pärnu mnt (Pargi tn – Sõtke küla) kõnnitee projekteerimine, mis 

teostatakse 2016. aastal. 

 
Oru 2, Märjamaa. Foto: T.Gill       Päädeva-Orgita tee asfalteerimine. Foto: S.Puumeister 
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Keskkonnakaitse 

Jäätmekäitlus 

2015. a viidi läbi MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse poolt korraldatud jäätmeveo hange perioodiks 2016-2019, 

mille võitis AS Eesti Keskkonnateenused. 

 

 
Märjamaa jäätmejaam. Foto: T.Gill 

 

 

2015. aastal korraldati valla territooriumil elanikkonnalt ohtlike ja elektroonika jäätmete kogumisaktsioon. Jäätmete 

kogumist rahastas Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) ja töid teostas OÜ Kesto. Ohtlike jäätmete kogumisauto 

peatus 18 kogumispunktis, kus elanikel oli võimalus ära anda loodusele ohtu kujutavaid jäätmeid. Kokku koguti 

kogumisringil 4 186 kg ohtlikke jäätmeid, millest suuremad kogused olid vanad värvid, liimid ja lakid 896 kg; ohtlikud 

pakendid 448 kg; kemikaalid 74 kg, pestitsiidid ja taimekaitsevahendid 49 kg; elektri- ja elektroonikaseadmed 

1 780 kg; külmkapid 675 kg; õli ja rasv 98 kg jne.  Kogumisaktsioonist võeti aktiivselt osa. Ohtlike jäätmete kogumiseks 

ja käitlemiseks kulutati 807 eurot, kulutused oli kaetud KIKi projekti raames, mille viis läbi MTÜ Kesk-Eesti 

Jäätmehoolduskeskus. 

 

Alates 1. jaanuarist 2012 on Märjamaa Jäätmejaama operaatoriks AS Eesti Keskkonnateenused. Vald tasus 

operaatorile lepinguliste kohustuste täitmise eest 5 760 eurot. Jäätmekäitlusele, prügiveole kulutati 34 417 eurot. 

Märjamaa valla territooriumil teostavad taaskasutavate pakendite kogumist kolm organisatsiooni. MTÜ  

Pakendiringlus omab valla territooriumil 25 kellukese-tüüpi konteinerit, OÜ Eesti Tootjavastutusorganisatsioon haldab 

14 konteinerit ja MTÜ Eesti Taaskasutusorganisatsioon 18 konteinerit. Pandipakendit on võimalik viia 

taaraautomaatidesse ja avalikesse pakendikonteineritesse. Vanapaberi-  ja papikonteinereid  on  17 tk,  neid 

tühjendab MTÜ Eesti Pakendiringlus. 

 

Jäätmekäitluse ja prügiveo korraldamisele kulutati aruandeaastal kokku 34 418 eurot, 2014. aastal 37 017 eurot.  

 

Heitveekäitlus 

Heitveekäitlusele kulus 2015. aastal 13 884 eurot, 2014. aastal 1 830 eurot. 
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Haljastus ja heakord 

Haljastuse ja heakorra tegevuse eesmärgiks oli 2015. aastal munitsipaalomandisse kuuluvate üldkasutatavate 

parkide, muruväljakute, lillepeenarde ja kõnniteede korrashoid. Haljastuse ja heakorra tegevuseks kulus 2015. aastal 

99 585 eurot,  2014. aastal 84 691 eurot. 

 

 
Märjamaa keskväljaku haljastus. Foto: T.Gill 

 

Haljastuse ja heakorra tagamiseks töötab Märjamaa Vallavalitsuse majandusosakonnas vallaaednik ja 4 abitööl ist. 

Hooajaliselt on kuus kuud aastas lisaks abitöölised Haimre ja Velise külas ning Märjamaa alevis. 

Keskkonnakaitse ja majandamiskulud 2015. aastal olid 147 886 eurot, 2014. aastal olid 123 538 eurot. 

 

Tabel 4. Keskkonnakaitse investeeringud 2015, 2016 (eurodes) 

Investeeringuobjekt Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2015     

Metsanurga võimla parkla sademevete ära juhtimine 0 13 884 13 884 

Kokku investeeringud 2015 0 13 884 13 884 

Investeeringud 2016:    

Haimre pargi rekonstrueerimine (projekteerimine, ehitus) 12 807 1 423 14 230 

Kokku investeeringud 2016 12 607 1 423 14 230 

 

Aruandeaastal jäi teostamata majandusosakonna garaaži (Pärnu mnt 39B) vee- ja kanalisatsioonitorustiku ehitus 

summas 6 000 eurot ning Haimre pargi tiikide rekonstrueerimine summas 11 000 eurot.  

 

Elamu-ja kommunaalmajandus 

Veevarustus 

Lisaks riigile finantseerivad programmi elluviimist kohalikud omavalitsused. Riigi- ja kohaliku omavalitsuse üksuse 

poolne rahaline panus on kuni 66,67% projekti abikõlbulikest kuludest, kusjuures kohaliku omavalituse poolne toetus 
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peab moodustama vähemalt 50% toetusest ja riigipoolne panus kuni 50% toetusest. Maksimaalne toetus ühe 

majapidamise kohta on 6 500 eurot.  

 

Programmi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele lastega peredele tagada head elutingimused 
ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. Eesmärgi saavutamiseks 
toetatakse programmist majapidamiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning 
autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi.  

 

2015. a esitati hajaasustuse programmist toetuse saamiseks 29 taotlust. Esitatud taotluste kogusumma oli 

139 965 eurot, millest toetuseks taotleti 93 302 eurot. Rahuldati 16 taotlust kogusummaga 67 065 eurot, millest 

toetuse summaks koos riigipoolse panusega oli 42 160 eurot. Rahuldamata jäeti 13 taotlust, millest 3 ei vastanud 

Hajaasustuse programmi nõuetele ja 10 taotlust ei mahtunud hindamistulemuste alusel koostatud pingerea järgi 

toetuse saajate hulka. 

 

2015. a lõpetati 5 projekti, mis esitati 2014. a ja 3 projekti, mis esitati 2015. a.  

2015. aastal osales Märjamaa vald Hajaasustuse programmis toetussummaga 21 080 eurot.   

 

Tänavavalgustus 

Märjamaa vallas on tänavavalgustus olemas Orgita külas 53 valgustiga, Haimre külas 9 valgustiga, Moka külas 7 

valgustiga, Kasti külas 44 valgustiga, Sipa külas 48 valgustiga, Valgu külas 47 valgustiga, Varbola külas 

51  valgustiga, Luiste külas 5 valgustiga, Laukna külas 35 valgustiga, Teenuse külas 21 valgustiga ning Märjamaa 

alevis 710 valgustiga. Sipa küla bussipeatuse teele ehitati 2015. aastal 5 valgustiga uus tänavavalgustus. 

Tänavavalgustuse ekspluateerimiseks kulus 2015. aastal 66 758 eurot, 2014. aastal 51 739 eurot. 

 

 
Valgustus Märjamaa alevis Kasti tee alguses. Foto: T.Mesila 

 

Märjamaa kalmistud 

Märjamaa vallas on 4 kalmistut: EELK kalmistu Pärnu mnt 22a ja Viilumäe kalmistu Pärnu mnt 1 Märjamaa alevis, 

EAÕK kalmistud Nõmmeotsa külas ja Velise külas. Kalmistute igapäevase korrashoiuga tegelemiseks on tööle võetud 

kaks kalmistuvahti. Hooajaliselt on seitse kuud aastas lisaks abitööline EELK kalmistul ja Viilumäe kalmistul Märjamaa 

alevis. 2015. aastal sai Viilumäe kalmistu uue veemõõdukaevu. 
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Kalmistute hooldamiseks kulus 2015. aastal 20 000 eurot, 2014. aastal 13 265 eurot. 

 

 

Elamu-ja kommunaalmajandus 

Märjamaa Vallalavalitsus omab Märjamaa valla erinevates piirkondades kokku 29 munitsipaalkorterit. Korteritest 17 

on kinnitatud volikogu otsustega sotsiaalkorteriteks ja nende kohta on toodud informatsioon käesoleva 

tegevusaruande Sotsiaalse kaitse peatükis. Käesolevas peatükis on kajastatud kinnisvarainvesteeringute 

kategooriasse kuuluvate 12 korteri ülalpidamiskulud:  2015. aastal 6 783 eurot, 2014. aastal 8 794 eurot. Üüritulu 

teeniti 2015. aastal 2 140 eurot, 2014. aastal 1 503 eurot. 

2015. aastal jätkati Märjamaa valla heakorrakonkursi korraldamist. Konkursi töökomisjon andis välja tänukirjad, 

majamärgid ja kingitused Märjamaa valla kaunitele kodudele. 

Hulkuvate loomadega seotud tegevus 

2015. aastal kulus hulkuvate loomadega seotud tegevusele 1 901 eurot, 2014. aastal  2 014 eurot. 

 

Elamu- ja kommunaalmajanduse tegevusvaldkonnale kokku kulus 2015. aastal 124 704 eurot, 2014. aastal 

107 360 eurot. 

 

Tabel 5. Elamu- ja kommunaalmajanduse investeeringud 2015 (eurodes) 

Investeeringuobjekt Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2015     

Viilumäe kalmistu veemõõdukaev 0 3 840 3 840 

Kokku investeeringud 2015 0 3 840 3 840 

 

Elamu- ja kommunaalmajanduse investeeringuna teostati 2015. aastal Märjamaa alevis Pärnu mnt 1a//Kalmistu 

kinnistu veemõõdukaevu rajamine, mis oli vajalik Viilumäe kalmistul veevarustuse tagamiseks. Investeeringu 

maksumuseks kujunes 3 840 eurot. 2016. aastal ei ole elamu- ja kommunaalmajanduse investeeringuid planeeritud. 

 

 
Veemõõdukaev Viilumäe kalmistul. Foto: T.Gill 
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Tervishoid  

Kommunaalkulude katmiseks anti 2015. aastal toetust sihtasutusele Rapla Maakonnahaigla summas 5 100 eurot, 

2014. aastal 5 082 eurot. 

 

Tabel 6. Tervishoiu investeeringud 2015, 2016 (eurodes) 

Investeeringuobjekt Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2015     

Märjamaa Tervisekeskuse ehitamine (sh projekteerimine) 0 11 400 11 400 

Kokku investeeringud 2015 0 11 400 11 400 

 

Vabaaeg, kultuur, sport ja noorsootöö 

Ujula 

Märjamaa ujulas alustati suurte renoveerimistööde projekteerimist. 

 
Märjamaa Ujula. Foto: T.Mesila 

Ujula ülalpidamiseks kulus aruandeaastal 192 981 eurot, 2014. a 186 332 eurot. Ujula teenustest laekus vallale 

86 828 eurot, 2014. a 78 566 eurot. 

2016. aastal on plaanis soojustada Märjamaa Ujula välisseinad ja vahetada katus ning rekonstrueerida katlamaja. 

Investeeringud on kajastatud tabelis nr 7. 

Spordiklubid, spordiüritused 

Valdkonda juhib MTÜ Märjamaa Spordiklubi, kes haldab Metsanurga spordihoonet, korraldab alevijooksu, valla 

spordipäeva ja valla meistrivõistlusi korvpallis. Laste- ja noortesporti toetatakse klubidele vallaeelarvest nn pearaha 

alusel - 23 730 eurot. 
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Noortesport. Märjamaa Spordiklubi juures tegeleb korvpalliga 72 noort 5 erinevas treeninggrupis, lauatennisega 4, 

ujumisega 30, jõutõstmisega 13, ratsutamisega 15 ning 17 last osaleb lasteaia liikumisringis. Esindusaladega 

tegelevad 40 noort Maadlusklubis Juhan ning 68 noort Raplamaa Jalgpallikoolis. 

Täiskasvanute sport. Märjamaa Spordiklubi juures tegeleb regulaarselt (treeningud vähemalt 1x nädalas) 10 inimest 

võrkpalliga, 23 saalihokiga, 10 jõutõstmisega, 16 korvpalliga ja 16 lauatennisega. 

Tiitlivõistlustel saavutasid veteranid 18 medalit (jõutõstmine, lauatennis, naiste korvpall, kergejõustik), noored said 31 

individuaalset medalit (maadlus, sumo, jõutõstmine, motokross, ratsutamine) ja 8 võistkondliku medalit (korvpall, 

jalgpall). Lisaks osaleti maakonna meistri- ja karikavõistlustel meeste ja naiste võrkpallis, saalihokis, lauatennises; 

meeste korvpalli amatöörliigas; Eesti 4. liiga jalgpallis. Maakonna valdade suvemängudel osales 64 sportlast ning 

talimängudel 45. 

Järtas avati KOP projektirahadega mobo-orienteerumisrada. 

 
Korvpallivõistkond BC Raplamaa koos treeneritega. Foto: S.Solman. Kersti Petjärv kuldmedaliga veteranide 

korvpalli meistrivõistlustelt. Foto: R.Saar 

 

Hobulaiu puhkebaas 

Märjamaa Vallavalitsus omab alates 1992. aastast Ridala vallas Hobulaiu külas puhkebaasi. 2015. aastal külastas 

Hobulaiu puhkebaasi 398 puhkajat, sh toimusid kolmes vahetuses Märjamaa valla laste ja huvitegevusringide 

suvepäevad, kus osales kokku 72 last. Puhkebaasi kasutamisest laekus Märjamaa Vallavalitsuse eelarvesse 

7 688 eurot, 2014. a 7 688 eurot. Ülalpidamiseks kulus 17 989 eurot, 2014. a 16 710 eurot. Puhkebaasi igapäevase 

korrashoiuga tegelemiseks on tööle võetud puhkebaasi peremees. 

 

 
Hobulaiu puhkebaas. Foto: T.Gil 
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Muusika- ja kunstikool 

Märjamaa Muusika- ja Kunstikoolis õppis aastalõpu seisuga 131 õpilast, muusikakoolis 71 (sh poisse 20) ning 

kunstikoolis 60 (sh poisse 9); õpilasi, kes käivad nii muusika- kui kunstikoolis oli 12. Kunstikoolis õpitavad ained on 

joonistamine, maalimine, kompositsioon, vormiõpetus, kunstiajalugu; muusikakoolis õpiti individuaaltundides klaveri-, 

akordioni-,  viiuli-,  flöödi-,  kitarri-, rahvakandle-, väikekandle-, trompeti-, trombooni-, klarneti-, saksofoni-, metsasarve-

ja aldimängu, lisaks rühmatundides solfedžot ja muusikalugu. 

Suurimaks ettevõtmiseks 2015. a. oli kooli IV tuluõhtu läbiviimine 14. veebruaril, eesmärgiga saada vahendeid 

maaliklassi ühendamiseks vee- ja kanalisatsioonitrassiga. Üritus õnnestus ja eesmärk sai täidetud - juunikuust alates 

on I korruse ateljees kasutamiseks vesi ja kanalisatsioon.  

2015. a  edukad projektid olid (kogusumma ligi 8 000 eurot) :  

 viisime läbi üleriigilise vaskpilliõpilaste konkursi Pärnu regiooni ülevaatuse;  

 lasteaias „Pillerpall“ korraldasid vanemad kunstiõpilased töötoa, mille läbiviimiseks ostsime koolile 
pabergiljotiini 

 kunstikooli õpilased ja õpetajad viisid läbi projekti „Kooliõu nähtavamaks“ – parkimisplatsile joonistati lõbusad 
eraldusjooned, lasteaia ja kooli vahelisele võrkaiale paigutati rõõmsavärvilised kahepoolsed pannood, 
koolimaja rõdud said koolile iseloomuliku kaunistuse (klaviatuur ja värvipliiatsid), maja sissekäigu juurde 
paigutati samuti iseloomulikult kujundatud tahvlid. 

 

 
Märjamaa Muusika- ja Kunstikooli projekt „Kooliõu nähtavamaks“. Fotod: A.Aaspõllu 

 

Projekti „Varaait“ toel soetasime kunstikoolile vajaliku tööjaama koos graafilise tarkvaraga. 

Esimest aastat käivitunud projekt „Igal lapsel oma pill“ toel sai kool rikkamaks 1 väiksema akordioni (72 bassi), 

1 eufooniumi, 1 flüügelhorni ja 1 ½ viiuli võrra. 

2015. a osalesid meie muusikaõpilased edukalt üleriigilisel konkursil – tromboonimängija Oliver Meresmäe (II klass) 

saavutas konkursi lõppvoorus oma vanuserühmas III koha; lõppvooru H.Elleri nim. Tartu Muusikakoolis jõudis ka 

klarnetimängija Mirtel Pops (II klass) 

Kunstikooli õpilased osalesid mitmetel konkurssidel – suurim tunnustus tuli Märjamaale Jaapanist, kus Liis Janseni 

(10 a) guašškompositsioonile omistati pronksauhind (konkureerivaid töid oli üle 23 000). 

Kooli õpilaste loomingut oli võimalik kuulata ja vaadata paljudel näitustel-kontsertidel nii oma vallas kui väljaspool. 

Aastatepikkune traditsioon on Rapla maakonna muusikakoolide vaskpilliõpilaste ühiskontserdid, mis toimuvad 

kordamööda Kohilas, Raplas, Kehtnas, Märjamaal; 2015. a oligi taas meie kord võõrustada. Koolis esinesid Eesti 

Kontserdi ja PLMF kaudu mitmed tuntud muusikud, ise käisime kuulamas vanamuusikaansamblit „Hortus Musicus“ 

Tallinnas Väravatornis – see kontsert oli vaid meie noortele. 
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Muusika- ja kunstikooli ülalpidamiseks kulutati aruandeaastal 206 923 eurot, 2014. a 184 404 eurot. 

 

Noortekeskus 

Märjamaa Vallas juhib noorsootööd Märjamaa Valla Noortekeskus, mille tegevus toimub kolmes noortetoas: 

Märjamaal noortekeskuse uues hoones, Sipa mõisa hoones, Varbola rahvamaja ruumides.  

 

 
Märjamaa Noortekeskuse uus hoone. Foto: T.Gill 

 

2015. aasta oli noortekeskuse arengus märkimisväärne, sest detsembriks valmis uus Märjamaa noortekeskuse 

hoone aadressil Pärnu mnt 58. Projekti rahastas Sihtasutus Innove 572 700 euroga. Noortekeskuse seisukohast on 

oluline ka Sipa noortetoa kolimine vanast kontorihoonest soojadesse ja kuivadesse ruumidesse Sipa mõisas. 

 

Märjamaa Valla Noortekeskuses töötab kokku 5 inimest, 1 juhataja, 1 noorsootöötaja Sipas, 1 noorsootöötaja 

Märjamaal, ja 0,5 kohaga noorsootöötaja Varbolas ja 1 koristaja Märjamaa noortekeskuses. Käesoleva aasta 

1. märtsi seisuga on kõik ametikohad täidetud. 

 

Sipa ja Märjamaa noortetoad on avatud viiel päeval nädalas kokku 35 tundi. Varbola noortetuba on avatud kolmel 

päeval nädalas kokku 20 tundi. Keskmiselt külastab päevas noortetubasid 12 noort, Märjamaa Noortekeskuses oli 

jaanuaris 770 külastust (olime noortele avatud 13 päeval) ja veebruaris 1000 külastust. See tähendab, et Märjamaa 

noortekeskust külastab päevas keskmiselt 60–80 noort.  

 

Kohaliku tasandi noorsootööd aitasid 2015. aastal edendada projektid, mis aitasid oluliselt panustada kohaliku tasandi 

noorsootöö arengusse. Möödunud aastal oli kõige olulisem projekt „Riskilaste toetusprogrammi rakendamine läbi 

noortekeskuste“. Projekt lõpeb käesoleva aasta märtsis, toetus projektile oli 5 535 eurot. Nimetatud projekti raames 

rakendas noorsootöötaja Triin Põri Sipa-Laukna piirkonnas mobiilset noorsootööd, mis on noorsootöö teenuste juurde 

toonud noored, kes varem noorsootööga kokku ei puutunud. Lisaks toimus projekti raames noortele suunatud huviring 

– seiklusring – mille raames arendati meeskonnatöö-, eneseväljendus- ja suhtlemisoskusi. Oluline areng kohaliku 

tasandi noorsootöös on ka sama projekti raames läbi viidud võrgustikukohtumised – 2015. aasta jooksul kohtusid 

Märjamaa vallas noortega tegelevad inimesed 6 korda. Ühise koostöö tulemusena sai aprillis läbi viidud ühisüritus 

„Volbritrall“ ja detsembrikuus said Märjamaa valla lasteaiad ja koolide algklassid osa „Jõulumaast“, mis viidi samuti 

ellu „Riskilaste toetusprogrammi rakendamine läbi noortekeskuste“ raames. Projekti viimased tegevused on ellu 
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viidud 2016. aasta esimese kvartalis – võrgustikukohtumised ja konfliktilahendamise oskuste kursus. Sel aastal jätkab 

noortekeskus võrgustikutöö vedamise ja edendamisega, sest üheskoos jõutakse rohkemate noorteni.     

 

Teine oluline projekt oli „Ettevõtlik ja julge noor“, millele saime toetust maakondlikust ANK projektist summas 

1 100 eurot, mille abil soetasime noortekeskusele vajalikke vahendeid – Märjamaa Noortekeskus sai Xbox 

mängukonsooli, Sipa noortetuba piljardilaua ja Varbola noortetuba lauatennise laua. Kuna projekti eesmärgiks oli 

edendada noorte ettevõtlikkust, siis on tänaseks toimunud juba mitmeid piljardi- ja lauatenniseturniire, mida 

organiseeritakse järjepidevalt ka alanud.  

 

Olulise arenguna noortekeskuse töös tuleb välja tuua ka noorteinfo projekt. Alates 2015. aasta kevadest veab 

Märjamaa Valla Noortekeskus noorteinfotööd Märjamaa, Raikküla ja Vigala vallas. Noorteinfotöö tegemiseks eraldas 

ENTK noortekeskusele toetust 2 743 eurot, mis aitas aluse panna kolme piirkonna noorteinfotööle. Tänaseks on 

loodud noorteinfosüsteem, maakonna noorteinfo kodulehekülg (rani.ee) ja soetatud promomaterjal. Samamoodi 

toimib noorteinfo jagamine ka 2016. aastal, mis tähendab, et ka sel aastal pingutame selle nimel, et noorteinfo kõigi 

noorteni jõuaks. Noorteinfo raames sai alus pandud ka maakonnaülesele võrgustikule, mis tähendab, et täna on 

Märjamaa Valla Noortekeskus maakonnaülese koostöö üheks eestvedajateks. Just selle võrgustiku raames on 

tänaseks loodud alus suure Raplamaa noorte ühislaagri toimumiseks 2016. aasta augustikuus.  

 

Ühtlasi sai noortekeskus toetusi väiksematele projektidele, mille raames viisime läbi erinevaid töötube ja tegevusi 

Märjamaa Folgi noortepäeval, näiteks meisterdamise ja erinevate kunstistiilide töötoad.  

 

Käesoleval aastal keskendume noortekeskuses eeskätt sisulise noorsootöö tegemisele ja huviringide 

väljaarendamisele. Samuti on olulisel kohal rahvusvaheline noorsootöö. Alguse saab EANK suurprojektis „Noorte 

Tugila“ osalus – alates aprillist hakkame rakendama noorte tugiteenust, mis on mõeldud noortele, kes ei ole hõivatud 

tööl, hariduses ega täiendõppes. Nimetatud projektis osalemine toob 2016. aastal noortekeskusele juurde 

20 700 eurot projektitulu.  

Noortekeskuse majandamiskuludeks kasutati aruandeaastal 751 479 eurot, 2014. a 32 522 eurot. Projektide 

elluviimiseks kulus 5 889 eurot, 2014. aastal 11 257 eurot. 

 
Täiskasvanute huvialaasutused 

Märjamaa vallal on täiskasvanute huvialaasutustena kasutusel kaks hoonet: Teenuse külas mõisahoone ja Valgu 

külas külakeskus hoone, mis on antud tasuta kasutamise lepinguga üle MTÜ Valgu Külaseltsile kuni 31.12.2025. 

Teenuse mõisas asub Märjamaa Valla Raamatukogu haruraamatukogu ja tegutseb kohalik naisselts. Aruandeaastal  

kulutati Teenuse mõisa ülalpidamiseks 9 229 eurot, 2014. aastal 8 815 eurot. Valgu külakeskuses asub samuti 

haruraamatukogu ning tegutseb rahvamaja, Valgu põhikool viib seal läbi poiste tööõpetuse tunde. Aruandeaaastal 

korraldas Valgu külaselts ka kohapealset heakorda. Külakeskuse tegevusi sihtfinantseeritakse Märjamaa valla 

mittetulundusliku tegevuse toetamise korra alusel ning kajastatakse käesolevas tegevusaruandes Mittetulundusliku 

tegevuse peatükis. 

 
Teenuse mõis. Foto: T.Gill 

 

Aruandeaastal viidi külakeskuse katlamaja üle pelletiküttele. Investeering on kajastatud tabelis nr 7.  
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Raamatukogud 

Märjamaa Valla Raamatukogu koosseisu kuuluvad struktuuriüksustena 6 haruraamatukogu: Haimre, Laukna, Sipa, 

Teenuse, Valgu ja Varbola. 

Raamatukogu kasutajate hulk jäi 2015. aastal eelmise aastaga võrreldes samaks. Külastuste ja laenutuste arvus oli 

vähenemine, v.a laste laenutuste osas. Põhjuseks saab olla üldine valla elanikkonna vähenemine ja vananemine, 

vaba aja veetmise võimaluste paljusus ning eelarvest tingituna uute teavikute väiksem juurdetulek võrreldes 

2014. aastaga. Aktiivne osavõtt projektist „Suvelugemine 2015“ oli kindlasti üheks põhjuseks, miks suurenes laste 

poolt laenutatud raamatute arv.  

Toimus üleminek raamatukogutarkvarale RIKS, alustati raamatukogudes internetiühenduse kiiruste suurendamist. 

Seoses muusika–aastaga korraldati mitmesuguseid temaatilisi üritusi, kaasates nendesse Märjamaa valla allasutusi, 

kodanike ühendusi ning eraisikuid. Raamatukogus tutvustati kohaliku päritoluga loomeinimeste loomingut, korraldati 

raamatuesitlusi ja kunstinäitusi, tutvustati 2015. aasta täiskasvanud õppija nominente. Projektidele saadi rahastus 

1500 euro ulatuses. 

Jätkus töö fondidega, suuremad fondide korrastamised toimusid Laukna ja Teenuse haruraamatukogudes, tutvustati 

raamatufondi ka väljaspool raamatukogude ruume näiteks koolides ja lasteaedades, suurenesid 

raamatukogudevahelised laenutused, sh vallasisesed.  

2015. a valiti Rapla maakonna parimaks maaraamatukoguhoidjaks Märjamaa Valla Raamatukogu direktor Ede 

Talistu, keda tunnustati ka Rapla Keskraamatukogu ja Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu tänukirjaga ning Eesti 

Kultuurkapitali Raplamaa ekspertgrupi aastapreemiaga. 

Raamatukogu ja haruraamatukogude majandamiseks kulutati aruandeaastal 182 970 eurot, 2014. a 164 363 eurot. 

 
Märjamaa Valla Raamatukogu. Foto: t.Gill 

 

Rahvamajad, kino 

Rahvamajades toimus tavapärane tegevus. Jätkuvalt on Märjamaa Valla Rahvamaja töötajad suurimad 

projektikirjutajad ja ürituste korraldajad. Kultuurikollektiividele saadi projektide abil toetust 10 000 euro ulatuses ja 

folgipäevadele 9 000 euro ulatuses. Aasta lõpuks viidi Laukna-Sipa-Teenuse piirkonna kultuuritöö korraldus, mis oli 

senini Märjamaa Valla Rahvamaja all Sipa-Laukna Lasteaia haldusalasse.  

Märjamaa Valla Rahvamaja on suurim kultuurihoone ja samas kõige rohkem kasutusel aasta läbi. Majas teevad 

regulaarselt proove ja kokkusaamisi ligi 30 kultuurikollektiivi, stuudiot ja huviringi. Toimusid traditsioonilised üritused, 
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nagu Laulukarusselli kohalik võistlus, hõbelusikapeod, naistepäevakontsert „Laval ainult mehed“, nunnukonkurss, 

ülevallalised suurüritused, huvikooli ja kultuurikollektiivide peod-kontserdid, ligi 20 erinevat teatrietendust, 

aastavahetuse, lastekaitse- ja jaanipäeva üritused. Lisaks doonoripäevad, pidulikud aktused ja vastuvõtud, tuluõhtud, 

kokkutulekud, klubiüritused, väiksemad kontserdid, koolitused, koosolekud, infopäevad ja konverentsid, eraisikute 

sünnipäevad, asutuste jõulupeod ja aastapäevad, allasutuste jõulupeod ja aktused, lahkunute ärasaatmised ja 

pidevalt erinevad näitused Ly-galeriis; suvekuudel lauluväljaku kontserdid ja laadad. Teist aastat tegutseb 

mälumänguklubi. Aasta lõpus avati rahvamaja hoone kõrval asuval haljasalal dolomiidist loomakujude ekspositsioon. 

 
Tartu Kõrgema Kunstikooli skulptuuriosakonna üliõpilased Orgita karjääris. Foto: T.Gill 

Haimre Rahvamaja kollektiiv korraldas oma jõududega 2015. aastal 38 sündmust, neist rahvamajas 24. Mujal käidi 

esinemas 14 korral, nagu näiteringi etendusega „Laip sahvris“, lisaks muud esinemised. Haimre rahvamajas toimus 

aastaringselt 39 üritust, neist külaliste poolt korraldati 15 üritust. MTÜ Haimre Kultuuriseltsi ja kohaliku kogukonnaga 

ehitati rahvamaja parki laululava ette puidust tantsupõrand. Haimre rahvamajas tegutsevad järgmised ringid: 12-

liikmeline naisrahvatantsurühm Labajalg Eevi Jaago juhendamisel, 7-liikmeline naisansambel Viisitarid ja 5-liikmeline 

Aovalgus Taimi Kingisepa juhendamisel, 4-liikmeline naisbänd „Vahvad ja vallatud“ Elle Uustalu eestvedamisel ning 

5-liikmeline näitering Mokakobin Eha Kaljusaare juhtimisel. 

 
Haimre rahvamaja laululava ja tantsupõrand. Foto: A.Mitt 
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Valgu Rahvamajale anti üle MTÜ Valgu Külaseltsi poolt veetud ja vallaeelarvest toetatava projekti tulemusena 

endisest kontorihoonest ümberehitatud piirkonna külamaja, mille katlamaja viidi üle pelletiküttele. Rahvamaja 

huviringid ja kultuurikollektiivid on harjunud uue tegevuskorraldusega. Näitering M.O.T.T. tähistas oma 

10. aastapäeva. Kõikidel kollektiividel olid omad ettevõtmised ja ülesastumised.  

Varbola Rahvamajas toimusid sarnaselt varasemaga salongiõhtud ja kammerkontsertid, kohtumisõhtud erinevate 

huvitavate inimestega, koolitused ja teatrietendused. Aasta keskel tähistas 15. tegevusaastat naiskoor „Astra“, aasta 

lõpus tähistati suurejooneliselt rahvamaja 55. juubelit.  

Rahvamajade ülalpidamiseks kulus aruandeaastal 248 433 eurot, 2014. a 249 761 eurot. 

Märjamaa rahvamaja ruumides tegutseb kino „Helk“, mis sai aruandeaastal digikinoseadmed sh 3D. Kino külastas 

2015. aastal 10 124 (neist 7 649 pärast kino digitaliseerimist), 2014. aastal oli külastajaid 4 023. Aruandeaastal teeniti 

piletite ja 3D prillide müügist tulu 30 922 eurot. 2014. aastal oli piletimüügitulu 6 840 eurot. 

Kino majandamiseks kulus 2015. aastal 29 183 eurot, 2014. aastal 12 764 eurot.  

Aruandeaastal tehtud investeeringud on kajastatud tabelis nr 7. 

Mittetulundusliku tegevuse rahastamine 

Vallas toimub mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste eraldamine ja maksmine vallaeelarvest neljandat aastat ühtse 

korra alusel, taotlusi sai esitada ühes voorus ja samas mahus võrreldes eelneva aastaga. Erinevaid toetuse taotlusi 

oli üle 90, neist kolm neljandikku rahuldati kas täies mahus või osaliselt. Sügisel kinnitati toetuste taotlemise ja 

eraldamise uus kord, mille kohaselt korraldatakse edaspidi 2 vooru.   

Mittetulunduslikku kultuuritegevust toetati aruandeaastal 20 382 euroga (sama korra alusel anti toetust ka MTÜ 

Märjamaa Saunale 9 996 eurot ja Valgu Külaseltsile 30 174 eurot), 2014. aastal toetati kultuuritegevust 28 223 euroga 

(MTÜ Märjamaa Saun sai 24 807 eurot ning MTÜ Valgu Külaselts 30 700 eurot). 

Kultuuriüritused 

Märjamaa valla kultuurikalendrit mõjutasid muusika-aasta, suvine Meeste Tantsupidu ja maakonna peod ning XVIII 

Märjamaa Päevad koos X rahvusvahelise festivaliga Märjamaa Folk. Ülevallalisi üritusi jätkus traditsiooniliselt läbi 

aasta: toimusid vabariigi aastapäeva tähistamine ja XI kodulookonverents veebruaris, XXVIII Suvisted ja 

Kiigesaarepidu Velisel, XIX Puupäevad Varbola linnamäel ning XV Velise sügislaat. 

Suurim üritus Märjamaa Päevad ja Märjamaa Folk sai toetust erinevatest projektidest 9 404 eurot, 2014. aastal 

10 465 eurot. Kultuuriürituste läbiviimiseks kokku koos projektidest saadud toetustega kulus 2015. aastal 

29 435 eurot, 2014. aastal 45 945 eurot. 

 
Iskele Põhja-Küproselt esinemas Märjamaa Folgil.          Lõõtspillipäev Rehe talus. Fotod: T.Gill 
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Sillaotsa Talumuuseum 

2015. aasta oli muuseumile üpriski traditsiooniline, muuseumitundide uuendamine tagas omatulu plaani täitmise ja ka 

ületamise. Erinevatel aastatel kujunevad välja erinevad rõhuasetused, 2015. aastal olid selleks muuseumitunnid. 

Püüdsime suurendada tasuliste ürituste osatähtsust. 

Teeninduskeskkonna amortiseerumine jätkub ning see piirab edukamat majandustegevust. Projektimajandus on 

muutunud järjest keerukamaks, raha saamine raskemaks. KIK keskendub suurprojektidele, muuseum ei kvalifitseeru 

kahjuks toetuse saajaks. 

Personal on alles, muuseumi sõbrad ka, kuigi nad pole suutnud sõprade seltsiks organiseeruda. Muuseumi sõprade 

seltsi olemasolu avardaks turundus- ja rahastusvõimalusi. 

Jätkusid mitmed traditsioonid: Miss Raplmaa kandidaadid tutvusid muuseumi ja talutöödega; muuseumis tähistati 

rahvakalendri tähtpäevi, peeti külapidusid ja kokkutulekuid; muuseum oli Valgu kooli jooksu finišiks; kevadel toimus 

Roheline Turg, teoks sai ka Suviste Kiigepidu ning vabaõhuetendus. Esiplaanile tõusis koostöö erinevate 

vallaasutustega: folklooripäev gümnaasiumiga, vastlapäev volikoguga, Eesti Vabariigi sünnipäeva eelõhtu Varbola 

rahvamajaga, näitused ja õppepäev valla raamatukoguga. Ka koostöös kujunevad erinevad rõhuasetused, 

2014. aastal erinevad muuseumid, 2015. – erinevad vallaasutused. Jätkus koostöö erinevate MTÜ-dega: Velise KHS, 

Raplamaa Perenaiste Selts Pauliine, MTÜ Koduloolane jt.  

2015. aastal lõppes tulemuslikult projekt museaalse traktori Lanz Bulldog rekonstrueerimiseks sponsorite abiga. 

Tõeliselt haruldane ja edukas suurprojekt haruldase masina taastamiseks. 

 
Lanz Bulldog. Foto: Jüri Kusmin 

Huvitavaks ettevõtmiseks oli ka maakonna muuseumite ühistelk Rapla Melumessil. 
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Kokkuvõttena võib öelda, et Sillaotsa Talumuuseumi kollektiiv keskendus kodumaale ja koostööle, kogus teadmisi ja 

püüdis neid tegevuse mitmekesistamisel rakendada. Kommertslikus mõttes oli aasta edukam kui 2014. Muuseumi 

seinte vahel võõrustati 2 916 külastajat, neist 924 olid lapsed.  

2015. aastal on kavas alustada Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskuse toel väliõppeklassi ehitust ning PRIA 

toetusel ehitada veovahendite varjualune ning rekonstrueerida hooneid. Investeeringud on kajastatud tabelis nr 7. 

Talumuuseumi majandamiseks kulutati 35 996 eurot, 2014. aastal 32 474 eurot. 

Külaliikumine 

Märjamaa vallas on 82 küla. Neist 41 külal on külavanemad. Külavanemaid on kokku 28, kes on ühe või mitme küla 

külaelanike ning nende huvide esindajad ja juhinduvad oma tegevuses küla ühistest seisukohtadest, küla ja valla 

arengukavast, riigi ja kohaliku omavalitsuse kehtivatest õigusaktidest, kohaliku omavalitsuse otsustest.  

 

Märjamaa Valla Külavanemate Ühendusel on 21 liiget.  
 
Külades peeti 2015. aastal kevadisi koristustalguid, spordipäevi, sõbrapäeva, vastlapäeva, suviseid ja talviseid üritusi 

(jaanipäev, külapäev, perepäev, jõulupidu, aastavahetus pidu), koolitusi ja õppepäevi. Üheks tähtsamaks ürituseks 

ühendusele on iga aastane Külaliikumise tänupäev, mis toimus 2015. aastal XII korda ja mida peeti Laukna lasteias. 

Jätkunud on Märjamaa külaliikumise sõprussidemed Kehtna valla külaliikumise esindajatega ja ühistel õppereisidel 

osalemine.  

Kirjastamisteenused 

1991. aasta märtsist ilmuva Märjamaa Nädalalehe trükiarv on hoolimata elektrooniliste lugemisvõimaluste 

olemasolust püsinud üsna stabiilsena. Trükiarv oli 2015. aastal enamasti vahemikus 975–960 eksemplari. 

Lehe hinda ja tasuliste kuulutuste hinda on kogu aeg hoitud võimalikult madalal. 2015. a alguses hinnad mitme aasta 

järel pisut tõusid. See oli üks tegur, et tulu laekus kavandatust rohkem, plaanitud 24 000 euro asemel 26 511 eurot 

(110,5%). Kulupool püsis plaanitud piires. 

Nädalaleht jätkab tegevust väljakujunenud viisil.  

Tabel 7. Vabaaja, kultuuri, spordi valdkonna investeeringud 2015, 2016 (eurodes)  

Investeeringuobjekt  Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2015:    

Märjamaa Valla Noortekeskuse välja ehitamine (SA Innove) 678 561 36 085 714 646 

Märjamaa kinosaali digitaalse kinotehnika soetamine ( Eesti 
Kultuurikapital) 37 436 50 162 87 598 
Märjamaa ujula katuse vahetus ja välisseinte soojustus (sh 
projekteerimine) 0 4 500 4 500 

Valgu Külakeskuse katlamaja üleviimine pelletiküttele (SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskus) 11 484 5 451 16 935 

Kokku investeeringud 2015 727 481 96 198 823 679 

Investeeringuobjekt  Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2016:       

Märjamaa Ujula välisseinte soojustamine ja katuse vahetus 0 122 000 122 000 

Märjamaa Ujula katlamaja rekonstrueerimine (KIK) 27 000 30 500 57 500 

Märjamaa Muusika- ja Kunstikooli ümberehitustööd 0 16 000 16 000 

Sillaotsa Talumuuseumi veovahendite varjualuse ehitus, hoonete 
rekonstrueerimine (PRIA) 90 000 10 000 100 000 

Sillaotsa Talumuuseumi väliõppeklassi ehitamine 2 835 315 3 150 

Kokku investeeringud 2016 119 835 178 815 298 650 
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2015. aastal oli Märjamaa valla suuremaks investeeringuprojektiks Märjamaa Valla Noortekeskuse hoone ehitamine 

ja sisustamine. Projektiga alustati juba 2014. aastal, kui SA Innove otsusega rahastati meetmest „Avatud 

noortekeskuste, teavitamis- ja nõustamiskeskuste ning huvikoolide kaasajastamine” Märjamaa valla projektitaotlus 

„Märjamaa Valla Noortekeskuse välja ehitamine ja sisustamine“. Hoone ehitustegevus algas aprillis 2015. Projekti 

abikõlbulikkuse perioodi lõpptähtaeg oli 31.12.2015. 2015. aastal lammutati Märjamaa alevis Pärnu mnt 58 asunud 

vana puidust endine koolihoone, ehitati samanäoline uus noortekeskuse hoone ning sisustati see vastavalt 

noortekeskuse vajadustele.  Seoses meetmes täiendavate rahaliste vahendite vabanemisega suurendati 2015. aastal 

projekti toetuse määra. Projekti kogumaksumuseks kujunes 715 331 eurot sh ehitusega seotud tegevused kokku  

646 001 eurot ja  sisustus kokku 69 330 eurot. Omaosaluse summaks kujunes 35 767 eurot ja toetus kokku oli  

679 564 eurot. 2015. aastal laekus Märjamaa valla eelarvesse toetuse osa 461 456 eurot ja 2016. aasta laekub 

täiendavalt  218 108 eurot.  

Projekt rahastati Euroopa Liidu Regionaalarengu Fondist. 

 

 
Märjamaa Noortekeskus. Foto: T.Gill 

 

2015. aastal alustati  Märjamaa ujula katlamaja pelletiküttele üleviimise projekteerimist, projekt valmib 2016. aastal.  

Projekti alusel on planeeritud esitada rahastamistaotlus KIK-i keskkonnaprogrammi. 2016. aastal on planeeritud 

Märjamaa ujula katuse vahetus ja välisseinte soojustamine. 

2015. aastal lõpetati Valgu külakeskuse katlamaja ehituse projekt, mis rahastati SA Keskkonnainvesteeringute 

Keskuse toetusega, toetuse summa 11 484 eurot laekus 2015. aastal.  

Märjamaa kinole Helk soetati 2015. aastal kaasaegne digitaalne kinotehnika ning teostati kinosaali värvimis- ja  

elektritööd. Kinotehnika soetamist rahastas Eesti Kultuurkapital summas 37 436 eurot, omaosaluseks kujunes 

50 162 eurot.  

Vabaaja, kultuuri ja sporditegevuse majandamiskuludeks kasutati 2015. aastal 1 163 457 eurot, 2014. aastal kokku 

1 107 957 eurot. 
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Haridus 

 

Lasteaiad 

2015. aastal tegutses valla kuues haridusasutuses kokku 17 lasteaiarühma, milles käis aasta lõpu seisuga 285 last, 

sh 15 mujal sissekirjutatud last. Mitu aastat Märjamaa alevis ja mujal lasteaiarühmades olnud lasteaiakohtade defitsiit 

lõppes sisuliselt sügisel, 11 mujal valdade-linnade lasteaedades käivat last on tingitud vanemate tegelikust elamis- 

või töökohast. Päris kõikidele lastele, eelkõige sõimeealistele siiski pidevalt kohti ei jätku. Seepärast jätkub ka lapsi 

Märjamaa alevis tegutsevale eralastepäevahoiule „Mürakarud“. Samas esineb Sipa-Laukna Lasteaias ja Varbola 

Lasteaed-Algkooli lasteaiaosas alatäituvust. Lasteaedades-rühmades kasvavad probleemid seoses HEV (hariduslike 

erivajadustega) laste arvu suurenemisega ja nendele tugiteenuste tagamisega, kõige halvem olukord selles osas on 

Sipa-Laukna Lasteaias. Aasta jooksul vakantseks jäänud valla logopeedi ametikohta ei suudetud aasta lõpuks täita 

spetsialistide puuduse tõttu tööturul. 

Kasti Lasteaed „Karikakar“ on alates 2013. aastast 2-rühmaline, kusjuures üks rühm on sobitusrühm. Asutus 

tegutseb ainsa vallaasutusena rendipinnal - osaühingule Orgita Põld kuuluvas hoones. Koostöös omanikuga toimub 

järjepidev ja võimaluste piires õppekeskkonna ja tingimuste parendamine. Asutus tegutses aruandeaastal uue 

direktori juhtimisel. 

Sipa-Laukna Lasteaed tegutseb kahes hoones, liitrühm Linnupesa Laukna lasteaia-algkoolimajas ja liitrühm 

Kurepesa Sipa mõisahoones. Et enamus piirkonna lasteaiaealistest lastes käivad lasteaias, siis laste arv aasta jooksul 

väga ei muutu. Mõlemas majas renoveeriti soojasüsteem, vahetati välja katlad, Sipa mõisahoone seni suurema 

kasutuseta tiivas renoveeriti ruumid ja sinna koliti ümber Sipa noortetuba. Asutus tegutses aruandeaastal uue direktori 

juhtimisel, HTM-i poolt viidi asutuses läbi riiklik järelevalve. Aastavahetuseks suurendati asutuse koosseisu vajaliku 

0,5 majandusjuhataja ametikohaga.  

Orgita Lasteaed „Midrimaa“ on 4-rühmaline. Asutus tegutses aruandeaastal uue direktori juhtimisel, jätkus 

töökorralduse muutmine, lüüakse kaasa erinevates kaasaegsete programmidega (kiusamise vaba lasteaed). 

Märjamaa Lasteaed „Pillerpall“ on 6-rühmaline. Toimub tavapärane õppe-kasvatustöö. Koostöös vanematega 

toimub järk-järguline rühmaruumide renoveerimine. Hoolekogu initsiatiivil sai sügisel vallavalitsusega kokku lepitud 

kogu maja süsteemide (elekter, ventilatsioon, vesi ja soojus) etapiviisilise renoveerimise projekti algatamine.  

Lisaks nimetatutele tegutsevad 2 lasteaiarühma Varbola Lasteaias-Algkoolis ja 1 lasteaiarühm Valgu Põhikooli 

juures.   

Tabel 8. Rühmade ja laste arv lasteaedades 2015 (seisuga 10.12.2015) 

Lasteaed Rühmade arv Laste arv 

1.Märjamaa Lasteaed Pillerpall 6 104 

2.Orgita Lasteaed Midrimaa 4 79 

3.Kasti Lasteaed Karikakar 2 21 

4.Sipa-Laukna Lasteaed (liitlasteaed) 2 30 

sellest:     

liitrühm Laukna lasteaiahoones 1 14 

liitrühm Sipa mõisahoones 1 16 

5.Varbola Lasteaed-algkool 2 31 

6.Valgu Põhikooli lasteaiarühm 1 20 

Kokku: 17 285 

 

Aruandeaastal olid lasteaedade majandamiskulud 1 027 371 eurot ja 2014. aastal 941 304 eurot. 
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Koolid 

2014. aasta lõpuks õppis valla 3 koolis 584 õpilast s.o 22 õpilast vähem kui eelmisel aastal. 

Tabel 9. Klassikomplektide ja õpilaste arv koolides 2015 

Kool 
Klassikomplektide 

arv Õpilaste arv 

1.Märjamaa Gümnaasium 28 525 

2.Valgu Põhikool (9-klassiline, liitklassid ) 6 51 

3.Varbola lasteaed-algkool (4-klassiline,liitklassid) 2 8 

Kokku: 36 584 

 

Varbola Lasteaed-Algkooli kooliosa muudeti 2015.-2016. õppeaastast 4-klassiliseks (kevadel 6-klassiline 

16 õpilasega), mis on komplekteeritud kaheks liitklassiks ühe klassijuhataja juhtimisel, sest sügisel tuli 1. klassi 

4 õpilast ja 2. klassis ei olnud ühtegi õpilast. Kooliosa vähenemisega kaasnenud töötajaskonna muutus on asutuses 

toonud kaasa uutmoodi mõtlemise ning paranenud on lasteaia- ja kooliosa koostöö. Suvel võõrustati kahe partneri 

suvelaagreid, millega kaasnes parem ruumikasutus ning ühtlasi teeniti lisavahendeid asutuse eelarvesse. Uuendatud 

sai asutuse põhimäärus, arengukava ja sisedokumentatsioon. 

Valgu Põhikooli kooliosa on 9-klassiline ja jagatud õpilaste vähesusest tingituna 6 liitklassiks. Õpilaste arvust 

kolmandiku moodustavad Märjamaa Gümnaasiumist tulnud suures koolis mitte                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

toime tulevad õpilased. Valla keskmisest paremini pakutakse erinevaid tugiteenuseid. Hoones koliti ümber arvuti- ja 

pikapäevarühma klassid ja logopeedi ruum, korda said elektripaigaldised, remonditi fuajee, territooriumi teed said 

asfalt- või killustikkatte. Erinevate projektide ja rahastuste abil soetati palju kaasaegseid õppevahendeid ja seadmeid. 

Toimus tavapärane õppetöö.   

Märjamaa Gümnaasiumis õppis aasta lõpuks 525 õpilast, s.o 14 õpilast vähem kui aasta algul. Probleemiks on 

väikesearvulised laste aastakäigud, mis sunnivad avama tavapärasest vähem klassikomplekte, üksikud 

klassikomplektid lendude osas on eelkõige vanemas astmes. Muidu jätkus tavapärane tegevus, mida iseloomustavad 

head tulemused õppetöös ja koolilõpetajate seas. Edukalt osaleti maakonna olümpiaadidel, võeti osa 

keskkonnahariduslikest õppeprogrammidest, kõik klassid osalesid väljasõitudel, lisaks külastasid klassid 31 korral 

muuseumi, käidi vaatamas 26 erinevat etendust teatrites, võeti osa maakonna koolispordivõistlustest, 25 huviringis ja 

kultuurikollektiivis osales 403 õpilast, õpetajad osalesid keskmiselt aastas 35 tundi täiendkoolitustel. Aulas seati üles 

statsionaarne projektor. Asutus vabanes ühest lisakulust – endine Haimre koolimaja erastati. 

 
Märjamaa Gümnaasium. Foto: T.Gill 
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Valla koolide majandamiskuludeks kulutati aruandeaastal 1 781 663 eurot,  2014. aastal 1 681 230 eurot. 

Koolitoidule kulutati aruandeaastal 137 948 eurot, 2014. aastal 123 884 eurot. 

2015. aastal õppis keskmiselt 147 Märjamaa valla õpilast teiste omavalitsuste koolides, nende kulude katteks maksti 

129 056 eurot, 2014. aastal 97 535 eurot. 

Õpilastransport 

Märjamaa valla õpilastele, kelle kodukoht asub koolist kaugel, on vald korraldanud õpilastranspordi eelmisel 

õppeaastal 10, uuel 9 õpilasliiniga (ca 255 000 eurot) või võimalusega sõita sõidukaardiga üldliinidel.  

Aruandeaastal kulus õpilastranspordiks 257 754 eurot, 2014. aastal 237 050 eurot. 

Muu haridus 

Aruandeaastal jätkati edukate noorte õppimise toetamist sihtkapitali kaudu summas 4 325, mis jagunes 35 lapse-

noore vahel (2014. aastal toetati 3 920 euroga). Pojektidest finantseeritud õppekavaväliseks tegevuseks kulus 12 996  

eurot. 

 

Tabel 10. Kohaliku haridussüsteemi investeeringud 2014,2015 (eurodes) 

Investeeringuobjekt Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2015:    

Sipa-Laukna Lasteaia Laukna hoone katlamaja rekonstrueerimine (SA 
Keskkonnainvesteeringute keskus) 0 5 356 5 356 

Märjamaa Lasteaia Pillerpall nõudepesuruumide renoveerimise 
omanikujärelvalve lõppmakse 0 599 599 

Märjamaa Lasteaia Pillerpall rekonstrueerimine (Meelespea rühma 
magamistuba, Rukkilille rühma laste vastuvõturuum), 
keskkütteradiaatorite vahetus (Meelespea, Karikakar, saal) 0 28 873 28 873 

Valgu Põhikooli pesuruumide remont 0 19 811 19 811 

Märjamaa Gümnaasiumi hoone elektripaigaldise rekonstrueerimine 0  5 688 5 688 

Orgita Lasteaia Midrimaa varjualuste põrandate rekonstrueerimine 0 10 337 10 337 

Sipa-Laukna Lasteaia hoones Sipa noortetoa elektritööde teostamine 0  3 252 3 252 

Sipa-Laukna Lasteaia hoones Sipa noortetoa põranda 
rekonstrueerimine 0 2 381 2 381 

Märjamaa Gümnaasiumi hoone piksekaitse ehitamine 0  3 396 3 396 

Kokku investeeringud 2015: 0 79 693 79 693 

Investeeringud 2016:    

Märjamaa Lasteaia Pillerpall mänguväljaku rekonstrueerimine 0 14 000 14 000 

Kasti Lasteaia Karikakar mänguväljaku ehitamine 0 25 000  25 000 

Sipa-Laukna Lasteaia Laukna hoone katlamaja rekonstrueerimine 
(KIK) 27 346 24 382 51 728 

Sipa-Laukna Lasteaia Laukna hoone rekonstrueerimine (EAS) 32 000 5 650 37 650 

Sipa-Laukna Lasteaia Laukna mänguväljaku ehitamine 0 25 000 25 000 

Sipa-Laukna Lasteaia Sipa hoone sademevete äravoolusüsteemi, 
fassaadi ja seinte renoveerimine (Kultuuriministeerium Mõisakoolide 
programm) 0 30 000 30 000 

Varbola Lasteaed-Algkooli mänguväljaku ehitamine 0 25 000 25 000 

Märjamaa Gümnaasiumi võimla ehitamine 30 000 0 30 000 

Valgu Põhikooli küttesüsteemi ehitus 0 100 000 100 000 

Kokku investeeringud 2016: 89 346 249 032 338 378 

 

2014. aastal rahastas EAS Regionaalsete investeeringutoetuste andmise programmist projekti „Lasteaed Pillerpall 

toidujagamisruumide ja sanitaarruumi renoveerimine ja sisustamise“. Projekti eesmärgiks oli renoveerida ja sisustada 

lastaia rühmaruumide (6 tk) toidujagamise ruumid ja töötajate sanitaarruum. Projekti maksumuseks kujunes 

35 488 eurot, milles EAS-i toetus oli 23 124 eurot (2014. aasta kulu) ja omaosalus 2014. aastal 11 764 eurot ja 

2015. aastal 599 eurot.  
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2015. aastal teostati Pillerpalli lasteaias rühmaruumide rekonstrueerimine, mille käigus rekonstrueeriti Rukkilille rühma 

laste vastuvõturuum ja Meelespea rühma magamistuba. Keskkütteradiaatorite vahetus teostati saalis ning  Meelespea 

ja Karikakra rühmas. 

Orgita Lasteaias Midrimaa rekonstrueeriti  4. rühma varjualuste põrandad, mis olid amortiseerunud. 

Sipa-Laukna Lasteaia Sipa hoones (Sipa mõis) asuvatesse vabadesse ruumidesse kolis 2015. aastal  Märjamaa Valla 

Noortekeskuse Sipa noortetuba. Ruumides oli vajalik eelnevalt rekonstrueerida elektrisüsteem, ühe ruumi põrand ning 

trepikoja lagi.  

Sipa-Laukma Lasteaia Laukna hoone katlamaja rekonstrueerimist alustati 2015. aastal, eesmärgiga viia hoone üle 

pelletiküttele. Projekti kaasrahastab SA Keskkonnainvesteeringute Keskus summas 27 346 eurot. Projekti lõpeb  

2016. aasta veebruarikuus.  

2015. aastal teostati Valgu põhikooli riietus ja pesuruumide rekonstrueerimistööd. 

Märjamaa Gümnaasiumi hoonele paigaldati 2015. aastal piksekaitse ja rekonstrueeriti elektripaigaldis.  

2016. aastal saavad 3 lasteaeda endale uued mänguväljakud (Varbola Lasteaed-Algkool, Kasti Lasteaed Karikakar, 

Sipa-Laukna Lasteaia Laukna rühm). Ka Märjamaa Lasteaia Pillerpall mänguväljak vajab rekonstrueerimist ja 

täiendamist.  

Sipa-Laukna Lasteaia Laukna hoones on planeeritud sanitaarruumide rekonstrueerimine, kaasrahastamiseks on 

kavas esitada taotlus EAS-i Regionaalsete investeeringutoetuste andmise programmi.  

Sipa-Laukna Lasteaia Sipa hoonele (Sipa mõis) on planeeritud koostada Kultuuriministeeriumi mõisakoolide 

programmi kaasrahastusel katuse ja fassaadi renoveerimise projekt. Renoveerimist vajab katus, fassaad ja 

sademevete ärajuhtimise süsteem. 

Valgu Põhikooli hoonele on planeeritud 2016. aastal projekteerida keskküttesüsteem ja katlamaja.  

2016. aastal algab ka kaua oodatud Märjamaa Gümnaasiumi võimla projekteerimine. 

Hariduse majandamiskuludeks kasutati aruandeaastal 3 380 737 eurot, 2014. aastal 3 088 982 eurot. 

 

 

 
Märjamaa Lasteaia Pillerpall Rukkilille rühma vastuvõturuum.        Sipa-Laukna Lasteiaia Laukna hoone katlamaja. 

Fotod: T.Gill 

 

 
 



Märjamaa Vallavalitsus                                 Konsolideeritud 2015. aasta majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem Villu Karu /allkirjastatud digitaalselt/    32 

  

Sotsiaalne kaitse 
 

Märjamaa valla sotsiaalhoolekande tegevuskava nägi 2015. a ette sotsiaalteenuste arendamise, dokumendihalduse 
korrastamise, sotsiaalhoolekannet reguleerivate õigusaktide uuendamist valla tasandil ning olemasolevate 
sotsiaaleluruumide renoveerimist ja korrashoidu. 
 
 
Toetused 
Toimetulekutoetus  
2015. a maksis Märjamaa vald toimetulekutoetust kokku 116 530 eurot, so 30 851 eurot vähem kui 2014. a. 
2015. aastal oli kuu keskmine toimetulekutoetuseks makstud summa 9 711 eurot, 2014. aastal 12 282 eurot. 2015. a 
toetust saanud leibkondade arv vähenes võrreldes 2014. aastaga. 2015. aastal oli kuu keskmine taotluste arv 60, 
2014. a 70. Kulu ühe taotluse kohta oli 2015. a keskmiselt 155 eurot kuus, 2014. a 175 eurot kuus. 
 
Täiendavad sotsiaaltoetused valla eelarvest  
2015. a maksis Märjamaa vald valla eelarvest puuetega inimestele täiendavat sotsiaaltoetust kokku 8 060 eurot, 
2014. a 9 788 eurot.  Puuetega inimestele suunatud sotsiaalteenuste eest maksis vald 5 577 eurot, 2014. a 
5 009 eurot.   
 
Töötutele maksti täiendavaid sotsiaaltoetusi kokku 1 344  eurot, 2014. a 713 eurot. Valla eelarvelistest vahenditest 
töötutele suunatud sotsiaalteenuste eest  maksti 70 eurot, 2014. a 0 eurot.  
 
Eakatele maksti täiendavaid sotsiaaltoetusi kokku 9 562 eurot sh 2 784 eurot juubelitoetusteks, 2014. a 9 650 eurot 
sh 2 688 eurot juubelitoetusteks. Juubelitoetuse määr 2015. a oli – 80., 85., 90. ja 95. juubeli puhul 32 eurot; 
100. juubeli puhul 300 eurot ja 101. ning iga järgnev sünnipäeva puhul 60 eurot. 5 070 eurot maksti matusetoetuseks,  
2014. a oli see summa 4 745 eurot. Matusetoetuse määr 2015. aastal oli 65 eurot. Vajaduspõhist sotsiaaltoetust 
maksis vald eakatele kokku 1 708  eurot, 2014. a 2 217 eurot.  
Eakatele suunatud sotsiaalteenuste eest maksis vald kokku 2 525 eurot, 2014. a 1 615 eurot.  
 
Peredele ja lastele maksti peretoetust kokku 38 979 eurot sh sünnitoetust 12 375 eurot, 2014. aastal 41 601 eurot, sh 
sünnitoetust 12 150 eurot. 
 
Vajaduspõhine peretoetus 
Alates 2013. a juunikuust määrab ja maksab kohalik omavalitsus vajaduspõhist peretoetust riigieelarvelistest 
vahenditest. 2015. a määrati ja maksti vajaduspõhist peretoetust Märjamaa vallas kuus keskmiselt 26 perele aastas 
kokku summas 23 085 eurot. 2014. a määras ja maksis Märjamaa vald vajaduspõhist peretoetust 25 perele kokku 
summas 4 546 eurot. 
 
Toimetulekutoetuse vahenditest makstav täiendav sotsiaaltoetus 
2015. a maksis Märjamaa vald toimetulekutoetuse vahenditest täiendavaid sotsiaaltoetusi kokku 16 887 eurot, 
2014. a 18 157 eurot ja ostis ning korraldas sotsiaalteenuseid 14 052 euro eest, 2014. a 12 969 euro eest.  
 
Hooldajatoetus 

2015. aastal maksis Märjamaa vald hooldajatoetust kokku 25 110 eurot, 2014. aastal 26 022 eurot. 2015. a maksti 
sotsiaalmaksu kokku summas 22 718 eurot, 2014. a 18 478 eurot.  
 
Vastavalt Märjamaa Vallavalitsuse 26.03.2013 määrusega nr 4 „Märjamaa vallas makstavate täiendavate 
sotsiaaltoetuste piirmäärad“ hooldajatoetuste määrad on: sügava puudega isiku hooldajale 30 eurot kuus, raske 
puudega isiku hooldajale 16 eurot kuus, hooldust vajava vanaduspensionäri hooldajale 16 eurot kuus, 3-18 aastase 
raske ja sügava puudega lapse/noore hooldajale 60 eurot kuus. Hooldajaid, kelle eest maksti sotsiaalmaksu oli aastas 
keskmiselt 16. 
 
 
Eluasemeteenus 
 
Sotsiaalkorterid 
Seisuga 31.12.2015 oli vallal 18 sotsiaalkorterit, sh 2 üksikut tuba (719 m², 34 tuba). 

Seisuga 31.12.2015 elas sotsiaalelamispinnal 28 inimest. 

 
Sotsiaalkorterite majandamiskulud 2015. aastal olid 6 484 eurot, 2014. aastal 7 096 eurot. 

 

Munitsipaalkorterid 

Seisuga 31.12.2015 oli vallal 15 munitsipaalkorterit (653 m², 28 tuba). 

Seisuga 31.12.2015 elas munitsipaalelamispinnal 21 inimest. 
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Koduteenus 
Koduhooldusteenust osutas 5 hooldustöötajat (koormus 4,5 töökohta). Teenindati 34 inimest, neist puudega 24. Kulu 
ühe teenusekasutaja kohta aastas oli 1 014 eurot. Koduteenuse kulu kokku oli 34 466 eurot. 
 
Piiratud teovõimega täiskasvanud isikute eestkoste  
Seisuga 31.12.2015 oli Märjamaa Vallavalitsuse eestkostel 33 piiratud teovõimega isikut. 

Tabel 11. Eestkostetavate asukoht ja arv 
 

Eestkostetava asukoht 

  

Hoolduse liik 2015 2014 

Erastvere Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 0 0 

Karksi Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 1 1 

Karula Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 1 1 

Kehra Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 2 2 

Koluvere Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 6 5 

Mõisamaa Hooldekodu, AS Hoolekandeteenused toetatud elamine 0 0 

Mõisamaa Hooldekodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 0 0 

Sõmera Hooldekodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 1 1 

Tapa Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 1 1 

Uuemõisa Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 8 8 

Viljandi Näituse Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 4 4 

Võisiku Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 0 0 

Vändra Kodu, AS Hoolekandeteenused ööpäevaringne erihooldus 3 3 

Märjamaa Sotsiaalabikeskus toetatud elamine valla eelarvest 0 0 

OÜ Kuuda Hooldekodu üldhooldekoduteenus 0 0 

Häcke OÜ üldhooldekoduteenus 1 0 

SA Vändra Tervisekeskus SA ööpäevaringne erihooldus 1 1 

Tartu Vangla  

*  kriminaalmenetluse raames 

eeluurimisel 0 0 

Viljandi Haigla Psühhiaatriakliinik SA sundravi 2 1 

Vigala hooldekodu, Vigala vallavalitsus  1 0 

Märjamaa Haigla SA  1 0 

Kokku:   33 28 
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Hooldamine hoolekandeasutuses 

 

Tabel 12. Hooldusteenuse ostmine valla eelarvelistest vahenditest. Teenusesaajate arv 

 

Üldhooldekodu 2015 2014 2013 

Kuuda Hooldekodu 11 15 16 

Märjamaa Haigla 10 11 14 

Elupuu MTÜ 2 3 2 

Võisiku Kodu 0 1 1 

Kogula Eakatekodu 1 1 1 

Häcke OÜ 3 1 0 

Vigala Hooldekodu 1 1 0 

Erastvere Kodu 0 0 0 

Samaaria Mission 0 0 0 

Rapla hooldusravi 0 0 0 

Koluvere Kodu 1 0 0 

Halinga Turvakodu 3 0 0 

Zunt OÜ 1 0 0 

  34 33 34 
 

Üldhooldekodu teenuse ostmisele kulutas vald 2015. a  66 380 eurot, 2014. a 60 066 eurot. 
 

 

Lastekaitse 

Lastekaitsetöö on laste õiguste ja heaolu kaitseks tehtav töö, mille peamine tegevusvaldkond on töö laste ja lastega 

peredega. Peamised tegevused lastekaitsetöös olid lisaks juhtumite lahendamisele teenuste ja toetuste määramine 

lastega peredele, suhtlemine asendushooldust pakkuvate perede ja kahe asenduskoduteenust pakkuva asutusega, 

laste suvise tegevuse korraldamine ja läbiviimine ning lastekaitsekaitsealase koostöö arendamine vallas.  

2015. a tuli arvele 22 uut last, neist 11 poissi ja 11 tüdrukut. Aasta jooksul tuli uuesti arvele kokku 27 last, kellest 18 

olid poisid ja 9 tüdrukud. Arvelt maha võeti kokku 32 last, neist 16 poissi ja 16 tüdrukut. Lastekaitsetöötaja erinevates 

menetlustes oli aasta jooksul kokku 112 last. 2015. a lõpu seisuga jäi arvele 88 last, neist 50 poissi ja 38 tüdrukut. 

Peretöö tugiisikute järelevalve ja perede igapäevast toimetulekut toetava tegevuse all oli kokku 19 perekonda, kus 

kasvab 46 alaealist last ja 1 täisealine laps. Lisaks osutati tugiisikuteenust kolmele erivajadusega ja puudega lapsele 

lasteaias ja kahele lapsele koolis. 

Puudega laste hooldamisel maksti hooldajatoetust 10 hooldajale kümne raske või sügava puudega lapse hooldamise 

eest. 15-le raske või sügava puudega lapsega perele osutati nõustamis- ja transporditeenust, kompenseeriti tehnilise 

abivahendi soetamine või osalemine last toetavas muus sotsiaalteenuses. 01.01.2015 seisuga elas Märjamaa vallas 

36 raske või sügava puudega last. 

Hariduslike erivajadustega lastest 10 elab erikooli õpilaskodus, 6 lapsele on kohaldatud valla koolide poolt eriõpet. 

Erivajadusega laste hariduse õppekava või õppevormi määramisel osales Märjamaa Vallavalitsus 9 korral maakonna 

nõustamiskomisjonis. 

Vanemliku hoolitsuseta laste osas määrati kohtu poolt 5 lapsele eestkostjaks Märjamaa Vallavalitsus. Aasta lõpu 

seisuga on Märjamaa Vallavalitsus eestkostjaks 8 lapsele, kellest 1 elab hooldusperes ja ülejäänud 

asenduskoduteenusel. 2015. a alguses kasvas kahes hooldusperes 2 last. Aasta alguses suundus 1 

asenduskoduteenusel elav poiss elama hooldusperesse ning perekonnas hooldamisel olevate laste arv kasvas kokku 

3 lapsele, kes elavad kõik väljaspool Märjamaa valda. Kahes asenduskoduteenust pakkuvas lastekodus elab aasta 

lõpu seisuga kokku 11 last, kellest 7 on koolikohuslased.  

Eestkosteperedes elavate laste ja perede hulk 2015. a ei muutunud: 9 eestkosteperes elab 12 eestkostetavat last, 

neist poisse ja tüdrukuid on võrdselt.  
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2015. a jooksul eraldati perekonnast ja paigutati asenduskoduteenusele 4 last, kelle vanematelt kohus hooldusõiguse 

täielikult ära võttis.  

Märjamaa vallavalitsus eestkosteasutusena pöördus 5 lapse huvide ja õiguste kaitseks kohtu poole. Lisaks oli 

eestkosteasutus kaasatud kohtumenetlusse veel 25 lapse huvide ja õiguste kaitsel. 11 lapse puhul andis Pärnu 

Maakohus välja lõpliku otsuse. Lapsi puudutavates küsimustes koostas Märjamaa vallavalitsus 21 

arvamuskokkuvõtet, millest 17 olid seotud kohtumenetlustega. Lapse heaolust lähtudes koostas Märjamaa 

vallavalitsus 2 lapse suhtes ettepanekud lapsega suhtlemise korra osas vanematele, kes elavad lahus. Õigust 

rikkunud laste tegude menetlemisel osales Märjamaa vallavalitsus 10 korral maakonna alaealiste komisjoni istungil. 

13 lapse puhul tegi Märjamaa Vallavalitsus ettepanekud Sotsiaalkindlustusametile riiklike peretoetuste peatamiseks 

või ümber määramiseks. 

Peretoetuste osas määrati lasteaia toidu- ja kohamaksutoetus 47 lapsele 36 perekonnast. Kooli- ja õpilaskodu 

üüritoetus määrati 43 õpilasele 27 perekonnast. Lisaks maksti muid peretoetusi kokku 77 perekonnale, kus kasvab 

150 alaealist last. 

Hobulaiu puhkebaasis korraldati kaheteistkümnendat aastat järjest suvepäevi valla lastele. Kokku viidi läbi 

2 üldlaagrit, millest võttis osa 48 last vanuses 7-12 aastat. Vabatahtliku laagripersonali moodustasid 6 kasvatajat.  

Muu sotsiaalne kaitse  

Sotsiaalhoolekande rahalistest vahenditest (kokku 1368 eurot) korraldati 2015. a 5 eakate ja puuetega inimeste 
jõulupidu, millest võttis osa ligikaudu 300 inimest. 
 
Lisaks tegeles Märjamaa vald 2015. a sotsiaalnõustamisega, jagas puuetega inimestele annetusena saadud tehnilisi 
abivahendeid, jagas annetusena saadud riideid, jalanõusid ja toiduabi, korraldas muid toimetulekut soodustavaid 
sotsiaalteenuseid. Teostas järelevalvet. 
  
Sotsiaalkeskus 

Märjamaa sotsiaalkeskuse peamiseks teenuseks on päevakeskuse teenus, mille raames pakutakse erinevaid vabaaja 

tegevusi ja teenuseid Märjamaa valla sotsiaalsetele riskirühmadele, kelleks on eakad, puuetega inimesed ja 

toimetulekuraskustes inimesed ja pered. Tänu päevakeskuse teenusele on võimalik säilitada ja parandada nimetatud 

sihtrühmade suhtlemis- ja tegutsemisaktiivsust ning ka üldist tervist ja toimetulekut. Päevakeskuse teenust osutatakse 

erinevate tegevuste kaudu nii päevakeskuse saalis kui ka käsitöötoas viiel päeval nädalas.  

Päevakeskuse teenuse osutamise aluseks 2015. aastal oli Märjamaa sotsiaalkeskuse põhimäärus ja 

sotsiaalhoolekandeseaduses sätestatud õigusaktid. Päevakeskuse teenuse saamiseks pöördusid isikud  

sotsiaalkeskusesse omal algatusel, seniste osalejate kutsel või sotsiaalosakonna töötajate soovitusel. Sõltuvalt 

pöördunud klientide majanduslikust olukorrast osutati neile teenuseid tasu eest või tasuta . 

Päevakeskuse teenuse raames osutatavateks tasulisteks teenusteks on pesumasina kasutamine ning duši ja sauna 

kasutamise. 2015. aasta hinnakiri nimetatud teenustele on kinnitatud Märjamaa vallavalitsuse määrusega 

nr 9.17.09.2013. 

Päevakeskuse tasuta teenused ja tegevused: 

 arvuti kasutamine 

 vererõhu mõõtmine 

 ajakirjade laenutamine ja lugemine 

 annetuse korras saadud invaabivahendite laenutamine 

 kasutatud rõivaste ja majapidamisesemete jagamine toimetulekuraskustes inimestele ja peredele 

Päevakeskuses toimunud tegevusringid, klubid ja üritused eakatele ning puuetega inimestele: 

 toolivõimlemine 

 näputöö- ja jututuba 

 kodukaunistamise õpituba  

 maleklubi 

 joogavõimlemine eakatele ja puuetega inimestele 

 lauluklubi „Kukemari“ 

 eakate klubi “Elulust“   

 Märjamaa Pensionäride Ühendus 
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 Märjamaa Valla Puuetega Inimeste Ühing 

 

 
Lauluklubi „Kukemari“. Foto: T.Kokemägi 

Lisaks igal nädalal toimuvatele tegevusringidele ja kord kuus korraldatavatele eakate klubi „Elulust“ üritustele ning  

Märjamaa Valla Puuetega Inimeste Ühingu kokkusaamistele toimuvad keskuses iga-aastased traditsioonilised   

sügis-, jõulu- ja kevadpeod tegevusringides ja ühendustes osalejaile. Korraldatud on teemapäevi ja ekskursioone. 

Eluasemeteenused: 

Märjamaa Sotsiaalkeskuse II korrusel asuvate ühiselamutüüpi  sotsiaaltubade olemasolu on 2014. aastal võimaldanud  

ajutist eluasemeteenust pakkuda kahele perele, kes on õnnetuse või muu probleemi tõttu pidanud oma kodust 

loobuma. 

Ruumide rent: 

Märjamaa sotsiaalkeskuses  osutatakse  ka  eluasemeteenust  õnnetuse või mõne muu probleemi tõttu kodu kaotanud 

Märjamaa valla inimestele ja peredele. Seda võimaldab sotsiaalkeskuse II korrusel asuva ühiselamutüüpi  

sotsiaalkorteri olemasolu. 2015. aasta jooksul kasutas nimetatud eluasemeteenust üks lastega pere ja kaks üksikut 

inimest. 

Vastavalt sotsiaalkeskuse teenustele kinnitatud hinnakirjale oli soovijail võimalus üürida keskuse ruume väikelaste 

sünnipäevadeks, kohtumisteks ja teabe- ning tervisepäevade korraldamiseks.  

Sotsiaalkeskuses asub ka õppeklass, mida kasutas tundide läbiviimiseks ja individuaalseks tööks laste logopeed. 

Tabel 12. Sotsiaalkeskuse teenused ja klientide arv   

Teenuse liik 

Osalejate arv 

2015 2014 

Ürituste, teabepäevade ja tugigruppide alalised külastajad 69 70 

Huviringide alalised külastajad 58 59 

Sauna ja duši alalised kasutajad 53 55 

Pesupesemise teenuse alalised kasutajad 43 49 

Liikumisvahendite laenutajad 17 18 
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Iga teenust saanud isik on kajastatud ühekordselt - see on inimene, kes regulaarselt osaleb tegevustes vähemalt 1-2 

korda nädalas, ürituste külastajate puhul 1-2 korda kuus. 

Aastal 2015 on Sotsiaalkeskuses töötajaid 2 (juhataja 1,0 kohta ja koristaja 0,5 kohta). Tegevusringide vabatahtlike 

juhendajatena tegutseb keskuses 4 inimest. 

Sotsiaalkeskuse ülalpidamiseks kulus 2015. aastal 22 677 eurot, sellest majanduskulud 8 453 eurot. 

Sotsiaalkeskuse teenustest saadavat tulu laekus aruandeaasta jooksul 1 498 eurot. 

 

Tabel 13. Investeeringud sotsiaalvaldkonda 2016 (eurodes) 

Investeeringuobjekt Toetus Valla osalus Kokku 

Investeeringud 2016     

Märjamaa Sotsiaalkeskuse küttesüsteemi ehitus 0 3 500 3 500 

Kokku investeeringud 2016 0 3 500 3 500 

 

Aruandeaastal kulus sotsiaalse kaitse majandamiskuludeks 494 026 eurot, 2014. aastal 462 679  eurot. 2015. 

aastal investeeringuid ei tehtud.  

 

1.7 Ülevaade valitseva ja olulise mõju all olevate äriühingute kohta. 

1.7.1.Valitseva mõju all olevad äriühingud. 

Märjamaa Haigla AS 

AS Märjamaa Haigla on asutatud Märjamaa Alevivolikogu poolt 1997. aastal. Aruandeaastal oli aktsiaseltsi 

põhitegevusaladeks statsionaarse õendusabi-, ööpäevaringse hooldus-, füsioterapeudi ja rehabilitatsiooniteenuste 

osutamine. 

Tegeleti ka äriruumide üürimisega Sihtasutusele Põhja Eesti Regionaalhaigla (PERH), SA Raplamaa Haiglale ning 

Märjamaa Arstid OÜ-le 

Iseseisvat statsionaarset õendusabiteenust ostis Eesti Haigekassa ravi rahastamise lepingu alusel, füsioterapeudi 

teenuse eest tasus SA Raplamaa Haigla ning rehabilitatsiooniteenuse eest tasus Sotsiaalkindlustusamet.  

Iseseisvas statsionaarses õendusabi osakonnas (35 voodikohta) raviti 208 patsienti, kes viibisid ravil kokku 5 724 

voodipäeva, mis teeb keskmiseks ravikestuseks (ALOS) 27,5 päeva. Suri 34 patsienti. 

Taastusravis osutati füsioterapeudi teenust 344 patsiendile, kellest 26 olid lapsed. 

     

Tabel 14. Diagnostiline töö     

Uuring 

Uuringuid kokku s.h lastele 

2015 2014 2015 2014 

Röntgeniuuringud 2266 2653 147 183 

EKG 25 10 0 0 

 

2015. aastal teostati hoone parendusi 11 429 euro eest ning soetati masinaid ja seadmeid 24 852 euro eest. 

Nimetatud summadele lisandus käibemaks. 

 

Vastavalt Märjamaa Haigla AS-i ja PERH-i vahelisele üürilepingule teostati kiirabiruumide renoveerimise II etapp. 

 

Aruandeaastal ehitati soojustagastusega sisselaske-väljatõmbe ventilatsioonisüsteem haigla ühekorruselisele 

hoonele, kus paiknevad taastusravi ruumid ning hooldekodu.  

 

Aasta lõpus toimus üleminek taastuvale kaugküttele. Selleks projekteeriti soojussõlm haigla katlamaja ruumidesse. 

Investeeringuteks võõrvahendeid ei kaasatud. 
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2016. aastal planeeritakse investeerida soojusenergia säästmisesse ning territooriumi korrastamisse.  

 

Jätkatakse põhiliselt iseseiva statsionaarse õendusabiteenuse ning ööpäevaringse hooldusteenuse müügiga. Eesti 

Haigekassaga on sõlmitud ravi rahastamise leping kehtivusega kuni 30.06.2018. Eeldatakse lepingu summa 

suurenemist võrreldes 2015. aastaga, kuna haigekassa lepingupartnerina peab Märjamaa Haigla AS täitma Eesti 

Haiglate Liidu ja Eesti Kiirabi Liidu kui tööandjate ning Eesti Arstide Liidu, Eesti Õdede Liidu ja Tervishoiutöötajate 

Kutseliidu kui töötajate esindajate vahel sõlmitud Kollektiivlepingu tingimusi. Tulenevalt sellest, kehtestatakse alates 

01.01.2016 töötasu alammääraks arstidele 10 eurot tunnis, õdedele 5,5 eurot tunnis ning hooldustöötajatele 3,30 

eurot tunnis. 

 

Finantsriskide maandamiseks ning rahaliste vahendite olemasolu tagamiseks tegeletakse pidevalt teenuste müügi 

analüüsimisega. Puhaste riskide (tulekahju, veeavarii jne) maandamine toimub riskide ülekandmisega 

kindlustusettevõttele kindlustuspoliisi ostmise näol. 

 

Hooldusravimüüki käsitletakse kui alternatiivi Eesti Haigekassa poolt rahastatavale õendusabi teenusele. Seoses 

elanikkonna vananemisega kasvab vajadus hooldekoduteenuse järele. See peaks kindlustama vajaliku käibe 

ettevõtte toimimiseks olukorras, kus haigekassaga ravi rahastamise lepingut sõlmida ei õnnestu. 

 

Füsioterapeudi teenust planeeritakse müüa SA Raplamaa Haiglale kokkulepitud mahus. Jätkuvalt teostatakse 

röntgenülesvõtteid Märjamaa Arstid OÜ-le ja Märjamaa Perearstikeskus OÜ-le. 

 

Märjamaa Haigla AS nõukogu on viieliikmeline, aktsiaseltsi juhib üheliikmeline juhatus. Töötajate keskmine arv 

taandatuna täistööajale oli 36. 

 

Aruandeaastal maksti palka kokku 368 226 eurot, sellest juhatuse liikme tasu 24 000 eurot ja nõukogu liikmete tasu 

975 eurot. 

 

Osaühing Orgita Elamu  

Osaühing Orgita Elamu on asutatud Märjamaa Vallavolikogu poolt 1998. aastal. Osaühingu põhitegevusaladeks on 

soojusenergia ja sooja vee tootmine ja müük, veevarustuse- ja kanalisatsiooniteenuste osutamine ja vahendamine, 

elamute ja kommunikatsioonide haldamine ning heakorra ja muude teenuste osutamine. 

Alates 1. juulist 2009 osutab veevarustuse- ja kanalisatsiooniteenuseid AS Matsalu Veevärk, kuid Orgita katlamaja 

veevarustuse puurkaev ja veetrass olid osaühingu opereerida kuni aruandeaasta 1. augustini, millal veetrassid said 

renoveeritud ja puurkaev suleti. 

Ettevõtte teeninduspiirkonda kuuluvad Orgita külas korterelamud ja lasteaed – nendele osutab ettevõte haldus- ja 

hooldusteenuseid ning turustab kogu oma toodangu. Orgita küla äriühingutele osutati veevarustuse teenust kuni 

aruandeaasta 1. augustini. Lisaks osutatakse haldusteenust ja kommunaalteenuste vahendamist ühele 

korterelamule Märjamaa alevis.  

Osaühingu finants-majanduslikku seisundit mõjutab kõige olulisemalt soojuse tootmine Orgita küla tarbijate 

varustamiseks soojusenergiaga.  

Veevarustuseks võeti 2015. aastal vett Orgita puurkaevust 5560 mᶟ ja AS Matsalu Veevärgilt osteti 9208 m³. 

2014. aastal vastavalt 9019 mᶟ ja 7730 m³. 

Heitvee kanaliseerimist osteti AS Matsalu Veevärgilt.  
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Tabel 16. Toodangu näitajad 

Toodang MÜ 2015 2014 

Soojusenergia kokku: MWh 2 518 2 814 

sellest: realiseeritud MWh 1 964 2 208 

             omatarbeks MWh 62 70 

             trassikaod MWh 492 536 

Veevarustus kokku: mᶟ 14 768 16 749 

sellest: realiseeritud mᶟ 12 597 13 793 

            omatarbeks mᶟ 570 594 

            veekaod mᶟ 1 601 2 362 

Heitveekäitlus kokku: mᶟ 12 456 13 450 

sellest: realiseeritud mᶟ 12 374 13 382 

            omatarbeks mᶟ 82 68 

 

Elamu- ja kommunaalmajandus hõlmas 2015. aastal kümnele korterelamule haldus- ja hooldusteenuse osutamist. 

Hooldusteenusena teostati elamute tehnohooldust, krundihooldust, trepikodade koristamist, jäätmekäitlust, 

väiksemaid remont- ja avariiremonttöid sõltuvalt iga elamu korteriomanike otsustest. Lisaks osutati korteriomanikele 

antenniteenust ja vahendati elamute üld-elektrienergiat. Võrreldes 2014. aastaga vähenes osaühingu poolt hallatud 

elamute arv ühe võrra, kus korteriühistu alustas ise elamu haldamist. 

Elektrienergiat osteti 2015. aastal 259 000 kWh, millest asutustele vahendati 92 000 ja kodutarbijatele 31 000 kWh 

ning oma ettevõttes tarbiti 136 000 kWh. 2014. aastal olid vastavad näitajad järgmised: osteti 231 000 kWh, 

asutustele vahendati 75 000 kWh, kodutarbijatele müüdi 17 000 kWh ning omatarve oli 140 000 kWh elektrienergiat. 

Järgmisel 2015. aastal oli Märjamaa vallavalitsusel kavas muuta osaühingu tegevusvaldkondi ja lõpetada osaühingu 

poolt Orgita piirkonnas tarbijatele vee- ja kanalisatsiooni ning kaugkütteteenuste pakkumine. Vastava otsuse tegi 

osaühingu nõukogu kaugkütte osas juba 2013. aastal, kuid mitmetel asjaoludel jäi uue operaatori leidmine 

2014. aastasse. Uus operaator  koostas eelprojekti täiesti uue katlamaja ehitamiseks, kuid selle lõplik asukoht jäi 

paika panemata. Osaühingu nõukogu andis 2015. aasta alguses nõusoleku soojatootmise lepingu sõlmimiseks uue 

operaatoriga juhul, kui SA Keskkonnainvesteeringute Keskus rahuldab nende rahastustaotluse. Seda ei rahuldatud 

ja aruandeaasta oktoobris jõudis osaühingu nõukogu järeldusele, et OÜ Orgita Elamu tuleks võõrandada. Selline 

ettepanek tehti vallavalitsusele 2016. aasta jaanuaris. Vallavalitsus korraldas märtsis avaliku suulise enampakkumise 

alghinnaga 36 000 eurot. Kahe osalenu seast osutus võitjaks 87 000 euroga N.R.Energy OÜ .Osaühingu müügileping 

sõlmiti aprillis, tulu võõrandamisest saadi 49 949 eurot. 

OÜ Orgita Elamu nõukogu oli viieliikmeline, osaühingut juhtis üheliikmeline juhatus. Osaühing andis tööd 10 töötajale 

ja töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale oli aruandeaastal 7. 

Aruandeaastal maksti palka kokku 55 823 eurot, sellest juhatuse liikme tasu 7 933 eurot. Nõukogu liikmed tasu ei 

saanud. 

Tütarettevõtjate majandusnäitajad on esitatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisas 6A. 

 

1.7.2. Olulise mõju all olev  äriühing 
 
AS Matsalu Veevärk 
 
AS Matsalu Veevärk on asutatud 01.07.2004 üheteistkümne Rapla-, Lääne- ja Pärnumaa omavalitsuse poolt, et ellu 

viia Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi Matsalu alamvesikonna projektiga kaasatud asulates ühisveevärgi vee- ja 

kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine ja laiendamine ning vee- ja kanalisatsiooniteenuste osutamine 

üheteistkümnes omavalitsuses. 

Aktsiaselts on lähtunud igapäevases majandustegevuses ettevõtte juhtimisel juhtimise heast tavast, Euroopa Liidu 

Ühtekuuluvusfondi Matsalu alamvesikonna veemajandusprojekti elluviimislepingust, aktsionäride lepingust, nõukogu 



Märjamaa Vallavalitsus                                 Konsolideeritud 2015. aasta majandusaasta aruanne 

 

Vallavanem Villu Karu /allkirjastatud digitaalselt/    40 

  

ja üldkoosoleku seaduslikest otsustest ja korraldustest ning vallavolikogude poolt kinnitatud ühisveevärgi ja 

kanalisatsiooni kasutamise eeskirjadest. 

2015. aastal osutati vee- ja kanalisatsiooniteenuseid järgmistes omavalitsustes: Märjamaa, Vigala, Varbla, Koonga, 
Hanila, Kullamaa, Lihula, Martna ja  Raikküla. Jätkuvalt renditi varasid Rapla ja Kehtna valdades. 
 
Igas vallas, kus ettevõte osutab vee- ja kanalisatsiooniteenuseid, on kehtestatud ühtne teenuse osutamise hind nii 
veele kui kanalisatsioonile. Aruandeaastal osutati teenust hinnaga 1,11 eurot vee- ja 1,42 eurot 
kanalisatsiooniteenusel 1 m3 kohta, millele lisandub käibemaks. 
 
Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi projektiga nõutud lõpparuanne ja finantsanalüüs on Euroopa komisjoni poolt 
kinnitatud. 
 
 
2015. aasta põhieesmärgiks investeeringute osas oli: 

Investeering 
Investeeringu 

objekt 
Soetusmaksumus 

(euro) Omafin( %) Toetus (%) 

Hooldustehnika soetamine sõidukid 80 763 15 85 

Virtsu reoveepuhasti rekonstrueerimine* 
hoone ja 
seadmed 172 582 15 85 

Veearvestite hange seadmed 123 000 15 85 

Kokku 85% toetusega investeeringud:   376 345 56 452 319 893 

Märjamaa-Orgita vee-kanali toru 
torustik 
+skada** 1 802 655 23,5 76,5 

Kokku 76,5 % toetusega 
investeeringud:   1 802 655 423 624 1 379 031 

Kokku investeeringud:   2 179 000 480 076 1 699 256 

 

Need eesmärgid saavutati. 
 
*Virtsu reoveepuhasti rekonstrueerimine jätkub 2016. aastal. 
**skada-tarkvara pumplate seadmete tehnoloogiliste parameetrite kaugjuhtimiseks. 
 
Investeeringuid finantseeris 85% ja 76,5% ulatuses Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus. Virtsu 
reoveepuhasti rekonstrueerimise omaosaluse 15% tasus AS Saarte Liinid. 
 
2016. aastaks on olemas rahastusotsus Varbla reoveepuhasti juurde rajatava purgimissõlme ehituseks. Esitatud on 
KIK  ÜF  uude  vooru  taotlus  Märjamaa  reoveepuhasti  renoveerimise  rahastamiseks.  Samuti  on  esitatud  taotlus  
Vana-Vigala VTJ seadmete jätkuprojekti, et tõrgeteta tagada tarbijatele kvaliteetse joogivesi. 
 
2015. aasta eesmärgiks oli hoida veekadu omatarbeta alla 20% ja see saavutati. 
 
Tulenevalt seadusest sõlmib vee-ettevõtja teenuslepingud vaid kinnistu omanikega. Aktsiaseltsi teeninduspiirkonnas 
allesjäänud üksikute korteriomanikega sõlmitud teenuslepingute lõpetamise protsess jätkub ka 2016. aastal. 
 
Võlgade kättesaamiseks vastuvõetud meetmed olid tulemuslikud ja võlgnike hulk ei ole varasemaga võrreldes 
kasvanud. 
 
AS Matsalu Veevärk nõukogu on 13-liikmeline, aktsiaseltsi juhib üheliikmeline juhatus. Töötajate keskmine arv 
taandatuna täistööajale oli 10,78. 
 
Aruandeaastal maksti palka kokku 192 463 eurot, sellest tegev- ja kõrgemale juhtkonnale 36 607 eurot. 
 
AS Matsalu Veevärk tähtsamad majandusnäitajad on kajastatud konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisas 
6B. 
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2. KONSOLIDEERITUD RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

2.1 Konsolideeritud bilanss 

 
eurodes 
 

  31.12.2015 31.12.2014 Lisa 

VARAD       

Käibevara       

Raha 273 776 150 801 2 

Maksu- ja lõivu-, ja trahvinõuded 386 082 335 941 3 

Muud nõuded ja ettemaksed 485 785 266 164 4 

Varud 6 182 6 004 5 

Käibevara kokku 1 151 825 758 910   

        

Põhivara       

Osalused sidusettevõtjates 10 556 905 10 479 186 6B 

Nõuded ja ettemaksed 40 177 40 177 4 

Kinnisvarainvesteeringud 129 008 131 539 7 

Materiaalne põhivara 21 118 686 21 429 790 8 

Immateriaalne põhivara 0 244 9 

Põhivara kokku 31 844 776 32 080 936   

        

VARAD KOKKU 32 996 601 32 839 846   

        

KOHUSTUSED JA NETOVARA       

Lühiajalised kohustused       

Saadud maksude, lõivude ja trahvide ettemaksed 1 688 3 683 3 

Võlad tarnijatele 182 570 255 286 10 

Võlad töövõtjatele 337 136 324 151 11 

Muud kohustused ja saadud ettemaksed 176 707 197 666 12 

Laenukohustused  760 522 479 734 14 

Lühiajalised kohustused kokku 1 458 623 1 260 520   

        

Pikaajalised kohustused       

Võlad tarnijatele 24 872 27 445 10 

Laenukohustused  1 464 591 1 774 113 14 

Pikaajalised kohustused kokku 1 489 463 1 801 558   

        

Kohustused kokku 2 948 086 3 062 078   

        

Netovara       

     Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 29 795 961 30 702 069   

     Aruandeaasta tulem 252 554 -924 301   

Netovara kokku 30 048 515 29 777 768   

        

KOHUSTUSED JA NETOVARA KOKKU 32 996 601 32 839 846   
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2.2 Konsolideeritud tulemiaruanne 

 
eurodes 
 

  2 015 2 014 Lisa 

Tegevustulud       

Maksutulud 4 024 843 3 721 390 3 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 401 243 1 285 081 16 

Saadud toetused 3 089 355 2 336 978 15 

Muud tegevustulud 74 002 27 524 17 

Tegevustulud kokku 8 589 443 7 370 973   

        

Tegevuskulud       

Antud toetused -496 971 -487 848 18 

Tööjõukulud -4 051 011 -3 754 601 19 

Muud tegevuskulud -2 618 947 -2 402 840 20 

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -1 220 900 -1 293 622 7,8,9 

Tegevuskulud kokku -8 387 829 -7 938 911   

        

Tegevustulem 201 614 -567 938   

        

Finantstulud ja -kulud       

Intressikulu -29 368 -43 056 10,14 

Tulem osalustelt 77 719 -316 384 6B 

Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt    98 510 2 

Muud finantstulud ja -kulud 2 491 2 567 4 

Finantstulud ja kulud kokku 50 940 -356 363   

        

        

ARUANDEAASTA TULEM 252 554 -924 301   
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2.3 Konsolideeritud rahavoogude aruanne 

 
eurodes 
 

  2 015 2 014 Lisa 

Rahavood põhitegevusest       

Tegevustulem 201 614 -567 938   

Korrigeerimised       

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 1 220 900 1 293 622 7,8,9 

Käibemaksukulu põhivara soetuselt 163 823 91 318 20 

Kasum/kahjum materiaalse põhivara ja 
kinnisvarainvesteeringute müügist -21 561 15 308 7,8 

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -806 969 -330 804 15 

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 32 889 0 4,18 

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine põhivara 
soetamiseks 0 2 363 18 

Kokku korrigeeritud tegevustulem 790 696 503 869   

Põhitegevusega seotud käibevarde netomuutus -70 753 -14 147 3,4 

Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus -35 265 22 553 10,11,12 

Kokku rahavood põhitegevusest 684 678 512 275   

        

Rahavood investeerimistegevusest       

Tasutud materiaalse põhivara eest -1 022 201 -538 036 8,10 

Tasutud kinnisvarainvesteeringute eest 0 -210 7 

Laekunud kinnisvarainvesteeringute ja materiaalse 
põhivara  müügist 55 716 22 834 4,8,12 

Laekunud sihtfinantseerimist põhivara soetuseks 496 331 431 874 4,7,12,15 

Tasutud sihtfinantseerimist põhivara soetuseks -34 511 -18 000 4,18 

Laekunud intresse  98 510 2 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -504 567 -101 028   

        

Rahavood finantseerimistegevusest       

Laekunud laene 451 000 185 000 14 

Tagasi makstud saadud laene -430 441 -729 465 14 

Tasutud kapitalirendi põhiosa makseid -49 293 -48 289 14 

Tasutud intresse ja muid finatskulusid -28 402 -41 765 10,12,14 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -57 136 -634 519   

        

Puhas rahavoog 122 975 -223 272   

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 150 801 374 073 2 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 273 776 150 801 2 

Raha ja selle ekvivalentide muutus 122 975 -223 272   
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2.4 Konsolideeritud netovara muutuste aruanne 

 
eurodes 
 

  
Akumuleeritud 

tulem 

Lisa 

Saldo seisuga 31.12.2013 30 690 865   

Muutused 2013.aastal 

     Põhivara ümberhindlus 11 204 8 

     Aruandeaasta tulem -924 301   

Saldo seisuga 31.12.2014 29 777 768   

Muutused 2015.aastal 

     Põhivara ümberhindlus 18 193 8 

     Aruandeaasta tulem 252 554   

Saldo seisuga 31.12.2015 30 048 515   
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2.5 Eelarve täitmise aruanne 

 
eurodes 
 

  

Esialgne 
eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine 

Põhitegevuse tulud   

Maksutulud 3 837 253 3 970 496 3 971 188 

Füüsilise isiku tulumaks 3 440 928 3 574 171 3 575 893 

Maamaks 396 325 396 325 395 295 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 474 888 489 438 500 560 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 183 971 2 261 095 2 270 505 

Tasandusfond 599 396 599 396 599 396 

Toetusfond 1 554 701 1 554 701 1 554 701 

Muud saadud toetused tegevuskuludeks 29 874 106 998 116 408 

Muud tegevustulud 46 000 53 285 56 740 

Põhitegevuse tulud kokku 6 542 112 6 774 314 6 798 993 

  

Põhitegevuse kulud       

Antud toetused -489 825 -504 746 -465 921 

Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele 
isikutele -317 722 -326 253 -288 618 

Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks -150 711 -157 101 -155 911 

Mittesihtotstarbelised toetused -21 392 -21 392 -21 392 

Muud tegevuskulud -5 480 271 -5 709 310 -5 623 087 

Personalikulud -3 478 811 -3 497 662 -3 477 351 

Majandamiskulud -1 986 077 -2 204 901 -2 139 660 

Muud kulud -15 383 -6 747 -6 076 

sh. Reservfond -9 017 -444 0 

Põhitegevuse kulud kokku -5 970 096 -6 214 056 -6 089 008 

  

Põhitegevuse tulem 572 016 560 258 709 985 

  

Investeerimistegevus 

Põhivara müük  50 000 50 000 56 981 

Põhivara soetus  -1 486 896 -1 139 402 -1 047 459 

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine  881 608 539 332 496 332 

Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine  -42 000 -50 460 -35 560 

Finantstulud  500 500 94 

Finantskulud  -33 526 -33 526 -29 978 

Investeerimistegevus kokku -630 314 -633 556 -559 590 

  

Eelarve tulem (ülejääk (+) / puudujääk (-) -58 298 -73 298 150 395 

  

Finantseerimistegevus       

Kohustuste võtmine 436 000 451 000 451 000 

Kohustuste tasumine -482 157 -482 157 -482 157 

Finantseerimistegevus kokku -46 157 -31 157 -31 157 

  

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 
vähenemine) -104 455 -104 455 119 238 

 
 
Eelarve aruanne on koostatud vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma koosseisult konsolideerimata 
finantsaruannetele (vt lisa 23). 
 
Eelarve aruanne on koostatud kassapõhisel printsiibil (vt ka lisa 1) ja seda selgitab Lisa 24. 
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2.6 Raamatupidamise aastaaruande lisad 

 
Lisa 1. Arvestusmeetodid ja hindamise alused 

 
Arvestuse tava 

Märjamaa valla 2015.aasta konsolideerimisgrupi  raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti 

Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. 

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega, mida täiendavad 

Riigi raamatupidamise üldeeskiri (ÜE) ja Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Kui Raamatupidamise Toimkonna 

juhendites esitatud arvestuspõhimõtted erinevad üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetest, lähtutakse avaliku 

sektori majandusaasta aruande koostamisel üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetest (ÜE §11,lg 6). 

 

Märjamaa valla konsolideerimisgrupi bilanss on koostatud Riigi raamatupidamise üldeeskirjas toodud bilansi skeemi 

alusel ja tulemiaruanne on koostatud Riigi raamatupidamise üldeeskirjas toodud  tulemiaruande skeemi alusel. 

 

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

 

Konsolideeritud aruannete koostamine 

Vastavalt Raamatupidamise seadusele on konsolideeriv üksus (Märjamaa Vallavalitsus), kellel on valitsev mõju teiste 

raamatupidamiskohuslaste üle, kohustatud koostama majandusaasta aruande konsolideerimisgrupi majandusaasta 

aruandena. Rahandusministeeriumi saldoandmike infosüsteemis moodustatakse konsolideeritud saldoandmik, milles 

Märjamaa Vallavalituse ja tema mõju all olevate tütarettevõtete ja sihtasutuse saldoandmike ühesuguste 

kontokombinatsioonide saldod liidetakse rida-realt meetodil ja nende vahelised nõuded, kohustused, netovara, tulud 

ja kulud elimineeritakse. Osalust olulise mõju all olevas äriühingus kajastatakse kapitaliosaluse meetodil. 

Konsolideeritud aruanded on koostatud tekkepõhiselt.  

 

Informatsioon Märjamaa valla konsolideerimata põhiaruannete kohta 

Vastavalt  Eesti Raamatupidamise Seadusele tuleb lisades avaldada informatsioon emaettevõtja konsolideerimata 

põhiaruannete kohta. Nimetatud informatsioon on toodud lisas 23. Märjamaa valla konsolideerimata põhiaruanded on 

koostatud tekkepõhise printsiibi alusel. Tütarettevõtted ja sidusettevõte on konsolideerimata bilansis kajastatud 

soetusmaksumuse printsiibil. 

 

Raha  

Rahana  kajastatakse bilansis ja rahavoo aruandes kassas oleva sularaha ja pangakontode jääke.  

 

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või kohustuse eeldatav 

valdamine kestab kuni üks aasta või kauem bilansi kuupäevast arvestatuna. Pikaajalistel võlgadel hankijatele põhivara 

eest  kasutatakse sisemist intressimäära 6%. 

 

Maksu-, lõivu-, ja trahvinõuded. 

Maksu-, lõivu-, ja trahvinõudeid kajastatakse bilansis soetusmaksumuses. Laekumata maksunõuded on bilansis 

hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Iga maksumaksja laekumata nõudeid hinnatakse eraldi, 

arvestades teadaolevat informatsiooni maksumaksja maksevõime kohta. 

 

Nõuded ostjate vastu. 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud 

tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtuvalt. Iga kliendi laekumata arveid hinnatakse eraldi, arvestades teadaolevat  

informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Kui on alustatud võla sissenõudmist (laekumise tähtajast on möödas 

rohkem kui 180 päeva) või kui ostja vastu on algatatud pankrotimenetlus, kantakse nõue kuludesse kui ebatõenäoliselt 

laekuv. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu 

vähendamisena. Kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude sissenõudmiseks, hinnatakse see lootusetuks. 

Lootusetud nõuded on kantud bilansist välja. 

 

Muud nõuded ja ettemaksed 

Kõiki muid nõudeid (muud lühi- ja pikaajalised nõuded) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste 

nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimaliku allahindlused) 

Pikaajalistel järelmaksunõuetel kasutatakse sisemist intressimäära 6%(alates 2014.a. soetatud nõuete puhul 4%) . 
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Ettemakse kajastatakse esmalt vastava ettemaksusumma ülekandmisel. Ettemaksed tulevaste perioodide kulude 

eest kajastatakse kuluna perioodis, mille eest ettemakse tehti. Arvestuse lihtsustamiseks kantakse tulevaste 

perioodide kulu koheselt kuluks, kui arvel või teatisel kajastatud ettemakse summa on väiksem kui 2000 eurot (ilma 

käibemaksuta). Avaliku sektori sisese tehingu korral on kajastamise viis eelnevalt omavahel kokku lepitud. 

 

Varud 

Varud on materjalid , mida kasutatakse tootmisprotsessis või teenuste osutamiseks. Varud võetakse algselt arvele 

nende soetusmaksumuses, mis koosneb ostukulutustest ja muudest kulutustest, mis on vajalikud varude viimiseks 

nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Ostukulutused sisaldavad lisaks ostuhinnale varude ostuga 

kaasnevat tollimaksu, muid mittetagastatvaid makse  ja varude soetamisega otseselt seotud transpordikulusid. Varude 

soetusmaksumuse arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit. 

 

Osalused  tütar- ja  sidusettevõtetes 

Tütarettevõtteks loetakse kõiki ettevõtteid, mida kontrollitakse teise ettevõtte (emaettevõtte) poolt. Kontrolli olemasolu 

eeldatakse juhul, kui emaettevõtte omanduses on otse või tütarettevõtete kaudu rohkem, kui 50% tütarettevõtte 

hääleõigusest, välja arvatud, kui on võimalik selgelt tõendada, et sellise hääleõigusega ei kaasne kontrolli. 

Sidusettevõteteks loetakse kõiki ettevõtteid, mille üle investorettevõte omab olulist mõju, kuid mis ei allu tema 

kontrollile. Olulise mõju olemasolu eeldatakse juhul, kui investorettevõtte omanduses on otse või tütarettevõtete kaudu 

rohkem kui 20% sidusettevõtte hääleõigusest., välja arvatud erandjuhud, kui on võimalik selgelt tõendada, et sellise 

hääleõigusega ei kaasne olulist mõju. 

Konsolideeritud aruannete koostamisel on lähtutud samadest põhimõtetest nagu konsolideerimata aruannete 

koostamisel, välja arvatud asjaolu, et kõik andmed esitatakse ema- ja tütarettevõtete kohta tervikuna, nagu oleks 

tegemist ühe majandusüksusega. Emaettevõtte kontrolli all olevate tütarettevõtete finantsnäitajad on konsolideeritud 

rida-realt. Samal ajal on elimineeritud kõik kontsernisisesed nõuded ja kohustused, kontserni ettevõtete vahelised 

tehingud ning nende tulemusena tekkinud tulud ja kulud. 

Osalusi kuni 31.12.2003 omandatud tütarettevõtetes kajastatakse konsolideerimata aruannetes tuletatud 

soetusmaksumuses, korrigeerides seda vajadusel allahindlusega. Tuletatud soetusmaksumuseks loetakse osalust 

nende üksuste netovaras seisuga 31.12.2003. 

Osalusi sidusettevõtetes kajastatakse konsolideeritud aruannetes kapitaliosaluse meetodil, konsolideerimata 

aruannetes soetusmaksumuses, korrigeerides seda vajadusel allahindlusega. 

Osaluste allahindlusi kajastatakse konsolideerimata tulemiaruandes kirjel „Tulem osalustelt“. 

 

Kinnisvarainvesteeringud. 

Kinnisvarainvesteeringutena on kajastatud vara , mida konsolideerimisgrupp oma tarbeks ei kasuta ning on andnud 

üürile äriühingutele või eraisikutele või hoiab turuväärtuse kasvu eesmärgil. 

Hooneid ja ruume, mida kasutatakse konsolideerimisgrupi poolt, kajastatakse materiaalse põhivarana. 

Kinnisvarainvesteering on võetud arvele soetusmaksumuses analoogselt põhivarale (soetusmaksumus, millest on 

maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused). 

Konsolideerimisgrupp kasutab kinnisvarainvesteeringute amortiseerimisel lineaarset meetodit, kasutades materiaalse 

põhivaragruppidele määratud amortisatsiooninorme. 

 

Materiaalne põhivara. 

Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud vara, mida konsolideerimisgrupp kasutab  teenuse osutamisel ja 

halduseesmärkidel. Materiaalse põhivara kajastamisel bilansis on selle soetusmaksumusest maha arvatud 

akumuleeritud kulum ja vara langusest tulenevad võimalikud allahindlused. Materiaalse põhivara kapitaliseerimise 

alampiir on 2000 eurot ilma käibemaksuta (kuni 31.12.2010 soetatud varade korral 1917 eurot). Madalama 

soetusmaksumusega varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ja nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Kui ühe ja sama vara komponentidel on erinevad kasutusead, võetakse komponendid arvele eraldi varadena. 

Põhivara võetakse algselt arvele ostuhinnas, millele lisanduvad kulutused tema viimiseks tööseisukorda ja –asukohta 

(kulutused transpordile, paigaldamisele). Vara soetusmaksumusse ei kapitaliseerita vara kasutuselevõtmisega seotud 

koolitus- või lähetuskulu. Vara tellimisega seotud kulu (hankekonkursi korraldamine, tellija järelvalve) ei kapitaliseerita, 

kui seda tehakse oma töötajate poolt ning selle suurus ei ole usaldusväärselt määratav või oluline. Samuti ei 

kapitaliseerita vara soetamiseks võetud laene ega makstud laenude kulu (sh. intressikulu). 

Avaliku sektori üksused ei kapitaliseeri  põhivara soetusmaksumusse makse ja lõive. 

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis parandavad vara kasulikku tööiga, tõstavad vara kvaliteeti või 

tööjõudlust, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Parendatud komponent kantakse bilansist maha. Põhivara 

remondi- ja hoolduskulusid, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara esialgset taset, kajastatakse nende tekkimisel 

aruandeperioodi kuludes. 
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Põhivara kulumit arvestatakse lineaarsel meetodil .Kulumit ei arvestata maalt. 

Kasutatakse järgmisi kulunorme: 

  Hooned     2% aastas 

  Rajatised    5% aastas 

  Inventar     20% aastas 

  Masinad ja seadmed   20% aastas 

  Transpordivahendid   20% aastas 

  Muu materiaalne põhivara   20% aastas 

  Arvutustehnika    33% aastas 

Kui ilmneb, et põhivara tegelik kasulik tööiga erineb algselt määratust, siis korrigeeritakse põhivara 

amortisatsiooninormi ja-arvestust. 

Vara amortiseerimine lõpetatakse, kui vara on täielikult amortiseerunud või vara on lõplikult kasutusest eemaldatud 

või kui vara on ümber klassifitseeritud müügiootel põhivaraks. 

Põhivara väärtuse langemise korral (osaline või täielik demonteerimine, lammutamine, hävimine, kahjustumine, 

kadumine) viiakse läbi allahindlus. Varade allahindlust kajastatakse koos amortisatsiooniga. 

 

Immateriaalne põhivara 

Immateriaalse põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku elueaga üle ühe aasta ja 

soetusmaksumusega üle 2000 euro. Immateriaalset põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha 

arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara 

amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kasutatakse kulunormi (tarkvara)  33% aastas. 

 

Ümberhindlus. 

Vastavalt rahandusministri määruse 11.detsembrist 2003 nr.105 „Riigi raamatupidamise üldeeskiri” paragrahvile 54 

lõikele  5 lõpetati kinnisvarainvesteeringute objektide ümberhindlus üldjuhul seisuga 31.12.2005.  

Sama määruse paragrahv 45 lõige 6  alusel tuleb põhivara ümberhindlus läbi viia esimesel võimalusel järgmistel 

perioodidel, kui see jäi teatud põhjustel 31.12.2005 seisuga läbi viimata. 

Sama määruse paragrahv 45 lõige 7 alusel võetakse olenemata tähtajast arvele peremehetuks tunnistatud vara ja 

maakatastrisse kantud maad, mida ei ole ükski avaliku sektori üksus varem bilansis arvele võtnud. 

Aruandeaastal toimunud ümberhindlused on kajastatud lisas 8. 

 

Rendiarvestus 

Kapitalirent on rent, mille puhul kõik olulised vara omandiõigusega seotud riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. 

Omandiõigus võib, kuid ei pruugi lõppkokkuvõttes rentnikule üle minna. Kasutusrent on rent, mis ei ole kapitalirent. 

Konsolideerimisgrupp kui rendileandja 

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule avaliku sektori üksuse 

bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendi maksed on kajastatud rendiperioodi jooksul lineaarselt. 

Konsolideerimisgrupp kui rentnik 

Kapitalirendi alusel renditud vara kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas. 

Makstavad rendimaksed jagatakse finantskuluks ja kohustuse vähendamiseks. Finantskulud kajastatakse 

rendiperioodi jooksul. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodil lineaarselt kuluna. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euroopa 

Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud kohustused hinnatakse ümber eurodesse bilansipäeval kehtinud 

Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. 

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on tulemiaruandes kajastatud perioodi tulu või kuluna. 

 

Finantskohustused 

Finantskohustused (nt. võetud laenud, võlad tarnijatele ja lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende 

soetusmaksumuses , mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub 

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil, arvestades järgnevatel perioodidel kohustuselt intressikulu. 

 

Tingimuslikud kohustused 

Lubadused, garantiid ja muud kohustused, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustusteks, kuid mille 

kohustusena realiseerumise tõenäosus on alla 50%, kajastatakse tingimuslike kohustustena. 
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Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimine jaotatakse tegevuskulude ja põhivara sihtfinantseerimiseks. 

Saadud sihtfinantseerimist loetakse vahendamiseks, kui see saadi edasifinantseerimiseks, mitte oma tegevuskulude 

või varade soetamiseks. 

Sihtfinantseerimise kajastamisel on rakendatud brutomeetodit, mille järgi kajastatakse tulemiaruandes  

kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemaid eraldi. 

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu 

sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Avaliku sektori üksuste vahelistes 

tehingutes kajastatakse toetused vastastikusel kokkuleppel raha ülekandmisel kas kohe tulu-kuluna või ettemaksena, 

mida periodiseeritakse vastava aruandluse kohaselt. 

Põhivara sihtfinantseerimisel võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses ,käibemaksu  

sihtfinantseerimise summa kajastatakse samal ajal tulemiaruandes tuluna. Põhivara sihtfinantseerimine kajastatakse 

tuluna varade saamise perioodil. 

 

Tulude arvestus. 

Kogutud maksude (üksikisiku tulumaks,maamaks) ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse 

arvele tekkepõhiselt vastavalt Maksu- ja Tolliameti teatistele. Riigilõivude ja trahvide tulu võetakse arvele 

kassapõhiselt vastavalt nende laekumisele. 

Toodete müügist tulenev tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale, tulu 

müügitehingust saab usaldusväärselt mõõta ja tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuste 

müügist kajastatakse lähtuvalt osutatava teenuse valmidusastmest bilansipäeval, eeldusel, et tulu suurust on võimalik 

usaldusväärselt mõõta ja tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

 

Kulude arvestus 

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või kaupade ja teenuste ostmisel tasutud mittetagastatavad maksud ja 

lõivud (näiteks käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks) kajastatakse soetamishetkel kuluna 

tulemiaruande real „Muud tegevuskulud“. Kassapõhises eelarve täitmise aruandes kajastatakse käibemaksukulu 

vastavate majandamiskulude hulgas, sh ka vara soetamise kuludes. 

 

Rahavoogude aruanne 

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil-põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud 

tegevustulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste 

kohustuste saldode muutused. 

Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil. 

 

Tehingud seotud osapooltega 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks Märjamaa valla valitseva 

ja olulise mõju all olevat sidusettevõtjat, konsolideerimisgruppi kuuluvate äriühingute ja sihtasutuse  juhatuste ja 

nõukogude liikmeid, vallavolikogu ja  vallavalitsuse liikmeid ning allasutuste juhte, kes saavad kontrollida või mõjutada 

valla finants- ja ärialaseid otsuseid. 

Tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud on esitatud käesoleva majandusaasta aruande lisas 21. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Bilansipäevajärgsed sündmused on konsolideerimisgrupi raamatupidamise aruandes kajastuvad olulised vara ja 

kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansipäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul, kuid ei 

ole seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega ning võivad oluliselt mõjutada järgmise 

aruandeaasta tulemust. 

 

Eelarve täitmise aruanne 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kohta (konsolideerimata) kassapõhiselt, mistõttu selle andmeid 

ei ole võimalik võrrelda tekkepõhiste konsolideerimata aruannetes (vt. lisa 24) kajastatud andmetega. Lisaks 

kassapõhisest printsiibist tulenevatele ajalistele erinevustele on selles kasutusel veel järgmised erinevad  

arvestuspõhimõtted: 

 amortisatsiooni ja muid põhivaradega tehtud mitterahalisi tehinguid ei kajastata; 

 kaupade ja teenuste ning põhivarade soetamisel lisanduv käibemaks on kajastatud vastavate kaupade, 
teenuste või põhivara soetusena (tekkepõhises aruandes eraldi tulemireal Muud tegevuskulud). 
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Lisa 2. Raha 

 
eurodes 
 

  31.12.2015 31.12.2014 

Raha arvelduskontodel 272 681 148 379 

Kassa 1 095 2 422 

Kokku raha 273 776 150 801 

      

Aruandeperioodil teenitud intressitulu 98 510 

 
 
Märjamaa Vallavalitsusel on sõlmitud AS SEB Pangaga üleöödeposiidi tehingute leping intressimääraga 0,01% 
keskmiselt jäägilt. 
 
 
Lisa 3. Maksud, lõivud ja trahvid 

 
eurodes 
 

A) Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ja maksukohustused 

  
Lühiajalised nõuded 

Saadud 
ettemaksed 

Lühiajalised kohustused 
(lisa 12 ) 

  31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2014 

Maksud brutosummas             

Tulumaks 377 893 326 233 0 0 42 532 37 997 

Maamaks 0 0 1 688 3 683 0 0 

Sotsiaalmaks 0 0 0 0 90 677 79 961 

Töötuskindlustuse makse 0 0 0 0 5 583 6 213 

Kogumispensioni maksed 0 0 0 0 3 749 3 278 

Käibemaks 0 0 0 0 1 190 1 950 

Erisoodustuste ja ettevõtja 
tulumaks 0 0 0 0 428 412 

Kokku maksud  377 893 326 233 1 688 3 683 144 159 129 811 

Loodusressursside 
kasutamise ja 
saastetasud 7 891 9 708 0 0 1 244 1 443 

Trahvid 298 0 0 0 0 0 

Kokku maksud ja lõivud  386 082 335 941 1 688 3 683 145 403 131 254 

 
 

B) Maksu-, lõivu- ja trahvitulud 

  2015 2014 

Maksud 4 024 843 3 721 390 

     Üksikisiku tulumaks 3 627 553 3 334 228 

     Maamaks 397 290 387 162 

Lõivud (vt lisa 16) 16 679 11 633 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud (vt lisa 17) 51 084 33 591 

     Maardlate kaevandamisõiguse tasu 41273 24 655 

     Tasu vee erikasutusest 9 663 8 936 

     Saastetasud 148 0 

Trahvid (vt lisa 17) 1 108 1 420 

Kokku maksu-, lõivu- ja trahvitulud 4 093 714 3 768 034 
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Lisa 4. Muud nõuded ja ettemaksed 

 
eurodes 
 

      31.12.2015 31.12.2014 

      
Lühiajaline 

osa 
Pikaajaline 

 osa 
Lühiajaline 

osa 
Pikaajaline 

 osa 

Nõuded ostjate vastu 88 861 0 98 094 0 

     Brutosummas 111 737 0 120 280 0 

     Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded* -22 876 0 -22 186 0 

Nõuded müüdud põhivara eest 0 0 4 400 0 

Viitlaekumised 15 293 0 18 026 0 

     Intressinõuded  0 0 1 0 

     Muud viitlaekumised 15 293 0 18 025 0 

Nõuded toetuste eest (vt lisa15) 221 965 0 15 373 0 

Järelmaksunõuded põhivara müügist 0 40 177 1 344 40 177 

     Brutosummas 0 67 681 1 344 67 681 

     Vähendatud diskonteerimisel  0 -27 504   -27 504 

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 130 444 0 110 556 0 

Ettemaksukontode jäägid 9 121 0 371 0 

Ettemakstud toetused 20 101 0 18 000 0 

Kokku nõuded ja ettemaksed 485 785 40 177 266 164 40 177 

 
 
 

*Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded        2015 2014 

Algsaldo     -22 186 -19 529 

Kulu muude nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks hindamisest    

sellest:       

  kantud ebatõenäoliselt laekuvaks    -7 478 -11 492 

  laekus ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõudeid   6 241 6 195 

Kokku kulu muude nõuete 
ebatõenäoliselt laekuvaks 
hindamisest (vt lisa 20)     -1 237 -5 297 
  Hinnatud lootusetult laekuvateks ja kantud bilansist 
välja   547 2 640 

Lõppsaldo     -22 876 -22 186 

 
 
Märjamaa Vallavalitsusel on bilansiväline nõue mitteresidendist kodaniku vastu, kes 2014.aastal jättis hooletusse oma 
hobused. Veterinaar- ja Toiduameti Raplamaa Veterinaarkeskus tegi nende loomade pidamise ülesandeks  Märjamaa 
Vallavalitsuele. Pidamise lõppedes hobused võõrandati oksjoni korras. Kuna võõrandamisest ei laekunud tulusid, mis 
oleksid katnud pidamise kulusid, esitati omanikule kohtutäituri kaudu sissenõue summas 6 349 eurot. Aruandeaastal 
laekus sissenõudest 228 eurot. 
 
 
Pikaajaliste nõuete jaotus järeljäänud tähtaja järgi 

 
eurodes 
 

Nõuded põhivara müügist 
Järelejäänud tähtajaga 

Kokku 

Kuni 1 a 1-2 a 2-3 a 3-4 a 4-5 a 
üle 5 
aasta 

Seisuga 31.12.2014 1 344 1 424 1 510 1 600 1 696 33 947 41 521 

Seisuga 31.12.2015 0 1 510 1 600 1 696 1 798 33 573 40 177 

 
Pikaajalise nõudena müüdud põhivara eest on kajastatud diskonteeritud renditasu Raua tn 10 hoonestusõiguse eest. 
Hoonestusõiguse objektiks on katlamaja kinnistu Märjamaa alevis, Raua tn 10. Hoonestusõigus on seatud E.N.Energy 
OÜ kasuks 25 aastaks. Hoonestusõiguse tasu 3 835 eurot aastas, maksetähtajaga 1. juuli. Tasu vaadatakse üle iga 
5 aasta järel. Nõue põhivara müügist ei kanna intressi, seetõttu on pikaajaline nõue kajastatud diskonteerituna 
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intressimääraga 6%. Aruandeaastal arvestati diskonteeritud järelmaksult intressitulu 2 491 eurot (2014.aastal 2 567 
eurot). 
Märjamaa Vallavolikogu otsustas aruandeaastal lõpetada hoonestusõiguse (otsus nr 130 18.08.2015), kuid tehing jäi 
lõpule viimata kinnistu hüpoteegiga  koormatuse tõttu. Kokkulepe sõlmiti 2016. aasta märtsis ( vt lisa 22)., 
 
 
 
Lisa 5. Varud 

 
eurodes 
 

      31.12.2015 31.12.2014 

Tooraine ja materjalid     6 184 6 004 

Kokku     6 182 6 004 

 
Varudena on kajastatud Osaühing Orgita Elamu soetatud vedelkütus. 
 
 
 
 
Lisa 6. Osalused tütarettevõtjates ja sidusettevõtjas 
 
A)Osalused tütarettevõtjates 

eurodes 
 
Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valitseva mõju all olevad 
äriühingud: 
 

Nimetus,aasta 
Osaluse 

määr 
(%) 

Aktsiad 
ja osad 

(tk) 

Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad  

Tegevus-
tulud 

Tegevus-
kulud 

Tulem Varad Netovara 

Seisuga 31.12.2015               

Tütarettevõtjad               

Märjamaa Haigla AS 100 2500 723 866 -722 805 1 064 390 128 322 450 

OÜ Orgita Elamu 100 500 202 780 -209 975 -7 195 73 593 37 051 

Kokku tütarettevõtjad   926 646 -932 780 -6 131 463 721 359 501 

                

Seisuga 31.12.2014               

Tütarettevõtjad               

Märjamaa Haigla AS 100 2500 640 875 -637 828 3 050 376 188 321 386 

OÜ Orgita Elamu 100 500 219 461 -228 517 -9 056 84 991 44 246 

Kokku tütarettevõtjad   860 336 -866 345 -6 006 461 179 365 632 

 
Märjamaa Haigla AS tegutseb Eesti Vabariigis ja tema põhitegevusaladeks on õendusabi, ööpäevaringse hoolduse 
ning füsioterapeudi ja reabilitatsiooniteenuste osutamine. 
Osaühing Orgita Elamu tegutseb Eesti Vabariigis ja tema põhitegevusaladeks on soojusenergia ja sooja vee tootmine 
ja müük, veevarustuse- ja kanalisatsiooniteenuste osutamine ja vahendamine, elamute kommunikatsioonide 
haldamine ning heakorrateenuste osutamine. 
 
Investeeringud tütarettevõtjatesse Märjamaa Vallavalitsuse konsolideerimata bilansis 

eurodes 
 

  

Bilansiline väärtus seisuga 
31.12.2015 

Allahindlus kahjumi tõttu Bilansiline väärtus 
seisuga 31.12.2014 

Märjamaa Haigla AS 228 852 0 228 852 

OÜ Orgita Elamu 37 051 -4 117 41 168 

Kokku (vt lisa 23) 265 903 -4 117 270 020 
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B)Osalused sidusettevõtjas 

eurodes 
 
Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on kajastatud kapitaliosaluse meetodil järgmine sidusettevõtja: 
 

Nimetus,aasta 
Osaluse 

määr 
(%) 

Aktsiad 
ja osad 

(tk) 

Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad  

Tegevus-
tulud 

Tegevus-
kulud 

Tulem Varad Netovara 

Seisuga 31.12.2015               

AS Matsalu Veevärk 29,97 5 333 2 327 990 -2 062 653 259 258 35 864 034 35 216 150 

Seisuga 31.12.2014               

AS Matsalu Veevärk 29,97 5 333 993 525 -2 046 913 -1 055 404 35 163 700 34 956 893 

 
 
AS Matsalu Veevärk tegutseb Eesti Vabariigis ja tema aktsiad ei ole börsil noteeritud. 
AS Matsalu Veevärk asutati 15.07.2004 Matsalu alamvesikonna veemajanduse arendamiseks Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfondi projekti raames. Asutajateks oli 11 valda- Hanila, Martna, Lihula, Kullamaa, Koonga, Varbla, 
Raikküla, Rapla, Kehtna, Vigala ja Märjamaa. 
 
Osaluste bilansiline väärtus ja liikumine 
eurodes 
 

          2 015 2 014 

Algsaldo 10 479 186 10 795 570 

Kasum (+)/ kahjum (-) kapitaliosaluse meetodil 77 719 -316 384 

Lõppsaldo 10 556 905 10 479 186 

 
 
Investeeringute väärtus konsolideerimata bilansis on 511 261 eurot (31.12.2014  511 261 eurot). 
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Lisa 7. Kinnisvarainvesteeringud 

 
eurodes 
 

  Maa 
Korterid ja  

mitteeluruumid 
Kokku 

Jääk seisuga 31.12.2014       

Soetusmaksumus  19 315 140 061 159 376 

Akumuleeritud kulum  0 -27 837 -27 837 

Jääkväärtus 19 315 112 224 131 539 

Kokku liikumised 2015 0 -2 531 -2 531 

   Saadud mitterahaline  sihtfinantseerimine (vt lisa 15) 0 300 300 

   Kulum 2015 0 -2 831 -2 831 

Jääk seisuga 31.12.2015       

Soetusmaksumus  19 315 140 361 159 676  

Akumuleeritud kulum  0 -30 668 -30 668 

Jääkväärtus 19 315 109 693 129 008 

 
Saadud mitterahalise sihtfinantseerimisena on kajastatud pärandvarana saadud korteriomand Ida-Virumaal, Kohtla-
Järve linna Sompa linnaosas. 
 
 
 
Kasutusrendile antud kinnisvarainvesteeringud 
eurodes 
 

  Maa 
Korterid ja  

mitteeluruumid 
Kokku 

Jääk seisuga 31.12.2014       

Soetusmaksumus  16 129 131 889 148 018 

Akumuleeritud kulum  0 -23 587 -23 587 

Jääkväärtus  16 129 108 302 124 431 

Jääk seisuga 31.12.2015       

Soetusmaksumus  16 115 125 578 141 693 

Akumuleeritud kulum  0 -24 957 -24 957 

Jääkväärtus  16 115 100 621 116 736 

 
 
 
 
 
eurodes 

    2015 2014 

Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt  (vt.lisa16)  3 875 2 891 

Kinnisvarainvesteeringute  haldamiskulud (vt.lisa 20)  -5 713 -7 224 

Renditulud katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt  
tulevastel perioodidel:  565 612 

  Järgmisel majandusaastal  565 612 
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Lisa 8. Materiaalne põhivara 

 
eurodes 
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Jääk seisuga 31.12.2014             

Soetusmaksumus 139 016 30 040 566 900 623 467 353 29 400 31 456 992 

Kogunenud kulum 0 -9 129 103 -670 670 -347 395 0 -10 027 202 

Jääkväärtus  139 016 20 911 463 229 953 119 958 29 400 21 429 790 

Kokku liikumised 2015 18 186 -270 067 -5 895 -58 928 5 600 -311 104 

Soetused ja parendused 3 702 95 765 98 804 0 644 024 842 295 

Saadud mitterahaline  
sihtfinantseerimine (vt lisa 15) 32 76 821 0 0   76 853 

 Ümberhindlus 18 193 0 0 0   18 193 

 Müügid müügihinnas -5 181 -47 000 0 0   -52 181 

 Müügikasum/ -kahjum ( vt lisa 17) 1 440 20 121 0 0   21 561 

 Ümberklassifitseerimine 0 637 479 0 0 -637 479 0 

 Muu mahakandmine 0 0 0 0 -945 -945 

 Kulum 2014 0 -1 053 253 -104 699 -58 928 0 -1 216 880 

Jääk seisuga 31.12.2015             

Soetusmaksumus 157 202 30 712 053 983 403 464 006 35 000 32 351 664 

Kogunenud kulum 0 -10 070 657 -759 345 -402 976 0 -11 232 978 

Jääkväärtus  157 202 20 641 396 224 058 61 030 35 000 21 118 686 

 
Makstud põhivara eest rahavoogude aruandes 

Rahavoogude aruandes on aruandeaastal materiaalse põhivara soetust ja parendust korrigeeritud muutustega 
võlgades hankijatele summas -11 933 eurot ja pikaajaliste võlgadega hankijatele põhivara eest summas -2 573 eurot, 
intressikuluga diskonteeritud pikaajalistelt pohustustelt summas  -1 577 eurot (vt lisa 10) ning põhivara soetuste 
mittetagastatava käibemaksukuluga -163 823 eurot (vt lisa20). 
 
Soetused ja parendused 

Aruandeaasta suurim investeering oli Märjamaa Valla Noortekeskuse ehitus summas 537 764 eurot. Projekti rahastas 
505 207 euroga Sihtasutus Innove. 
Muud olulisemad soetused ja parendused olid järgmised: 
-Valla teede ja tänavate rekonstrueerimistööd 83 638 eurot; 
-Märjamaa kino digitaalsete seadmete soetamine summas 69 410 eurot, mida rahastas Eesti Kultuurkapital 33 736   
euroga; 
-Märjamaa haigla masinate ja seadmete soetamine 24 852 eurot; 
-Valgu Põhikooli dušširuumide renoveerimine summas 16 509 eurot; 
-Märjamaa alevi Metsanurga võimla parkla sademevete torustiku ja immutusväljaku ehitamine summas 11 570 eurot; 
-Märjamaa haigla hoone parendused summas 11 429 eurot; 
-Orgita lasteaia Midrimaa varjualuste terrasside renoveerimine summas 8 614 eurot. 
 
Ümberhindlused 

Ümberhindlusena on kajastatud maade saamine munitsipaalomandisse kehtivas maamaksustamishinnas. 
Aruandeaastal võeti arvele 40 kinnistut summas 18 193 eurot, sellest Märjamaa alevi tänavaid 17 882 eurot. 
 
Materiaalse põhivara müük 

Aruandeaastal müüdi 3 kinnistut bilansilise maksumusega 30 620 eurot. 
 
Põhivara mahakandmine 

Töövõtulepingust taganemise tõttu kanti maha lõpetamata ehitusena arvel olnud Märjamaa ujula soojustamise ja 
katusekatte vahetuse projekt summas 945 eurot. 
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Lõpetamata tööd ja ettemaksed 

Aruandeaastal jäi pooleliolevaks järgmised investeeringuobjektid kogusummas 35 000 eurot 
sellest: 
-Märjamaa Muusika-ja Kunstikool 10 673 eurot-jätkuprojekt, valminud on tehniline ehitusprojekt, ehituse alustamise 
kohta otsus puudub. 
-Märjamaa tervisekeskuse teostatavus- ja tasuvusanalüüs 9 500 eurot. 2016.aastal esitatakse Sotsiaalministeeriumile 
taotlus tervisekeskuse kaasrahastamiseks. 
-Sipa-Laukna lasteaia Laukna hoone üleviimine pelletiküttele summas 4 797 eurot. Ehitus lõpetati 2016.aasta 
jaanuaris. Seadmete kogumaksumuseks kujunes 45 909 eurot. Projekti toetas Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute 
Keskus 26 211 euroga. 
-Märjamaa alevi, Oru tn 2 hoone ehitise ekspertiis 2 820 eurot. Ehituse alustamise kohtaotsus puudub. 
-Sillaotsa Talumuuseumi väliõppeklassi projekteerimine summas 580 eurot. Ehitustööd planeeritud 2016.aastasse. 
 
 
 
Kapitalirendi tingimustel rendile võetud vara 

eurodes 
 

  
Hooned  

ja rajatised 

Jääkväärtus seisuga 31.12.2014 729 671 

Soetusmaksumus  910 926 

Akumuleeritud kulum -181 255 

Jääkväärtus  seisuga 31.12.215 708 998 

Soetusmaksumus  910 926 

Akumuleeritud kulum -201 928 

 
Kapitalirendi tingimustel on Vallavalitsus rendile võtnud Märjamaa alevis, Tamme tee 1 kinnistule ehitatud Märjamaa 
Gümnaasiumi juurdeehituse ning Staadioni tänava. Rendile andjaks on Riigi Kinnisvara AS, rendi tähtaeg 31.12.2025. 
Aruandeaastal andis Vallavolikogu nõuoleku rendilepingu ennetähtaegseks lõpetamiseks ( vt lisa 22). 
 
Kapitalirendikohustused ja tasutud intressid on kajastatud lisas 14.  
 
 
 
Kasutusrendile antud materiaalne põhivara 

eurodes 
 

  Maa 
Hooned ja  
rajatised Kokku 

Jääkväärtus seisuga 31.12.2014 7 628 924 300 931 928 

Soetusmaksumus  7 628 1 127 560 1 135 188 

Akumuleeritud kulum  0 -203 260 -203 260 

Jääkväärtus seisuga 31.12.2015 7 628 946 469 954 097 

Soetusmaksumus  7 628 1 182 955 1 190 583 

Akumuleeritud kulum  0 -236 486 -236 486 

 
 
eurodes 

  2015 2014 

Kasutusrenditulud materiaalselt põhivaralt (vt lisa 16 ) 32 388 13 718 

Renditulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt 
tulevastel perioodidel 2 355 2 413 

      Järgmisel majandusaastal 2 355 2 413 
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Lisa 9. Immateriaalne põhivara 

 
eurodes 
 

  Tarkvara 

Jääk seisuga 31.12.2014   

Soetusmaksumus  6 946 

Akumuleeritud kulum  -6 702 

Jääkväärtus 244 

Kokku liikumised 2015 -244 

  Kulum 2015 -244 

Jääk seisuga 31.12.2015   

Soetusmaksumus  6 946 

Akumuleeritud kulum  -6 946 

Jääkväärtus 0 

 
 
 
 
Lisa 10. Võlad tarnijatele 

 
eurodes 
 

  31.12.2015 31.12.2014 

Kohustused ostetud toodete ja teenuste eest 179 997 240 780 

Kohustused ostetud põhivara eest (vt lisa 8) 2 573 14 506 

Kokku võlad tarnijatele 182 570 255 286 

Pikaajalised võlad tarnijatele ostetud põhivara eest 24 872 27 445 

 
Tähtajaks tasumata kohustusi oli aruandeperioodi lõpuks 22 503 eurot, 2014.aasta lõpuks 130 080 eurot. Pikaajaliste 
kohustustena tarnijatele on kajastatud võlg Märjamaa Gümnaasiumi ja Varbola Lasteaed-Algkooli katlamajade 
rekonstrueerimisel ja üleviimisel pelletiküttele 2012. aastal. 
 
Võla tasumiseks on sõlmitud Pelletiküte AS-ga järelmaksugraafik tähtajaga 1.september 2021. Aastas kuulub 
tasumisele 4 150 eurot. 
 
Kohustus tarnijale ei kanna intressi, seetõttu on pikaajaline kohustus kajastatud diskonteerituna intressimääraga 6%. 
Aruandeaastal arvestati diskonteeritud järelmaksukohustuselt intressikulu -1 577 eurot, 2014.aastal arvestati 
intressikulu -1 726 eurot. 
 
 
eurodes 

  

Järelejäänud tähtajaga Kokku 

Kuni 1 a 1-2 a 2-3 a 3-4 a 4-5 a 
üle 5 
aasta   

Jääk seisuga 31.12.2014 2 423 2 573 2 731 2 900 3 079 16 162 29 868 

Võlad tarnijatele 2 423 2 573 2 731 2 900 3 079 16 162 29 868 

Jääk seisuga 31.12.2015 2 573 2 731 2 900 3 079 3 268 12 894 27 445 

Võlad tarnijatele 2 573 2 731 2 900 3 079 3 268 12 894 27 445 
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Lisa 11. Võlad töövõtjatele 

 
eurodes 
 

  31.12.2015 31.12.2014 

Töötasu võlgnevus 193 848 184 273 

Deklareerimata maksud 120 408 115 321 

Puhkusetasude kohustus 20 780 22 829 

Muud võlad töövõtjatele 2 100 1 728 

Kokku võlad töövõtjatele 337 136 324 151 

 
Tähtajaks jäi töövõtjatele tasumata isikliku sõiduauto kasutamise hüvitisi ja muid majandamiskulusid summas 747 
eurot. Eelmise perioodi lõpuks 250 eurot. 
 
 
Lisa 12. Muud kohustused ja saadud ettemaksed 

 
eurodes 
 

  31.12.2015 31.12.2014 

Maksukohustused (vt lisa 3A) 145 403 131 254 

Tegevuskulude sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed  7 350 4 163 

Põhivara sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed  17 260 47 436 

Kokku sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed (vt lisa 15) 24 610 51 599 

Muud kohustused ja saadud ettemaksed 2 600 5 418 

Intressivõlad 2 327 2 938 

Toetuste andmise kohustused 1 767 1 757 

Ettemaksed müüdud põhivara eest 0 4 700 

Kokku muud kohustused ja saadud ettemaksed 176 707 197 666 

 
 
Lisa 13. Tingimuslikud kohustused 

 
eurodes 
 

Tingimuslikud kohustused 31.12.2015 31.12.2014 

Sõlmitud ehitus- ja rekonstrueerimistööde lepingud 51 556 17 034 

    s.h. tähtajaga kuni 1 aasta 51 556 17 034 

Potentsiaalne tulumaks dividendidelt 30 499 30 316 

    s.h. tähtajaga kuni 1 aasta 30 499 30 316 

Kokku 82 055 47 350 

 
1.Ehitus-ja rekonstrueerimistööde ja materiaalse põhivara hanke lepingud: 
Aruandeaastal jäi lõpetamata Sipa-Laukna lasteaia Laukna katlamaja ümberehitus pelletiküttele summas 49 336 eurot 
koos käibemaksuga ja Märjamaa ujula küttesüsteemi projekti koostamine katlamaja üleviimiseks pelletiküttele 
summas 2 220 eurot koos käibemaksuga. 
 
2014.aasta lõpuks jäid lõpetamata Märjamaa Valla Noortekeskuse ehituse riigihanke korraldamine, projektijuhtimine 
ja omanikujärelevalve teostamine 11 004 euro väärtuses, Märjamaa ujula välisseinte soojustamise ja katusekatte 
vahetuse projekteerimine 2 264 euro väärtuses ning Oru tn 2 hoone ehitustehnilise ekspertiisi koostamine 3 384 euro 
väärtuses. 
 
2.Potentsiaalne tulumaks dividendidelt: 
Konsolideerimisgruppi kuuluvatel ettevõtjatel on bilansipäeva seisuga jaotamata kasumit kokku 152 493 euro 
väärtuses (võrreldava perioodi lõpuks 151 581 eurot), millelt arvestatud potentsiaalne tulumaks on esitatud 
tingimusliku kohustusena. 
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Lisa 14. Laenukohustused 

 
eurodes 
 

  

Tagastamine järelejäänud tähtaja järgi 
Kokku 

Kuni 1 a 1-2 a 2-3 a 3-4 a 4-5 a üle 5 aasta   

Jääk seisuga 31.12.2014 479 734 548 881 618 609 156 103 131 085 319 435 2 253 847 

Pangalaenud 430 441 499 080 568 296 105 270 79 729 0 1 682 816 

Kapitalirendikohustused 49 293 49 801 50 313 50 833 51 356 319 435 571 031 

Jääk seisuga 31.12.2015 760 522 619 114 205 348 180 592 101 652 357 885 2 225 113 

Pangalaenud 710 080 568 295 154 149 129 010 49 684 92 157 1 703 375 

Kapitalirendikohustused  50 442 50 819 51 199 51 582 51 968 265 728 521 738 

 
 
Laenukohustuste tasumine 
eurodes 
 

            2015 2014 

Tagasimakstud laene      430 441 729 465 

Tagasimakstud kapitalirendikohustusi     49 293 48 289 

Kokku      479 734 777 754 

 
 
Informatsioon laenulepingute kaupa 
 

Laenu andja 
Lõpp- 

tähtaeg 
Intressimäär 

Alus- 
valuuta 

Jääk Intressikulu 

31.12.2015 31.12.2014 2015 2014 

Pangalaenud             

SEB Pank 15.12.2017 EURIBOR+1,53% EURO 812 375 1 218 575 -16 764 -26 921 

Danske Bank 5.09.2017 EURIBOR+0,96% EURO 255 000 255 000 -2 769 -3 507 

Danske Bank 31.03.2014 EURIBOR+0,75% EURO 0 0 0 -2 514 

Danske Bank 31.12.2015 EURIBOR+0,46% EURO 0 0 -77 -102 

Danske Bank 30.09.2019 EURIBOR+0,92% EURO 185 000 185 000 -1 894 -536 

Danske Bank 31.10.2022 EURIBOR+0,79% EURO 240 000 0 -244 0 

SEB Pank 20.03.2015 baasintr.+0,179% EEK 0 24 241 -11 -312 

SEB Pank 31.03.2016 EURIBOR+0,49% EURO 211 000 0 -150 0 

Kokku pangalaenud     1 703 375 1 682 816 -21 909 -33 892 

Kapitalirendikohustused             

Riigi Kinnisvara AS 31.12.2025 EURIBOR+0,7% EEK 521 738 571 031 -5 882 -7 438 

Kokku kapitalirendikohustused     521 738 571 031 -5 882 -7 438 

Kokku:     2 225 113 2 253 847 -27 791 -41 330 

 
Rahavoogude juhtimiseks kasutati aruandeaastal AS Danske Bank Eesti Filiaali arvelduslaenu 670 003 eurot, 
limiidiga 200 000 eurot. Laenult tasuti intressi 77 eurot, 2014.aastal tasuti laenulepingu sõlmimistasu 102 eurot. 
 
2015.aasta veebruaris andis vallavolikogu oma määrusega nr 27 vallavalitsusele loa võtta 2015. aasta investeeringute 
katteks pikaajalist laenu 436 000 eurot. Vallavalitsus korraldas aruandeaasta septembris lihthanke 17 objekti 
parenduse jaoks investeeringulaenu võtmiseks summas 240 000 eurot. Hanke võitis Danske Bank Eesti filiaal. Laenu 
hakatakse tagastama 2018. aastal. 
 
2015.aasta detsembris otsustas vallavolikogu võtta Märjamaa noortekeskuse ehituse lõppmaksete 
sildfinantseerimiseks lühiajalist laenu 211 000 eurot. Pakkumuse võitis AS SEB pank. Laen tagastati 10. märtsiks 
2016. 
 
Pangalaenude tagatiseks on valla eelarvelised vahendid. 
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Lisa 15. Saadud toetused 

 
eurodes 
 

  

2015.a. tulud Jääk 31.12.2015 

Põhivarade 
soetus 

Tegevuskulude 
sihtfin 

Muud 
toetused 

Nõuded 
(lisa 4) 

Laekunud 
ettemaks 
(lisa 12) 

Rahalised sihtfinantseerimised 729 816 116 968 2 154 097 221 965 24 610 

Riigieelarvest toetus- ja tasandusfondi: 0 0 2 154 097 0 0 

sellest toetusfondi: 0 0 1 554 701 0 0 

Hariduskulude toetus 0 0 1 050 116     

Kohalike teede hoiu toetus 0 0 309 121     

Toimetulekutoetus 0 0 144 303     

Sotsiaaltoetuste ning -teenuste osutamise toetus 0 0 20 629     

Vajaduspõhise peretoetuse maksmise hüvitis 0 0 30 323     

Sündide ja surmade registreerimise kulude hüvitis 0 0 209     

tasandusfondi: 0 0 599 396     

SA Innove-Noortekeskuse väljaehitamine  ja sisustamine 678 561 0 0 218 108 0 

Eesti Kultuurkapital: 37 436 11 667 0 1 000 0 

Märjamaa Kino digitaalseadmete ostuks 37 436 0 0 0 0 

Kultuuriüritusteks 0 11 667 0 1 000 0 

Rahandusministeerium: 0 18 363 0 0 0 

Päritud õigusvastaselt võõrandatud vara kompensatsioonid 0 10 677 0 0 0 

Õppelaenude kustutamine 0 6 174 0 0 0 

Aadressandmete korrastamine 0 1 512 0 0 0 

Maavalitsus:  13 819 15 413 0 0 20 003 

Hajaasustuse veeprojekti sihtfin.vahendamine 13 819 0 0 0 17 260 

Riiklik lapsehoiuteenus 0 7 657 0 0 0 

Noorsoo- ja kultuuritöö projektid 0 4 679 0 0 2 743 

Ujumise algõpe 0 1 623 0 0 0 

Kogukondliku turvalisuse väikeprojekt 0 1 454 0 0 0 

Haridus- ja Teadusministeerium 0 10 645 0 1 638 0 

Erakoolide toetus 0 5 065 0 1 638 0 

Muud haridusalased projektid 0 5 580 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus: 0 9 759 0 0 0 

 Märjamaa Gümn keskkonnahariduslikud õppeprogrammid 0 8 166 0 0 0 

Valgu PK õuesõpperetked 0 1 593 0 0 0 

SA Archimedes: 0 8 003 0 0 0 

Valgu Põhikooli Comeniuse projekt 0 7 533 0 0 0 

LA Karikakar Erasmuse projekt 0 470 0 0 0 

Eraisikute annetused: 0 7 913 0 0 0 

Hooldekodu kuludeks 0 3 330 0 0 0 

Muusika-kunstikooli kunstiklassi veevarustuse ehituseks 0 1 974 0 0 0 

Annetused koolidele ja lasteaedadele 0 1 549 0 0 0 

Muudeks kuludeks   1 060 0 0 0 

Muud projektid: 0 6 657 0 0 4 607 

Märjamaa Gümnaasiumi ja Vara Kommuuni ühisprojekt 0 303 0 0 4 607 

Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet: 0 5 954 0 498 0 

Koolipiim ja koolipuuvili 0 5 954 0 498 0 

Raplamaa Omavaltsuste Arengufond:  0 5 560 0 0 0 

Märjamaa Folk 0 4 000 0 0 0 

Haridusasutuste maakondlikud ühisprojektid 0 1 560 0 0 0 
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Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts 0 4 605 0 0 0 

Rahvakultuuri keskus 0 3 320 0 0 0 

Raikküla kooli õpilastranspordi toetus  0 3 024 0 0 0 

Eesti Muusikakoolide Liit 0 2 550 0 0 0 

Töötukassa 0 2 095 0 0 0 

Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus 0 1 440 0 0 0 

Sotsiaalkindlustusamet 0 0 0 721 0 

Mitterahalised sihtfinantseerimised (vt lisa 7,8) 77 151 11 323 0 0 0 

Teenuse Külade Ühing MTÜ-ait-kuivati hoone tagastamine 76 821 0 0 0 0 

Päritud kinnisvara 330 0 0 0 0 

Raamatud riigielarvest 0 11 323 0 0 0 

Kokku toetused 2015 806 967 128 291 2 154 097 221 965 24 610 

 

  

2014.a. tulud Jääk 31.12.2014 

Põhivarade 
soetus 

Tegevuskulude 
sihtfin 

Muud 
toetused 

Nõuded 
(lisa 4) 

Laekunud 
ettemaks 
(lisa 12) 

Rahalised sihtfinantseerimised 315 320 254 883 1 738 946 3 889 51 599 

Riigieelarvest toetus- ja tasandusfondi: 0 0 1 738 946 0 0 

sellest toetusfondi: 0 0 1 191 976 0 0 

Hariduskulude toetus 0 0 977 438     

Toimetulekutoetus 0 0 180 885     

Sotsiaaltoetuste ning -teenuste osutamise toetus 0 0 21 517     

Vajaduspõhise peretoetuse maksmise hüvitis 0 0 11 882     

Sündide ja surmade registreerimise kulude hüvitis 0 0 254     

tasandusfondi: 0 0 546 970     

Majandus-ja Kommunikatsiooniministeerium- teehoid 152 266 158 198 0 0 0 

Rahandusministeerium: 0 13 777 0 0 0 

Õppelaenude kustutamine 0 11 923 0 0 0 

Aadressandmete korrastamine 0 1 854 0 0 0 

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus: 94 011 0 0 2 312 0 

Orgita-Märjamaa kergliiklustee ehitus 70 887 0 0 0 0 

LA Pillerpall toidujag.ruumide renoveerimine 23 124 0 0 2 312 0 

Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet: 67 636 5 254 0 0 0 

Märjamaa autobussijaama ehitus 64 000 0 0 0 0 

Rahvarõivad 3 636 0 0 0 0 

Koolipiim ja koolipuuvili 0 5 254 0 0 0 

SA Innove-Noortekeskuse väljaehitamine  ja sisustamine 1 003 0 0 1 003 0 

Eraisik-rahvaõivaste kaasfinantseerimine 404 0       

Maavalitsus:  0 15 201 0 0 10 000 

Riiklik lapsehoiuteenus 0 11 469 0 0 0 

Hajaasustuse veeprojekti sihtfin.vahendamine 0 0 0 0 0 

Noorsoo- ja kultuuritöö projektid 0 2 117 0 0 0 

Ujumise algõpe 0 1 615 0 0 0 

Hajaasustuse projekt 0 0 0 0 10 000 

SA Archimedes: 0 14 246 0 0 3 533 

Valgu Põhikooli Comeniuse projekt 0 7 995 0 0 3 533 

Noortekeskuse projekt Euroopa Noored 0 6 254 0 0 0 

Märjamaa Gümnaasiumi Comeniuse projekt 0 -3 0 0 0 

Raplamaa Omavaltsuste Arengufond:  0 10 066 0 0 0 

Märjamaa Folk 0 6 000 0 0 0 

Haridusasutuste maakondlikud ühisprojektid 0 4 066 0 0 0 

Eesti Kultuurkapital 0 7 129 0 0 37 436 

Haridus- ja teadusministeerium 0 6 338 0 0 0 
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Muud projektid 0 6 223 0 0 630 

Raikküla kooli õpilastranspordi toetus 0 5 897 0 0 0 

Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts 0 4 125 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus: 0 3 050 0 0 0 

Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus 0 2 960 0 0 0 

Eraisikute annetused 0 2 044 0 0 0 

Töötukassa 0 375 0 0 0 

Sotsiaalkindlustusamet 0 0 0 574 0 

Mitterah.sihtfin.(toetus otse tarnijale) 11 484 0 0 11 484 0 

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 11 484 0 0 11 484 0 

Valgu külakeskuse katlamaja rekonstrueerimine 11 484 0 0 0 0 

Mitterahalised sihtfinantseerimised  4 000 12 345 0 0 0 

Eraisikult päritud  kinnistud 4 000 1 300 0 0 0 

Raamatud riigielarvest 0 11 045 0 0 0 

Kokku toetused 2014 330 804 267 228 1 738 946 15 373 51 599 

 
Aruandeaasta lõpuks jäi Märjamaa Vallavalitsusel bilansiväliseid nõudeid saamata põhivara sihtfinantseerimise eest  
Sihtasutusele Keskkonnainvesteeringute Keskus kokku 48 108 eurot: 
-Sipa-Laukna lasteaia Laukna hoone katlamaja üleviimiseks pelletiküttele 26 211 eurot; 
-Haimre mõisa pargi restaureerimisprojekti koostamiseks 12 807 eurot; 
-Keskkonnahariduslikeks õppeprogrammideks Märjamaa gümnaasiumi õpilastele 9 090 eurot. 
 
2014.aasta lõpuks jäi saamata toetus Sihtasutuselt Innove Märjamaa Valla Noortekeskuse väljaehitamiseks ja 
sisustamiseks 574 200 eurot. 
 
 
Lisa 16. Tulud kaupade ja teenuste müügist 

 
eurodes 
 

  2015 2014 

Tulud tervishoiust 674 256 608 306 

Tulud haridusalasest tegevusest 221 613 209 372 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest 134 466 111 111 

Tulud muudelt majandusaladelt 108 232 119 516 

Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 93 605 86 901 

Tulud elamu- ja kommunaalteenustelt 80 175 84 213 

Kasutusrenditulud materiaalselt põhivaralt ( vt lisa 8 ) 32 388 13 718 

Muu tulu üüri ja rendiga kaasnevast tegevusest 18 907 19 935 

Riigilõivud (vt lisa 3) 16 679 11 633 

Tulud korrakaitsest 8 487 5 014 

Muu teenuste müük 6 730 3 343 

Kinnisvarainvesteeringute renditulud ( vt lisa 7) 3 875 2 891 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest 1 499 2 466 

Tulud üldvalitsemisest 331 6 662 

Kokku 1 401 243 1 285 081 

 
 
Lisa 17. Muud tegevustulud 

 
eurodes 
 

  2015 2014 

Tulud loodusressursside kasutamisest (vt lisa3) 51 084 33 591 

Kasum(+)/kahjum(-) materiaalse põhivara müügist (vt lisa 8) 21 561 -11 793 

Trahvid (vt lisa 3) 1 108 1 420 

Muud tulud 249 7 821 

Kasum(+)/kahjum(-) kinnisvarainvesteeringute müügist (vt lisa 7) 0 -3 515 

Kokku 74 002 27 524 
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Lisa 18. Antud toetused 

 
eurodes 
 

  2015 2014 

Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele -286 831 -291 127 

  Toimetulekutoetused -133 139 -164 164 

  Peretoetused -60 402 -33 469 

  Toetused puuetega inimestele ja nende hooldajatele -33 145 -35 749 

  Õppetoetused -24 136 -27 272 

  Erijuhtudel riigi poolt makstav sotsiaalmaks -22 703 -18 636 

  Muud sotsiaalabitoetused  -10 880 -10 337 

  Preemiad ja stipendiumid -2 426 -1 500 

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks -156 001 -175 489 

  MTÜ Märjamaa Spordiklubile sporditegevuseks, hoonete haldamiseks (vt lisa 21) -57 698 -52 999 

  Sihtasutustele, mittetulundusühingutele ja eraisikutele  
  kultuuritegevuseks, hoonete haldamiseks -49 887 -58 523 

  SA Raplamaa Omavalitsuste Arengufondile 
  maakondlike ühisürituste korraldamiseks -17 550 -17 183 

Mittetulundusühingutele sporditegevuseks  -12 302 -13 974 

 MTÜ Märjamaa Saun majandamiskuludeks (vt lisa 21) -9 996 -24 807 

 SA Raplamaa Haigla majanduskuludeks -5 100 -5 082 

SA Raplamaa Omavalitsuste Liit maakondlikeks spordiüritusteks -2 709 -2 921 

  OÜ Diafilm dokumentaalfilmi valmistamiseks muusikapedagoog R.Kasemägist  -1 000 0 

Pihlaka 2 Seltingu poolt tagastatud kasutamata toetus 241 0 

Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -32 890 -2 363 

Rahaline  sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -32 890 0 

    Toetus eraisikutele hajaasustuse veeprojekti raames -13 819 0 

    Rapla Maavalitsuse kaasfinantseerimise vahendamine eraisikutele  hajaasustuse 
veeprojekti raames -13 819 0 

Valguskaabli ehituse sihtfinantseerimine Telia AS-le -5 252 0 

Mitterahaline sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  0 -2 363 

   AS Matsalu Veevärgile üle antud veetrass  0 -2 363 

Liikmemaksud -21 249 -18 869 

  SA Raplamaa Omavalitsuste Liit -11 904 -9 695 

  MTÜ Kesk-Eesti Jäätmekeskusele  tegevuskuludeks  -5 221 -5 358 

  Eesti Linnade Liit  -3 418 -3 359 

  Muud -706 -457 

Kokku antud toetused -496 971 -487 848 
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Lisa 19. Tööjõukulud 

 
eurodes 
 

Tegevusvaldkond 

2 015 2 014 

Töötajate  
arv(in) 

Töötasukulud Töötajate  
arv(in) 

Töötasukulud 

Haridus 181,54 -1 634 996 184,76 -1 519 328 

Vaba aeg,kultuur 65,46 -485 769 64,76 -433 082 

Tervishoid 36,24 -368 226 32,50 -314 482 

Üldvalitsemine 27,64 -350 117 27,44 -345 127 

Sotsiaalne kaitse 8,74 -62 252 7,34 -50 223 

Majandus 6,70 -55 010 6,83 -56 643 

Keskkonnakaitse 6,87 -43 645 7,99 -38 466 

Elamu-kommunaalmajandus 3,08 -16 273 3,15 -23 481 

Avalik kord ja julgeolek 1,75 -8 270 2,00 -9 550 

Kokku töötajate arv ja töötasukulud 338,02 -3 024 558 336,77 -2 790 382 

 
Töötajate arv on keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale. Võlaõiguslike lepingute korral ei ole töötajate arvu 
leitud. Võlaõiguslike lepingute alusel arvestatud tööjõukulud moodustasid aruandeaastal -33 677eurot ja 2014. aastal 
-28 992 eurot. 
 
 
eurodes 

  2015 2014 

Töötasukulud -3 024 558 -2 790 382 

Sotsiaalmaks ja töötuskindlustuse maksed -1 020 786 -954 592 

Erisoodustused: -5 667 -9 627 

  Töötajate õppelaenude kustutamine -3 503 -7 083 

  Muud erisoodustused -2 164 -2 544 

Kokku tööjõukulud -4 051 011 -3 754 601 
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Lisa 20. Muud tegevuskulud 

 
eurodes 
 

  2015 2014 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud -633 685 -651 279 

Käibemaksukulu tegevuskuludelt -323 293 -304 296 

Õppevahendite ja koolituskulud -221 406 -210 362 

Rajatiste majandamiskulud -219 395 -183 325 

Transporditeenused -212 178 -210 186 

Käibemaksukulu põhivara soetustelt -163 823 -91 318 

Toiduained ja toitlustusteenused -153 722 -154 684 

Inventari majandamiskulud -126 277 -46 231 

Sotsiaalteenused -88 682 -76 305 

Administreerimiskulud -75 842 -75 432 

Kommunikatsiooni-,kultuuri ja vaba aja sisustamise kulud -72 530 -87 638 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -63 839 -47 891 

Tootmiskulud -58 026 -65 507 

Sõidukite majandamiskulud -57 379 -61 622 

Meditsiini- ja hügieenikulu -42 270 -36 791 

Teavikute ja kunstiesemete kulud -28 404 -28 030 

Koolituskulud -21 546 -19 358 

Eri- ja vormiriietus -17 808 -14 079 

Uurimis- ja arendustööd -9 230 -9 321 

Lähetuskulud -8 403 -4 610 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud -6 931 -4 357 

Kinnisvarainvesteeringute haldamiskulud (vt. lisa 7) -5 713 -7 224 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud -4 239 -4 442 

Muud tegevuskulud -3 089 -3 256 

Kulu nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks hindamisest (vt lisa 4) -1 237 -5 296 

Kokku majandamiskulud -2 618 947 -2 402 840 

 
Konsolideerimisgrupp on võtnud kasutusrendile hoone, infotehnoloogilisi seadmeid ja transpordivahendeid. Vastavad 
rendikulud (sisalduvad ülaltoodud tabelis koos vastavat liiki varade majandamiskuludega) ning mittekatkestatavatest 
rendilepingutest tulenevad järgmiste perioodide kasutusrendimaksed on järgmised: 
 

  

2015 2014 

Lasteaia 
hoone 

Info-
tehnol 
seadmed 

Transp.vah. Kokku 
Lasteaia 
hoone 

Info-
tehnol 
seadmed 

Transp.vah. Kokku 

Rendikulu  18 257 14 474 6 999 39 730 16 757 10 248 4 723 31 728 

Rendikulu tulevastel 
perioodidel kokku 

12 257 32 121 26 006 70 384 35 014 46 595 16 286 97 895 

s.h järgmisel 
majandusaastal 

12 257 14 472 7 936 34 665 18 257 14 473 4 492 37 222 

1. kuni 2. aastal 0 13 424 6 994 20 418 16 757 14 473 4 591 35 821 

2 .kuni 3. aastal  0 4 225 5 331 9 556 0 13 424 3 650 17 074 

3. kuni 4. aastal 0 0 4 909 4 909 0 4 225 1 988 6 213 

4. kuni 5.aastal 0 0 836 836 0 0 1 565 1 565 

 
 
Lisa 21. Seotud osapooled 

 
Osapooli loetakse seotuiks, kui üks osapool omab kontrolli või olulist mõju teise osapoole majanduslike otsuste üle. 
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Käesolevas majandusaasta aruandes on loetud seotud osapoolteks volikogu ja vallavalitsuse liikmeid, hallatavate 
allasutuste juhte, konsolideerimisgruppi kuuluvate äriühingute nõukogu ja juhatuse liikmeid ning kõigi loetletute 
lähedasi pereliikmeid. 
 
Aruandes ei kajastata informatsiooni konsolideerimisgruppi kuuluvate valitseva mõju all olevate, rida-realt 
konsolideeritud üksustega tehtud ning aruandest elimineeritud tehinguid. 
 
Aruandeaastal ei ole konsolideerimisgrupp teinud turuhinnast erinevaid tehinguid seotud osapooltega v.a järgmised: 
 
29.12.2000.aastal sõlmiti Märjamaa Spordiklubi MTÜ-ga Märjamaa alevis, Metsanurga tn 7 asuva spordihoone tasuta 
kasutamise leping. Leping sõlmiti määramata tähtajaks spordiruumide ja abiruumide kasutamiseks. 
 
24. augustil 2012. aastal sõlmiti Märjamaa Saun MTÜ-ga Märjamaa alevis, Sauna tn 6 asuva sauna hoone tasuta 
kasutamise leping avaliku sauna teenuste osutamiseks. leping kehtib kuni 3. detsember 2030. 
 
Mõlemad mittetulundusühingud saavad vallalt sihtotstarbelist  toetust ( vt lisa18). Toetusi antakse Vallavolikogu 
määrusega `Märjamaa valla eelarvest mittetulundusliku tegevuse toetuste andmise kord` kehtestatud üldistel alustel. 
 
Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud: 

 

  

Konsolideerimisgrupi tegev- ja 
kõrgema juhtkonna keskmine 

arv 
(taandatuna täistööajale) 

Tasude kogusumma 
(eurodes) 

2015 2014 2015 2014 

Asutuste juhid 17 17 186 255 165 010 

Vallavalitsuse liikmed 4,2 4,2 82 975 78 471 

Juhatuse liikmed 2 2 31 933 30 957 

Volikogu liikmed 0 0 12 600 13 766 

Nõukogude liikmed 0 0 975 975 

Kokku 23,2 23,2 314 738 289 179 

 
Ülaltoodud tasud on siin näidatud sotsiaal- ja töötuskindlustusmakseteta, kuid nende sisse on arvestatud kõik töötasud 
ja hüvitised. Muid täiendavaid olulisi soodustusi pole tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal 
arvestatud. 
  
Lisa 22. Bilansipäevajärgsed sündmused 

 
1. Märjamaa Vallavolikgu otsustas 18.augustil 2015 (otsus nr 130) lõpetada Märjamaa alevis, Raua tn 10 asuvale 
kinnistule N.R. Energy OÜ kasuks seatud hoonestusõigus. 
Hoonestusõigus oli algselt seatud Märjamaa Vallavolkogu otsusega nr 120 16.06.2007.a. AS Eraküte kasuks 
kestusega 25 aastat. Hoonestusõiguse esemeks oli katlamaja hoone, hoonestusõiguse aastatasu 3 835 eurot. AS 
Eraküte müüs hoonestusõiguse 2008. aastal edasi osaühingule Avoterm. Seoses OÜ Avoterm reorganiseerimisega 
2014. aastal, sai ühinenud äriühingu nimeks N.R.Energy OÜ. 
Kuna N.R.Energy OÜ ehitas 2014.aasta II poolaastal Märjamaa alevis Jaama tänav 7 kinnistule uue katlamaja, soovis 
ta vana katlamaja kinnistu hooonestusõiguse lepingu lõpetamist. osaühing andis kinnitu heakorrastatult vallale üle, 
kuid lepingu lõpetamise notariaalne kokkulepe sõlmiti 2016.aasta märtsis. 
Käesolevas majandusaasta aruandes kajastatakse hoonestusõigust pikajalise nõudena põhivara müügist. Kuna nõue 
ei kandnud intressi, diskonteeriti seda intressimääraga 6%. Diskonteeritud järelmaksunõude jääk oli aruandeaasta 
lõpuks 40 177 eurot ( vt ka lisa 4). 
 
2 .Märjamaa Vallavolikogu otsustas 18. augustil 2015 (otsus nr 121) anda vallavalitsusele luba lõpetada 20. juulil 
2005.aastal Riigi Kinnisvara AS-ga sõlmitud hoonestusõiguse seadmise lepingu ja asjaõiguslepingu, 
hoonestusõiguse võlaõigusliku müügilepingu. Lepingu objektiks oli Märjamaa alevis, Tamme tee 1 asuv kinnistu, 
millele 2005.aastal Riigi Kinnisvara AS ehitas Märjamaa gümnaasiumile juurdeehituse ja Staadioni tänava ( vt lisa 8). 
Lepingu sõlmimiseni on kavas jõuda 2016. aasta aprillis. Käsolevas majandusaasta aruandes on 
kapitalirendikohustuse jääk 521 738 eurot ( vt lisa 14).Vallavalitsus otsustas 2016.aasta märtsis võtta 
investeerimislaenu 475 000 eurot, sellest 370 000 eurot  eelnimetatud  tehinguks. Laenu tagastamistähtaeg on 1. 
märts 2023.a. Hanke võitis AS Danske Bank intressimääraga 6 kuu EURIROR+marginaal 0,92%. 
 
3. Märjamaa Vallavolikogu otsustas 16. veebruaril 2016 (otsus nr 160) võõrandada avaliku suulise enampakkumise 
korras valla 100 %-lise osalusega tütarettevõtja Osaühing Orgita Elamu ( vt lisa 6). Enampakkumise alghinnaks 
määrati 36 000 eurot. Enampakkumine toimus 24. märtsisl 2016. Pakkumuse võitis N.R.Energy OÜ 87 000 euroga. 
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Lisa 23. Märjamaa Vallavalitsuse konsolideerimata finantsaruanded 

 
KONSOLIDEERIMATA BILANSS 

 
eurodes 
 

  31.12.2015 31.12.2014 

VARAD     

Käibevara     

Raha 223 693 104 455 

Maksu-,lõivu- ja trahvinõuded 386 082 335 941 

Muud nõuded ja ettemaksed 412 489 178 360 

Käibevara kokku 1 022 264 618 756 

      

Põhivara     

Osalused sidusettevõtjates (vt lisa 6B) 511 261 511 261 

Osalused tütarettevõtjates (vt lisa 6A) 265 903 270 020 

Nõuded ja ettemaksed 40 177 40 177 

Kinnisvarainvesteeringud 116 038 118 238 

Materiaalne põhivara  20 799 468 21 124 544 

Immateriaalne põhivara 0 244 

Põhivara kokku 21 732 847 22 064 484 

      

VARAD KOKKU 22 755 111 22 683 240 

      

KOHUSTUSED JA NETOVARA     

Kohustused     

Lühiajalised kohustused     

Saadud maksude, lõivude ja trahvide ettemaksed 1 688 3 683 

Võlad tarnijatele 150 444 228 100 

Võlad töövõtjatele 288 968 279 030 

Muud kohustused ja saadud ettemaksed 154 754 176 904 

Laenukohustused 760 522 479 734 

Lühiajalised kohustused kokku 1 356 376 1 167 451 

      

Pikaajalised kohustused     

Võlad tarnijatele 24 872 27 445 

Laenukohustused 1 464 591 1 774 113 

Pikaajalised kohustused kokku 1 489 463 1 801 558 

      

Kohustused kokku 2 845 839 2 969 009 

      

Netovara     

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 19 732 424 20 316 142 

Aruandeaasta tulem 176 848 -601 911 

Netovara kokku 19 909 272 19 714 231 

      

KOHUSTUSED JA NETOVARA KOKKU 22 755 111 22 683 240 
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KONSOLIDEERIMATA TULEMIARUANNE 

 
eurodes 
 

  2 015 2 014 

Tegevustulud     

Maksutulud 4 024 844 3 721 390 

Tulud teenuste ja kaupade müügist 504 178 451 844 

Saadud toetused 3 088 504 2 336 978 

Muud tegevustulud 74 002 27 524 

Tegevustulud kokku 7 691 528 6 537 736 

      

Tegevuskulud     

Antud toetused -496 971 -488 928 

Tööjõukulud -3 490 733 -3 258 617 

Muud tegevuskulud -2 297 816 -2 088 739 

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -1 198 260 -1 263 381 

Tegevuskulud kokku -7 483 780 -7 099 665 

      

Tegevustulem 207 748 -561 929 

      

Finantstulud ja -kulud     

Intressikulud -29 368 -43 056 

Tulem osalustelt -4 117 0 

Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 94 507 

Muud finantstulud ja -kulud 2 491 2 567 

Finantstulud ja kulud kokku -30 900 -39 982 

      

ARUANDEAASTA TULEM 176 848 -601 911 
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KONSOLIDEERIMATA RAHAVOOGUDE ARUANNE 

 
eurodes 
 

  2 015 2 014 

      

Tegevustulem 207 748 -561 929 

Korrigeerimised     

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 1 198 260 1 263 381 

Käibemaksukulu põhivara soetustelt 156 567 88 082 

Kasum/kahjum põhivara ja kinnisvarainvesteeringute  müügist -21 561 15 308 

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -806 969 -330 804 

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 32 889 0 

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine põhivara 
soetuseks 0 2 363 

Korrigeeritud tegevustulem 766 934 476 401 

Käibevara netomuutus -85 082 -4 614 

Kohustuste netomuutus -44 445 39 650 

Kokku rahavood põhitegevusest 637 407 511 437 

      

Rahavood investeerimistegevusest     

Tasutud materiaalse põhivara eest -978 664 -518 623 

Tasutud kinnisvarainvesteeringute eest 0 -210 

Laekunud kinnisvarainvesteeringute ja materiaalse põhivara  
müügist 55 716 22 834 

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 496 331 431 874 

Tasutud sihtfinantseerimist põhivara soetuseks -34 511 -18 000 

Laekunud intresse ja muid finantstulusid 95 507 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -461 033 -81 618 

      

Rahavood finantseerimistegevusest     

Laekunud laenud 451 000 185 000 

Tagasi makstud saadud laene -430 441 -729 465 

Tasutud kapitalirendi põhiosa makseid -49 293 -48 289 

Tasutud intresse ja muid finantskulusid -28 402 -41 765 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -57 136 -634 519 

      

Puhas rahavoog 119 238 -204 700 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 104 455 309 155 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 223 693 104 455 

Raha ja selle ekvivalentide muutus 119 238 -204 700 
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KONSOLIDEERIMATA NETOVARA MUUTUSTE ARUANNE  

 
eurodes 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                
Akumuleeritud 

tulem 

Saldo seisuga 31.12.2013   20 304 938 

Muutused 2014.aastal     

              Põhivara ümberhindlus   11 204 

              Aruandeaasta tulem   -601 911 

Saldo seisuga 31.12.2014   19 714 231 

Muutused 2015.aastal     

              Põhivara ümberhindlus   18 193 

              Aruandeaasta tulem   176 848 

Saldo seisuga 31.12.2015   19 909 272 
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Lisa 24. Selgitused eelarve täitmise aruande juurde 

 
Märjamaa valla 2015.a eelarve oli koostatud vastavalt kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seaduse (KOFS)  

2.peatükis sätestatud kassapõhise eelarve koostamise  üldpõhimõtetele. 

Valla 2015.aasta eelarve kinnitati Märjamaa Vallavolikogu 17.02.2015.a määrusega nr 27 järgmiselt:  

 põhitegevuse  tulud 6 542 112 eurot; 

 põhitegevuse kulud 5 970 096 eurot; 

 investeerimistegevus -630 314 eurot; 

 finantseerimistegevus  -46 157 eurot; 

 likviidsete varade muutus -104 455 eurot. 

2015. aasta kestel võttis Märjamaa Vallavolikogu vastu neli lisaeelarvet, mille tulemusel suurenesid põhitegevuse  

tulud 232 202 euro võrra ja põhitegevuse kulud 243 960  euro võrra. Investeerimistegevuse osas vähenesid põhivara 

soetused 347 494 euro võrra ning põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine 342 276 euro võrra. Suurenesid 

põhivara soetuseks antavad kulud 8460 euro võrra. Kokkuvõttes vähenes investeerimistegevuse sissetulekute ja 

väljaminekute vahe 3242 euro võrra. Finantseerimistegevuses suurenes kohustuste võtmine 15 000 euro võrra.  

 

Tabel 1 Esialgne ja lõplik eelarve (eurodes) 

  

Esialgne eelarve 
2015 

Lõplik eelarve 
2015 

Muutus 
eurodes 

PÕHITEGEVUSE TULUD    6 542 112 6 774 314 232 202 

Maksutulud 3 837 253 3 970 496 133 243 

Füüsilise isiku tulumaks 3 440 928 3 574 171 133 243 

Maamaks 396 325 396 325 0 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 474 888 489 438 14 550 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 183 971 2 261 095 77 124 

Tasandusfond 599 396 599 396 0 

Toetusfond 1 554 701 1 554 701 0 

Muud saadud toetused tegevuskuludeks 29 874 106 998 77 124 

Muud tegevustulud 46 000 53 285 7 285 

PÕHITEGEVUSE KULUD    5 970 096 6 214 056 243 960 

Antud toetused 489 825 504 746 14 921 

Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele 
isikutele 317 722 326 253 8 531 

Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 150 711 157 101 6 390 

Mittesihtotstarbelised toetused 21 392 21 392 0 

Muud tegevuskulud 5 480 271 5 709 310 229 039 

Personalikulud 3 478 811 3 497 662 18 851 

Majandamiskulud 1 986 077 2 204 901 218 824 

Muud kulud 15 383 6 747 -8 636 

sh reservfond 9 017 444 -8 573 

PÕHITEGEVUSE TULEM 572 016 560 258 -11 758 

INVESTEERIMISTEGEVUS -630 314 -633 556 -3 242 

Põhivara müük (+)  50 000 50 000 0 

Põhivara soetus (-) -1 486 896 -1 139 402 347 494 

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 881 608 539 332 -342 276 

Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -42 000 -50 460 -8 460 

Finantstulud (+) 500 500 0 

Finantskulud (-) -33 526 -33 526 0 

EELARVE TULEM (ülejääk (+) / puudujääk (-) -58 298 -73 298 -15 000 

FINANTSEERIMISTEGEVUS -46 157 -31 157 15 000 

Kohustuste võtmine (+) 436 000 451 000 15 000 

Kohustuste tasumine (-) -482 157 -482 157 0 

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS ( + suurenemine, - 
vähenemine) -104 455 -104 455 0 
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Märjamaa valla 2015.a eelarve lõplikuks põhitegevuse tulude mahuks kujunes 6 774 314 eurot ja põhitegevuse kulude 

mahuks 6 214 056 eurot. Investeerimistegevuse sissetulekute ja väljaminekute lõplikuks kogumahuks kujunes -633 

556 eurot ning finantseerimistegevuse kohustuste võtmise ja tasumine kogumahuks -31 157 eurot.  

 

Reservfondi suuruseks oli kinnitatud eelarves 9017 eurot, millest tehti aasta jooksul eraldusi 8573 eurot järgmisteks 

kuludeks:  

 hallatavate asutuste ettenägematuteks majandamiskuludeks 7273 eurot; 

 dokumentaalfilmi valmistamise toetuseks muusikust ja muusikapedagoogist Robert Kasemägi´st 1000 eurot; 

 sotsiaalprojekti „Kogukondlik ennetustegevus riskinoortega ja võrgustikutöö edendamine Rapla maakonnas“ 

valla osaluseks 300 eurot. 

Aruandeaasta lõpuks jäi reservfondi kasutamata vahendeid 444 eurot. 

 

Muutustest eelarves koos reservfondi eraldustega annab ülevaate tabel 1. 

Olulisemad eelarve põhitegevuse tulude muudatuste põhjused olid: 

 üksikisiku tulumaksu eelarvet suurendati võrreldes prognoositust suuremate laekumistega; 

 kaupade ja teenuste müügitulu suurendati seoses Märjamaa kino tulu olulise suurenemisega (kino 

digitaliseeriti), lasteaedade õppe- ja kohatasude laekumiste ning teiste hallatavate asutuste omatulude 

laekumiste korrigeerimisega; 

 muudeks tegevuskuludeks saadud toetusi korrigeeriti aasta jooksul laekunud sihtotstarbeliste eraldiste võrra;  

 muude tegevustulude laekumist suurendati seoses kaevandamisõiguse tasu enamlaekumisega. 

Põhitegevuse kulude osas tehti muudatusi peamiselt järgmistel põhjusel: 

 antud toetusi suurendati seoses lapsehoiuteenuse kulude suurenemisega ja MTÜ Valgu Külaseltsiga 

sõlmitud käsunduslepingu lõpetamisega; 

 personalikulude suurendamine oli seotud sihtotstarbeliste projektide tööjõukulude lisandumisega ja 

täiendavate tööjõukulude lisandumisega eelarvesse;  

 majandamiskulude suurendamine oli seotud projektide kulude lisandumisega, hoonete ja rajatiste 

haldamisega seotud kulude suurendamisega, arvlemiste kulude suurendamisega seoses laste ja õpilaste 

arvu muutusega ning kulutuste suurenemisega koolitranspordile. 

 
Eelarve investeerimistegevuse osas tehtud muudatused olid peamiselt seotud põhivara soetuseks esialgselt 
planeeritud maksumuste muutustega. Seoses Pärnu mnt kõnnitee ehituse, ujula rekonstrueerimise ja mõnede 
väiksemate investeeringute edasilükkumisega järgmisse aastasse vähenesid kulutused põhivarasse ning põhivara 
soetuseks saadav sihtfinantseerimine. Suurenes aga lisarahastus Märjamaa Valla Noortekeskuse ehituseks.  
 
Eelarve finantseerimistegevuse osas vähenesid algselt planeeritud võetavad kohustused 196  000 euro võrra. 
Noortekeskuse ehitust finantseeriti aruandeaastal 211 000 euro ulatuses lühiajaliselt võetud laenu arvelt. 
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Märjamaa valla eelarve täitmisest 2015. aastal annab ülevaate Tabel 2. 
 
Tabel 2 Eelarve täitmise aruanne (eurodes) 

  
Lõplik eelarve 

2015 
Täitmine 

2015 
Täitmise 

% 

Muutus 
eurodes 

PÕHITEGEVUSE TULUD 6 774 314 6 798 993 100,4% 24 679 

Maksutulud 3 970 496 3 971 188 100,0% 692 

Füüsilise isiku tulumaks 3 574 171 3 575 893 100,0% 1 722 

Maamaks 396 325 395 295 99,7% -1 030 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 489 438 500 560 102,3% 11 122 

Saadud toetused tegevuskuludeks 2 261 095 2 270 505 100,4% 9 410 

Tasandusfond 599 396 599 396 100,0% 0 

Toetusfond 1 554 701 1 554 701 100,0% 0 

Muud saadud toetused tegevuskuludeks 106 998 116 408 108,8% 9 410 

Muud tegevustulud 53 285 56 740 106,5% 3 455 

PÕHITEGEVUSE KULUD 6 214 056 6 089 008 98,0% -125 048 

Antud toetused 504 746 465 921 92,3% -38 825 

Sotsiaalabitoetused ja muud toetused 
füüsilistele isikutele 

326 253 288 618 88,5% -37 635 

Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 157 101 155 911 99,2% -1 190 

Mittesihtotstarbelised toetused 21 392 21 392 100,0% 0 

Muud tegevuskulud 5 709 310 5 623 087 98,5% -86 223 

Personalikulud 3 497 662 3 477 351 99,4% -20 311 

Majandamiskulud 2 204 901 2 139 660 97,0% -65 241 

Muud kulud 6 747 6 076 90,1% -671 

PÕHITEGEVUSE TULEM 560 258 709 985 126,7% 149 727 

INVESTEERIMISTEGEVUS -633 556 -559 590 88,3% 73 966 

Põhivara müük (+) 50 000 56 981 114,0% 6 981 

Põhivara soetus (-) -1 139 402 -1 047 459 91,9% 91 943 

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 539 332 496 332 92,0% -43 000 

Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine (-) -50 460 -35 560 70,5% 14 900 

Finantstulud (+) 500 94 18,8% -406 

Finantskulud (-) -33 526 -29 978 89,4% 3 548 

EELARVE TULEM (ülejääk (+) / puudujääk (-) -73 298 150 395 -205,2% 223 693 

FINANTSEERIMISTEGEVUS -31 157 -31 157 100,0% 0 

Kohustuste võtmine (+) 451 000 451 000 100,0% 0 

Kohustuste tasumine (-) -482 157 -482 157 100,0% 0 

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS ( + 
suurenemine,   -vähenemine) 

-104 455 119 238 -114,2% 223 693 

 
 
Põhitegevuse tulud 

Märjamaa valla 2015.aasta põhitegevuse tulude eelarve täideti 100,4% (vt tabel 2). Kokku laekus tulusid planeeritust 

rohkem 24 679 eurot järgmiselt:  

 maksutulud 692 eurot; 

 tulud kaupade ja teenuste müügist 11 122 eurot; 

 saadud toetused tegevuskuludeks (projektid) 9 410 eurot; 

 muud tegevustulud 3 455 eurot 

 

Tabelis 3 on toodud valla põhitegevuse tulude struktuur ja osatähtsused ning muutused võrreldes 2014. aastaga. 

Põhitegevuse tulude osatähtsused ei ole oluliselt muutunud. 2015. aastal kasvasid põhitegevuse tuludest kõige 

kiiremini muud tulud 64,0% (s.h suurenesid kaevandamisõiguse tasud 106,4%), saadud toetused tegevuskuludeks 

suurenesid 14,2% ning tulud kaupade ja teenuste müügist 10,7% ja maksutulud 6,9%. Kogumahus suurenesid 

põhitegevuse tulud võrreldes 2014. aastaga 606 920 eurot ehk 9,8%. 
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Tabel 3. Põhitegevuse tulude struktuur ja osatähtsused ning muutused aastatel 2015/2014 

PÕHITEGEVUSE TULUD    

Täitmine 
2015    

Osatähtsus 
% 

Täitmine 
2014    

Osatähtsus 
% 

Muutus 
2015/2014  

Maksutulud 3 971 188 58,4% 3 716 279 60,0% 6,9% 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 500 560 7,4% 452 205 7,3% 10,7% 

Saadud toetused tegevuskuludeks 2 270 505 33,4% 1 988 995 32,1% 14,2% 

Muud tegevustulud 56 740 0,8% 34 594 0,6% 64,0% 

KOKKU 6 798 993 100,0% 6 192 073 100,0% 9,8% 

 

Joonis 1 iseloomustab valla 2015. aasta põhitegevuse tulude lõplikku eelarvet ning selle täitmist võrdluses 2014. 

aastaga. 2015. aastal laekus ühe valla elaniku kohta tulusid 1026 eurot, mis on 106 euro võrra rohkem kui 2014. 

aastal.  

 

 

 

 

 

 

 
Joonis 1. 2015 aasta põhitegevuse tulude struktuur ja võrdlus 2014 aastaga 

 

Põhitegevuse kulud  

Märjamaa valla 2015.aasta põhitegevuse kulude eelarve täideti 98,0% (vt. tabel2). Tabelis 4 on toodud valla 

põhitegevuse kulude struktuur ja osatähtsused ning muutused võrreldes 2014. aastaga. Põhitegevuse kulude 

osatähtsused ei ole samuti oluliselt muutunud. Antud toetused on 2015. aastal võrreldes 2014. aastaga vähenenud 

0,9 protsendipunkti ning samaväärselt on suurenenud muude tegevuskulude osatähtsused.  

Antud toetuste osas täideti eelarve 92,3%, sealhulgas sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele 

88,5%, sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 99,2% ning mittesihtotstarbelised toetused 100%. Muude 

tegevuskulude osas täideti eelarve 98,5%, sealhulgas personalikulud 99,4%, majandamiskulud 97,0% ning muud 

kulud 90,1%. Kogumahus suurenesid põhitegevuse kulud võrreldes 2014. aastaga 412 782 eurot ehk 7,3%. 
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Tabel 4. Põhitegevuse kulude struktuur ja osatähtsused ning muutused 2015/2014 aastal 

PÕHITEGEVUSE KULUD    

Täitmine 
2015    

Osatähtsus 
% 

Täitmine 
2014 

Osatähtsus 
% 

Muutus 
2015/2014  

Antud toetused 465 921 7,7% 487 429 8,6% -4,4% 

Sotsiaalabitoetused ja muud 
toetused füüsilistele isikutele 288 618 4,7% 292 533 5,2% -1,3% 

Sihtotstarbelised toetused 
tegevuskuludeks 155 911 2,6% 175 889 3,1% -11,4% 

Mittesihtotstarbelised toetused 21 392 0,4% 19 007 0,3% 12,5% 

Muud tegevuskulud 5 623 087 92,3% 5 188 797 91,4% 8,4% 

Personalikulud 3 477 351 57,1% 3 237 797 57,0% 7,4% 

Majandamiskulud 2 139 660 35,1% 1 950 634 34,4% 9,7% 

Muud kulud 6 076 0,1% 366 0,0% 1560,1% 

KOKKU 6 089 008 100,0% 5 676 226 100,0% 7,3% 

 

Joonis 2 iseloomustab valla 2015. aasta põhitegevuse kulude lõplikku eelarvet ning selle täitmist võrdluses 2014. 

aastaga. 2015. aastal tehti põhitegevuse kulusid ühe valla elaniku kohta 919 eurot, mis on 76 euro võrra rohkem kui 

2014. aastal.  

 

 

 

 
Joonis 2. 2015 aasta põhitegevuse tulude struktuur ja võrdlus 2014 aastaga  

 

Põhitegevuse tulem 

Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja –kulude vahe. Vastavalt KOFSile peab põhitegevuse tulem olema 

positiivne või võrduma nulliga. Märjamaa valla 2015.aasta põhitegevuse tulem oli 709 985 eurot ning võrreldes lõpliku 

eelarvega suurenes põhitegevuse tulem 26,7% (vt  tabel 2). 

 

Investeerimistegevus 

Investeerimistegevusest annab ülevaate tabel 5. Põhivara müüdi 2015. aastal 56 981 euro eest ja eelarve täideti 

114,0%. Suurimaks müüdud objektis eelmisel aastal oli Haimre Põhikooli kinnistu maksumusega 47 000 eurot.  

Põhivara soetuseks saadi  sihtotstarbelisi vahendeid 496 332 eurot ehk 92,0% planeeritust. Sealhulgas laekus 

Sihtasutuselt Innove 461 456 eurot Märjamaa Valla Noortekeskuse ehitamiseks. 
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Põhivara soetused moodustasid 91,9% eelarves planeeritust ning kokku soetati põhivara 1 047 459 euro eest. 

Põhivara soetuseks antud sihtfinantseerimine moodustas 70,5% (hajaasustuse programm, valguskaabel) eelarvest 

ning kokku anti põhivara soetusteks 35 560 eurot. 

Finantstulusid laekus 18,8% planeeritud eelarvega võrreldes ning finantskulude eelarve täideti 89,4%. 

 

Tabel 5. Investeerimistegevuse eelarve ja täitmine 2015/2014 

INVESTEERIMISTEGEVUS 

Lõplik 
eelarve 2015 

Täitmine 
2015    

Täitmise 
% 

Täitmine 
2014 

Põhivara müük (+) 50 000 56 981 114,0% 18 700 

Põhivara soetus (-) -1 139 402 -1 047 459 91,9% -526 583 

Põhivara soetuseks saadud sihtfinantseerimine (+) 539 332 496 332 92,0% 443 358 

Põhivara soetuseks antud sihtfinantseerimine (-) -50 460 -35 560 70,5% -18 000 

Finantstulud (+) 500 94 18,8% 506 

Finantskulud (-) -33 526 -29 978 89,4% -43 491 

KOKKU -633 556 -559 590 88,3% -125 510 

 

Investeerimistegevuse väljaminekud ületasid aasta lõpuks 559 590 euro võrra investeerimistegevuse sissetulekuid 

ning lõplik eelarve täideti 88,3%. 

 

 

Eelarve tulem 

Eelarve tulem saadakse põhitegevuse tulude kogusumma ja põhitegevuse kulude eelarveosa kogusumma vahena, 
millele on liidetud investeerimistegevuse kogusumma. Märjamaa valla 2015.a eelarve tulemiks kujunes aasta lõpuks 
150 395 eurot (vt tabel 2). Seega oli vallaeelarve ülejäägis, sest eelarve tulem oli positiivne. KOFSe alusel peab 
eelarve tulem võrduma likviidsete varade muutuse eelarveosa kogusumma ja finantseerimistegevuse eelarveosa 
kogusumma vahega.  
 

Finantseerimistegevus 

Märjamaa vald võttis 2015.aastal investeeringute rahastamiseks 240 000 eurot pikaajalist laenu ja 211 000 eurot 

lühiajalist laenu Märjamaa Valla Noortekeskuse ehituse lõppmaksete teostamiseks. Planeeritud kohustused täideti 

100%, millest annab ülevaate tabel 6. 

 

Tabel 6. Finantseerimistegevuse eelarve ja täitmine 2015/2014 

FINANTSEERIMISTEGEVUS 

Lõplik 
eelarve 2015 

Täitmine 
2015    

Täitmise 
% 

Täitmine 
2014 

Kohustuste suurenemine (+) 451 000 451 000 100,0% 185 000 

Kohustuste vähenemine (-) -482 157 -482 157 100,0% -780 037 

KOKKU -31 157 -31 157 100,0% -595 037 

 

Likviidsete varade muutus 

2015 aasta alguses oli vallal rahalisi vahendeid 104 455 eurot, mis aruandeaasta lõpuks suurenesid 119 238 euro 

võrra. Aasta lõpuks oli valla rahaliste vahendite jääk 223 693 eurot. 
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3. MAJANDUSAASTA ARUANDE ALLKIRI 

 

 

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Märjamaa Vallavalitsus. 

Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Märjamaa Vallavalitsuse otsus aruande heakskiitmise 

kohta. 

 

 

 

 

 

 

 

Villu Karu,  vallavanem , / allkirjastatud digitaalselt/    11.05.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


